



DESPACHOS

PROCESSO Nº 16704/2020 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº087/2020, REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL (NÚCLEO DE SAÚDE BUCAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE).

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial nº 087/2020, objetivando, a REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL (NÚCLEO DE SAÚDE BUCAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE), para o cumprimento das atribuições da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.851.726/0001-80 estabelecida na Rua 15 nº 47QD. M LT. 10 Bairro Machado MINEIROS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ácido gel à base de ácido fosfórico na concentração de 37% utilizado para atacar esmalte e/ou dentina. Seringa com 3 ml (Pacote com 3 seringas)- Ref. Tipo: Condac, Biodinâmica, ou equivalente.	maquira	440	PCT	R\$ 5,45	R\$ 2.398,00
4	Adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina, tendo em um só frasco o primer e adesivo. Sendo o solvente à base de água e álcool: não evaporado como a acetona, fazendo que o adesivo apresente a mesma performance da primeira até a última gota do frasco. Com partículas de carga de 5nm proporcionando uma excelente adesão à dentina e ao esmalte, com dispositivo de tampa flip top, evitando desperdício e facilidade de manusear apenas com uma mão. Com rendimento superior a 250 gotas. REF. Tipo: Adesivo Adper Single Bond 2-3M ou equivalente.	3m	170	Und	R\$ 103,60	R\$ 17.612,00

10	Alginato elástico tipo 1 com tempo de trabalho e presa rápida, indicado para prótese removível, modelo de estudo, antagonista de prótese fixa e removível. Com Longa conservabilidade do molde (hermeticamente fechado superior a 24 h.). Com aroma, absorção rápida da água, fácil mistura, tendo ao final massa homogênea, deixando as superfícies lisas e compactas. Sistema de desinfecção comprovadamente eficaz. Embalagem com 500g. Ref. Tipo: Hidrogum, Hydrogum V ou equivalente.					
	DENCRIL	360	PCT	R\$ 40,00	R\$ 14.400,00	
13	Antisséptico bucal, a base de Gluconato de Clorhexidina em concentração recomendada para bochecho de 0,12%, para pré-procedimentos e pós-operatórios além de ajudar em tratamentos de gengivite e na eliminação de germes que causam a gengivite. Embalagem contendo frasco de 2 litros. Ref. Tipo: Periograd - Colgate ou equivalente.	iodontosul	90	Und	R\$ 55,00	R\$ 4.950,00
14	Curativo Alveolar com própolis. Destinado como barreira física após extrações dentárias auxiliar na regeneração e na estimulação da cicatrização. Possui ação anti-inflamatória e antimicrobiana. Embalagem com 01 frasco de 10g. Ref. Tipo: Tipo Alveolex- Biodinâmica ou equivalente.	iodontosul	48	Und	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
24	Bicarbonato de sódio, destinado para remoção mecânica de placas dentinárias e para uso profilático odontológico. - Embalagem com 01 pote de 200g. - 1ª linha.	maquira	36	Und	R\$ 14,00	R\$ 504,00
26	Broca Batt nº 06 Cônica CA de Baixa Rotação, indicada para realizar o preparo da câmara pulpar, garantindo adequada forma de conveniência. Produzida em formato aço carbônico e com a ponta inativa. Embalagem com 06 unidades de 28 mm. 1ª linha.	maquira	36	Und	R\$ 25,00	R\$ 900,00
27	Broca Batt nº 12 Cônica CA de Baixa Rotação, indicada para realizar o preparo da câmara pulpar, garantindo adequada forma de conveniência. Produzida em formato aço carbônico e com a ponta inativa. Embalagem com 06 unidades de 28 mm. 1ª linha.	maquira	36	Und	R\$ 25,00	R\$ 900,00
29	Broca carbide cônica PM Nº 701, indicada para uso cirúrgico, para escultura de restaurações e coroas provisórias.	labordental	36	Und	R\$ 17,00	R\$ 612,00
30	Broca carbide cônica PM Nº 702, indicada para uso cirúrgico, para escultura de restaurações e coroas provisórias. 1ª linha.	kavo	48	Und	R\$ 17,00	R\$ 816,00



31	Broca carbide cônica PM Nº 703, indicada para uso cirúrgico, para escultura de restaurações e coroas provisórias. 1ª linha.	kavo	48	Und	R\$ 17,00	R\$ 816,00
32	Broca carbide esférica PM Nº 6, indicada para uso cirúrgico e alívio de peças protéticas, desenvolvidas para proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura, permitindo múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão. 1ª linha.	fava	24	Und	R\$ 14,00	R\$ 336,00
33	Broca carbide esférica PM Nº 7, indicada para uso cirúrgico e alívio de peças protéticas, desenvolvidas para proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura, permitindo múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão. 1ª linha.	fava	24	Und	R\$ 14,00	R\$ 336,00
47	Broca Carbide Esférica CA Nº 2, Indicada para elaboração de cavidades, remoção de restaurações existentes. 1ª linha.	kavo	360	Und.	R\$ 10,00	R\$ 3.600,00
48	Broca Carbide Esférica CA Nº 3, Indicada para elaboração de cavidades, remoção de restaurações existentes. 1ª linha.	kavo	360	Und.	R\$ 10,00	R\$ 3.600,00
49	Broca Carbide Esférica CA Nº 4, Indicada para elaboração de cavidades, remoção de restaurações existentes. 1ª linha.	kavo	220	Und.	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
50	Broca Carbide Esférica CA Nº 5, Indicada para elaboração de cavidades, remoção de restaurações existentes. 1ª linha.	kavo	220	Und.	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
51	Broca Carbide Esférica CA Nº 6, Indicada para elaboração de cavidades, remoção de restaurações existentes. 1ª linha.	kavo	220	Und.	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
52	Broca Carbide Esférica CA Nº 7, Indicada para elaboração de cavidades, remoção de restaurações existentes. 1ª linha.	kavo	220	Und.	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
53	Broca Carbide Esférica CA Nº 8, Indicada para elaboração de cavidades, remoção de restaurações existentes. 1ª linha.	kavo	220	Und.	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
57	Broca carbide cirúrgica multilaminada Nº 8C, indicado para procedimentos odontológicos para escavar, moldar ou remover materiais, sejam naturais (esmalte, dentina, osso) ou artificiais (amalgamas, resinas, porcelanas, metais).-Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 6,30	R\$ 1.386,00
62	Broca diamantada Cônica Invertida Nº 1035, possibilitam o acesso inicial a lesões cariosas ao mesmo tempo em que preparam cavidade auto-retentivas com paredes convergentes para oclusal e ângulos internos arredondados-Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
63	Broca diamantada Cônica Invertida Nº 1036, possibilitam o acesso inicial a lesões cariosas ao mesmo tempo em que preparam cavidade auto-retentivas com paredes convergentes para oclusal e ângulos internos arredondados- Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00

64	Broca Diamantada Cônica Pontaguda Nº 2200, indicada para acabamento e polimento- Alta Rotação.1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
65	Broca Diamantada Cônica Pontaguda Nº 2200 F, indicada para acabamento e polimento - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
66	Broca Diamantada Cônica Pontaguda Nº 3195 F, indicada para acabamento e polimento - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
67	Broca Diamantada Cônica Pontaguda Nº 3195 FF, indicada para acabamento e polimento - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
68	Broca Diamantada Cônica Pontaguda Nº 3200 FF, indicada para acabamento e polimento - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
69	Broca Diamantada Cônica Pontaguda Nº 3202 M, indicada para acabamento e polimento- Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
70	Broca Diamantada Esférica Nº 1011, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
71	Broca Diamantada Esférica Nº 1011HL, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
72	Broca Diamantada Esférica Nº 1011 F, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
73	Broca Diamantada Esférica Nº 1011FF, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
74	Broca Diamantada Esférica Nº 1012, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
75	Broca Diamantada Esférica Nº 1012HL, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
76	Broca Diamantada Esférica Nº 1014, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
77	Broca Diamantada Esférica N 1011HL, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza, Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00



78	Broca Diamantada Esférica Nº 1015, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
79	Broca Diamantada Esférica Nº 1015HL, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
80	Broca Diamantada Chama Nº 1111FF, indicada para confecção de bisel côncavo e acabamento. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
81	Broca Diamantada Chama Nº 3117, indicada para confecção de bisel côncavo e acabamento. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
82	Broca Diamantada Chama Nº 3118F, indicada para confecção de bisel côncavo e acabamento. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
83	Broca Diamantada Chama Nº 3118FF, indicada para confecção de bisel côncavo e acabamento. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
84	Broca Diamantada Chama Nº 3168F, indicada para confecção de bisel côncavo e acabamento. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
85	Broca Diamantada Chama Nº3168FF, indicada para confecção de bisel côncavo e acabamento. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
86	Broca Diamantada Chama Nº 3195F, indicada para confecção de bisel côncavo e acabamento. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	fava	220	Und.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
87	Carbono indicado para o registro oclusal, superfino para maior precisão, não desencadeia reflexos mandibulares que podem distorcer a mordida. Tipo Accufilm , com 280 folhas.	ANGELUS	80	Und.	R\$ 310,00	R\$ 24.800,00
89	Cartela para radiografia periapical para 02 Raio X. Embalagem com 100 unidades.	preven	100	Pct.	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
91	Cera Rosa nº 7 Wilson, Macia, flexível, utilizada para registro em mordida, caixa com 18 laminas.	asfer	120	Cx.	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
92	Cera Utilidade Wilson para uso odontológico. Caixa	asfer	160	Cx.	R\$ 13,00	R\$ 2.080,00
93	Cimento Endodôntico Obturador, contendo hidróxido de cálcio, que apresente biocompatibilidade com os tecidos, alta radiopacidade e bom tempo de trabalho. Ref. Tipo: Sealer 26 Dentsply.	dentsply	60	Cx.	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00

95	Cimento Cirúrgico Periodontal, indicado para proteger feridas cirúrgicas, suturas ou dentes abalados por trauma. Na sua composição ausência de eugenol, que apresente resiliência e seja resistente a fraturas e rupturas e com facilidade de aplicação no sítio cirúrgico. Validade superior a 18 meses. Ref. Tipo Coe Pak.	maquira	12	Und.	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
97	Cimento resinoso dual Cor A1, indicado para construção de núcleos de preenchimento e cimentação adesiva de pinos intrarradiculares e coroas protéticas, Escoamento balanceado permitindo a construção do munhão com facilidade, cimentação de pinos e coroas; Produto deve apresentar as seguintes características bom escoamento, radiopacidade, polimerização química e com fotopolimerização; elevada resitência, produto dispensar mistura manual. Embalagem com 6g (corpo duplo) + 8 ponteiros. Ref. Tipo Allcem Core.	maquira	12	Und.	R\$ 63,00	R\$ 756,00
98	Cimento resinoso dual Cor A2, indicado para construção de núcleos de preenchimento e cimentação adesiva de pinos intrarradiculares e coroas protéticas, Escoamento balanceado permitindo a construção do munhão com facilidade, cimentação de pinos e coroas; Produto deve apresentar as seguintes características bom escoamento, radiopacidade, polimerização química e com fotopolimerização; elevada resitência, produto dispensar mistura manual. Embalagem com 6g (corpo duplo) + 8 ponteiros. Ref. Tipo Allcem Core.	maquira	12	Und.	R\$ 63,00	R\$ 756,00
99	Cimento resinoso dual Cor A3, indicado para construção de núcleos de preenchimento e cimentação adesiva de pinos intrarradiculares e coroas protéticas, Escoamento balanceado permitindo a construção do munhão com facilidade, cimentação de pinos e coroas; Produto deve apresentar as seguintes características bom escoamento, radiopacidade, polimerização química e com fotopolimerização; elevada resitência, produto dispensar mistura manual. Embalagem com 6g (corpo duplo) + 8 ponteiros. Ref. Tipo Allcem Core.	maquira	12	Und.	R\$ 63,00	R\$ 756,00



100	Cimento resinoso dual Cor Opaco Peróla, indicado para construção de núcleos de preenchimento e cimentação adesiva de pinos intrarradiculares e coroas protéticas, Escoamento balanceado permitindo a construção do munhão com facilidade, cimentação de pinos e coroas; Produto deve apresentar as seguintes características bom escoamento, radiopacidade, polimerização química e com fotopolimerização; elevada resistência, produto dispensar mistura manual. Embalagem com 6g (corpo duplo) + 8 ponteiros. Ref. Tipo Allcem Core.	maquira	12	Und.	R\$ 63,00	R\$ 756,00
108	Cone de Guta percha principal calibrada nº 15, Indicados como obturadores de canais radiculares, demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	diadent	20	Cx.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
109	Cone de Guta percha principal calibrada nº 20, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	diadent	20	Cx.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
110	Cone de Guta percha principal calibrada nº 25, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	diadent	20	Cx.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
111	Cone de Guta percha principal calibrada nº 30, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	diadent	20	Cx.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
112	Cone de Guta percha principal calibrada nº 35, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	diadent	20	Cx.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
113	Cone de Guta percha principal calibrada nº 40, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	diadent	20	Cx.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
114	Cone de Guta percha principal calibrada nº 45, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	diadent	20	Cx.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
115	Cone de Guta percha principal calibrada nº 50, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	diadent	20	Cx.	R\$ 24,60	R\$ 492,00

116	Cone de Guta percha principal calibrada nº 55, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	diadent	20	Cx.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
117	Cone de Guta percha principal calibrada nº 60, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	diadent	20	Cx.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
118	Cone de Guta percha principal calibrada nº 70, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	diadent	20	Cx.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
119	Cone de Guta percha principal calibrada nº 80, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	diadent	15	Cx.	R\$ 24,60	R\$ 369,00
120	Cone de Guta percha principal calibrada nº 15 a 40, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	diadent	25	Cx.	R\$ 24,60	R\$ 615,00
121	Cone de Guta percha principal calibrada nº 45 a 80, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	diadent	25	Cx.	R\$ 24,60	R\$ 615,00
137	Edta Trissódico Líquido, Indicado para facilitar a instrumentação endodôntica, principalmente dos condutos atresiadados, e para melhorar a qualidade da cimentação de núcleos. Embalagem com 20 ml.	maquira	36	Und.	R\$ 5,00	R\$ 180,00
138	Escova Adulta Infantil, indicada para higienização bucal, recomendado para crianças. Macia e com cerdas arredondadas- 1ª linha.	medfio	16500	Und.	R\$ 1,10	R\$ 18.150,00
139	Escova Adulta macia, com cerdas arredondadas- 1ª linha.	medfio	16500	Und.	R\$ 1,15	R\$ 18.975,00
140	Escova de Robson, Indicada para pré-polimento de resina, podendo ser utilizada com pasta de polimento e óleo mineral - 1ª linha.	preven	1200	Und.	R\$ 1,85	R\$ 2.220,00
142	Espelho bucal plano nº 5, Indicado para facilitar a visualização em procedimento odontológico - 1ª linha.	iodontosul	1200	Und.	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00
144	Eugenol líquido, Utilizado em reação com o óxido de zinco, em várias operações dentárias- 1ª linha.	maquira	120	Und.	R\$ 10,55	R\$ 1.266,00
145	Evidenciador de Placa bacteriana, indicado para evidenciar a presença das placas bacterianas. Sua fórmula contendo fucsina básica- 1ª linha.	iodontosul	120	Und.	R\$ 7,50	R\$ 900,00



147	Filme radiográfico Adulto, indicado para raios x periapicais- 1ª linha.	agfa	80	Cx.	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00
151	Fio de Sutura Absorvível Poliglactina 910- nº 4.0 Com agulha 1/2 CT 1,5cm, Embalagem com 36 unidades - 1ª linha.	shalon	36	Cx.	R\$ 280,00	R\$ 10.080,00
157	Fixador Indicado para a fixação da imagem na película de filme. Composição: Bissulfito de sódio, Sulfato de alumínio e amônia. Embalagem com 500 ml. Ref. Tipo Fixador Carestream.	kulzer	90	Und	R\$ 14,99	R\$ 1.349,10
159	Flúor Gel Acidulado sabor morango, Indicado para a prevenção de cárie dentária- 1ª Linha.	iodontosul	550	Und.	R\$ 5,30	R\$ 2.915,00
160	Flúor Gel Acidulado Neutro, Indicado para a prevenção de cárie dentária- 1ª Linha.	iodontosul	400	Und.	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
161	Formocresol utilizado como medicação curativa intracanal e em tratamentos endodônticos de dentes decíduos com a finalidade de mumificar o tecido pulpar. Embalagem com 10 ml- 1ª linha.	maquira	60	Und.	R\$ 4,48	R\$ 268,80
162	Gesso Comum tipo II branco, indicado para confecção de modelo de estudo e antagonista- Embalagem de 01 Kg - 1ª linha.	asfer	600	Pct.	R\$ 6,15	R\$ 3.690,00
165	Godiva bastão verde, Moldagem em áreas onde se deseja uma menor compressão dos tecidos, auxiliar a estabilização de grampos e dique de borracha para isolamento em dentística ou endodontia, auxiliar nas montagens anatômicas para prótese total. Embalagem com 15 unidades Ref. Tipo Godiva Bastão Exata DFL.	LYZANDA	60	Pct.	R\$ 48,30	R\$ 2.898,00
166	Hidróxido de cálcio P.A, indicado como medicação intra canal e solução para irrigação de canais radiculares- 1ª linha.	iodontosul	120	Und.	R\$ 5,10	R\$ 612,00
167	Hipoclorito de Sódio 2,5% (Soda Clorada) - Embalagem com 1000 ml.	iodontosul	80	Und.	R\$ 8,40	R\$ 672,00
169	Ionômero de Vidro Restaurador Cor A2, pó e líquido, indicado para: Restaurações de dentes decíduos; Restaurações tipo classe III e V; Reparos de erosões em regiões cervicais não cariosas; Para tratamento restaurador atraumático (ART); Cimentações provisórias de coroas; Restaurações provisórias. Embalagem com 10 g de pó Ref. Tipo: Ionômero de Vidro Restaurador Maxxion R - FGM.	maquira	180	Und.	R\$ 26,25	R\$ 4.725,00
170	Ionômero de Vidro Restaurador Cor A3, pó e líquido indicado para: Restaurações de dentes decíduos; Restaurações tipo classe III e V; Reparos de erosões em regiões cervicais não cariosas; Para tratamento restaurador atraumático (ART); Cimentações provisórias de coroas; Restaurações provisórias. Embalagem com 10 gramas de pó. Ref. Tipo: Ionômero de Vidro Restaurador Maxxion R - FGM.	maquira	180	Und.	R\$ 26,25	R\$ 4.725,00

171	Ionômero de Vidro Forrador Pós e Líquido, é usado para forração (base) para compositos e amálgamas Embalagem com 13 ml de Líquido + Dosador. Ref. Tipo Vidrion	SSWHITE	72	Und.	R\$ 115,50	R\$ 8.316,00
172	Restaurador Provisório IRM Indicado para restaurações provisórias de longa espera (até 2 anos), forramento de cavidades sob restauração de amálgama, material restaurador de dentes decíduos e também usado para odontogeriatrics. Composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol. Embalagem com 38g de Pó + 15 ml de Líquido.	iodontosul	220	Und	R\$ 32,70	R\$ 7.194,00
176	Lençol de Borracha, indicado para isolamento absoluto, 15 x 15 Cm, com 26 unidades- 1ª linha.	MADEITEX	350	Cx.	R\$ 39,90	R\$ 13.965,00
177	Lima endodôntica Flexofile 1ª série (15 a 40) Maillefer de 21 mm- 1ª Linha.	KENDO	80	Cx.	R\$ 38,20	R\$ 3.056,00
178	Lima endodôntica Flexofile 1ª série (15 a 40) Maillefer de 25 mm- 1ª Linha.	KENDO	80	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
179	Lima endodôntica Flexofile 1ª série (15 a 40) Maillefer de 31 mm- 1ª Linha.	KENDO	80	Cx	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
180	Lima Endodôntica Hedstroem 1ª Série (15 a 40) Maillefer de 21 mm - 1ª linha.	KENDO	80	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
181	Lima Endodôntica Hedstroem 1ª Série (15 a 40) Maillefer de 25 mm - 1ª linha.	KENDO	80	Cx	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
182	Lima Endodôntica Hedstroem 1ª Série (15 a 40) Maillefer de 31 mm - 1ª linha.	KENDO	80	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
183	Lima Endodôntica Hedstroem 2ª Série 45 a 80 Maillefer de 21 mm - 1ª linha	KENDO	80	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
184	Lima Endodôntica Hedstroem 2ª Série (45 a 80) Maillefer de 21 mm 1 linha.	KENDO	80	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
185	Lima Endodôntica Hedstroem 2ª Série (45 a 80) Maillefer de 25 mm - 1ª linha.	KENDO	80	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
186	Lima Endodôntica Hedstroem 2ª Série (45 a 80) Maillefer de 31 mm - 1ª linha.	KENDO	80	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
187	Lima K 1ª série (15 a 40) Maillefer de 21 mm - 1ª linha.	KENDO	80	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
188	Lima K 1ª série (15 a 40) Maillefer de 25 mm - 1ª linha.	KENDO	80	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
189	Lima K 1ª série (15 a 40) Maillefer de 31 mm - 1ª linha.	KENDO	80	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
190	Lima K 2ª série (45 a 80) Maillefer de 21 mm - 1ª linha.	KENDO	80	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
191	Lima K 2ª série (45 a 80) Maillefer de 25 mm - 1ª linha.	KENDO	80	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
192	Lima K 2ª série (45 a 80) Maillefer de 31 mm - 1ª linha.	KENDO	80	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
193	Lima Flexofile 1ª série nº 15 de 21 mm - Reposição 1ª linha...	KENDO	30	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
194	Lima Flexofile 1ª série nº 15 de 25 mm - Reposição 1ª linha.	KENDO	30	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60



195	Lima Flexofile 1ª série nº 20 de 21 mm - Reposição 1ª linha.	KENDO	30	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
196	Lima Flexofile 1ª série nº 20 de 25 mm - Reposição 1ª linha.	KENDO	30	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
197	Lima Flexofile 1ª série nº 25 de 21 mm - Reposição 1ª linha.	KENDO	30	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
198	Lima Flexofile 1ª série nº 25 de 25 mm - Reposição 1ª linha.	KENDO	30	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
199	Lima Flexofile 1ª série nº 30 de 21 mm - Reposição 1ª linha.	KENDO	30	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
200	Lima Flexofile 1ª série nº 30 de 25 mm - Reposição 1ª linha.	KENDO	30	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
201	Lima Flexofile 1ª série nº 35 de 21 mm - Reposição 1ª linha.	KENDO	30	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
202	Lima Flexofile 1ª série nº 35 de 25 mm - Reposição 1ª linha.	KENDO	30	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
203	Lima Flexofile 1ª série nº 40 de 21 mm - Reposição 1ª linha.	KENDO	30	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
204	Lima Flexofile 1ª série nº 40 de 25 mm - Reposição 1ª linha.	KENDO	30	Cx.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
205	Limalha de prata de 01 (uma) porção regular, com composição mínimo de 56% de prata. Com 50 unidades- 1ª linha.	SDI	150	Cx.	R\$ 99,75	R\$ 14.962,50
206	Limalha de prata de 01 (uma) porção regular, com composição mínimo de 56% de prata. Com 50 unidades- 1ª linha.	SDI	100	Cx.	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
207	Mandrill para contra-ângulo, confeccionado em latão banhado em Cromo - 1ª linha.	preven	60	Und.	R\$ 5,80	R\$ 348,00
209	Mandrill PM Cônico para Tira, Indicado para uso em tiras. Confeccionado em aço inox com tamanho de 61 mm- 1ª linha.	preven	15	Und.	R\$ 4,60	R\$ 69,00
215	Óxido de Zinco Pó 38 g . Utilizado como agente de restauração provisória, agente de forramento de cavidade, agente para cimentação provisória. Embalagem com 50g. Ref. Tipo: Biodinâmica.	iodontosul	110	Und.	R\$ 6,30	R\$ 693,00
216	Paramonoclorofenol Canforado, indicado como medicação intracanal, possui ação bactericida inespecífica, isto é, destrói um grande espectro de microorganismos. Frasco com 20 ml. Ref. Tipo: Biodinâmica.	maquira	60	Und.	R\$ 6,90	R\$ 414,00
218	Pedra Pomes Extra Fina, indicado para a limpeza e polimento do esmalte dentário. Embalagem com 100g- 1ª linha.	iodontosul	120	Und.	R\$ 5,40	R\$ 648,00
219	Pino de Fibra de vidro nº 1, fabricado com padronização para brocas de Largo, com retenções e filamento metálico em sua estrutura, fibras longitudinais , com concentração de fibras de vidro da ordem de 80% , obtendo módulo de elasticidade próximo a dentina e com formato apical cônico. Indicado para apoio de restaurações e coroas protéticas. Embalagem com 5 unidades. Ref. Tipo: Reforpost - Angelus.	maquira	36	Cx.	R\$ 52,50	R\$ 1.890,00

220	Pino de Fibra de vidro nº 2, fabricado com padronização para brocas de Largo, com retenções e filamento metálico em sua estrutura, fibras longitudinais, com concentração de fibras de vidro da ordem de 80% , obtendo módulo de elasticidade próximo a dentina e com formato apical cônico. Indicado para apoio de restaurações e coroas protéticas. Embalagem com 5 unidades. Ref. Tipo: Reforpost - Angelus.	maquira	36	Cx.	R\$ 52,50	R\$ 1.890,00
221	Pino de Fibra de vidro nº 3 , fabricado com padronização para brocas de Largo, com retenções e filamento metálico em sua estrutura, fibras longitudinais , com concentração de fibras de vidro da ordem de 80% , obtendo módulo de elasticidade próximo a dentina e com formato apical cônico. Indicado para apoio de restaurações e coroas protéticas. Embalagem com 5 unidades. Ref. Tipo: Reforpost - Angelus.	maquira	36	Cx.	R\$ 52,50	R\$ 1.890,00
222	Pulpo-San Pó, recomendado em inúmeras aplicações, como base sedativa, forrador de cavidades, curativo selante, e cimentação temporária de coroas, pontes, incrustações e obturações temporárias, quando remoções são planejadas, deixando o remanescente para servir de base intermediária sob-restaurações permanentes. Embalagem com 50g.	iodontosul	120	Und.	R\$ 14,49	R\$ 1.738,80
223	Pulpo-San líquido, recomendado em inúmeras aplicações, como base sedativa, forrador de cavidades, curativo selante, e cimentação temporária de coroas, pontes, incrustações e obturações temporárias, quando remoções são planejadas, deixando o remanescente para servir de base intermediária sob-restaurações permanentes. Embalagem com 20 ml.	iodontosul	120	Und.	R\$ 19,74	R\$ 2.368,80
225	Resina Acrilica Autopolimerizável Pó Incolor, indicado para consertos e reembasamentos Embalagem com 440g -1ª linha.	frantins	40	Und.	R\$ 60,50	R\$ 2.420,00
226	Resina Acrilica Autopolimerizável Pó rosa, indicado para consertos e reembasamentos Embalagem com 440g -1ª linha.	frantins	40	Und.	R\$ 60,50	R\$ 2.420,00
227	Resina Acrilica Autopolimerizável Líquido, indicado para consertos e reembasamentos Embalagem com 500ml -1ª linha	frantins	80	Und.	R\$ 59,22	R\$ 4.737,60
228	Resina Acrilica em Pó Cor 60 indicado para confecção de provisórios. Embalagem com 78g - 1ª linha.	frantins	24	Und.	R\$ 19,53	R\$ 468,72
229	Resina Acrilica em Pó Cor 62 indicado para confecção de provisórios. Embalagem com 78g - 1ª linha.	frantins	36	Und.	R\$ 19,53	R\$ 703,08
230	Resina Acrilica em Pó Cor 66 indicado para confecção de provisórios. Embalagem com 78g - 1ª linha.	frantins	24	Und.	R\$ 19,53	R\$ 468,72



231	Resina Acrílica Líquido, indicado para confecção de provisórios. Embalagem com 60 ml - 1ª linha.	frantins	84	Und.	R\$ 11,34	R\$ 952,56
233	Revelador, Indicado para revelação da imagem do exame na película de filme. Embalagem de 500 ml - Ref. Tipo: Carestream dental.	kulzer	90	Und.	R\$ 16,50	R\$ 1.485,00
234	Selante fotopolimerizável Matizado, indicado como selante de fissuras da face de dentes posteriores que apresentam anatomia complexa, em pacientes com alta atividade cariogênica e em dentes recém erupcionados. Embalagem com 2g. Ref. Tipo: Selante Fluroshield - Dentsply.	maquira	220	Und.	R\$ 24,50	R\$ 5.390,00
235	Selante fotopolimerizável branco opaco, indicado como selante de fissuras da face de dentes posteriores que apresentam anatomia complexa, em pacientes com alta atividade cariogênica e em dentes recém erupcionados. Embalagem com 2g. Ref. Tipo: Selante Fluroshield - Dentsply.	maquira	120	Und.	R\$ 24,50	R\$ 2.940,00
236	Seringa Hipodérmica Sem Agulha 5 ml utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros) bico Luer-Lock (rosca dupla) impede que a agulha se desprenda acidentalmente da seringa. Embalagem com 800 unidades. Ref. Tipo: Seringa Hipodérmica Sem Agulha Injex.	sr	80	Cx.	R\$ 268,80	R\$ 21.504,00
237	Seringa Hipodérmica Sem Agulha 10 ml utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros) bico Luer-Lock (rosca dupla) impede que a agulha se desprenda acidentalmente da seringa. Embalagem com 450 unidades. Ref. Tipo: Seringa Hipodérmica Sem Agulha Injex.	descarpack	80	Cx	R\$ 236,25	R\$ 18.900,00
238	Seringa Hipodérmica Sem Agulha 20 ml utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros) bico Luer-Lock (rosca dupla) impede que a agulha se desprenda acidentalmente da seringa. Embalagem com 300 unidades. Ref. Tipo: Seringa Hipodérmica Sem Agulha Injex.	descarpack	100	Cx	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
240	Agulha de Irrigação 25x8 21G, utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros). Embalagens com 100 unidades. Ref. Tipo: Agulha de Irrigação - Injex.	descarpack	80	Cx.	R\$ 11,00	R\$ 880,00
241	Agulha de Irrigação 30x8 21G, utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros). Embalagens com 100 unidades. Ref. Tipo: Agulha de Irrigação - Injex.	descarpack	80	Cx	R\$ 11,00	R\$ 880,00

244	Sugador Descartável, indicado para sucção da saliva e outros líquidos, que ficam na cavidade bucal durante procedimentos odontológicos e confeccionados com tubo e ponteira atóxicos; arame em aço especial; permitindo a fixação imediata na posição desejada pelo profissional e com a ponteira macia e aromatizada sabor tutti-frutti. Embalagem com 40 unidades. Ref. Tipo: Sugador Descartável - SSPlus.	ssplus	2200	PCT	R\$ 7,77	R\$ 17.094,00
245	Taça de Borracha para profilaxia - 1ª linha.	preven	180	Und	R\$ 1,80	R\$ 324,00
246	Tira de Lixa de Aço 4mm, confeccionada em aço inox, indicada para acabamento e polimento de faces interproximais - 1ª linha Ref. Tipo: Tira de Lixa de Aço - Nova DFL.	maquira	150	Und.	R\$ 7,87	R\$ 1.180,50
247	Tira de Lixa de Aço 6mm , confeccionada em aço inox, indicada para acabamento e polimento de faces interproximais - 1ª linha Ref. Tipo: Tira de Lixa de Aço - Nova DFL.	maquira	150	Und.	R\$ 8,82	R\$ 1.323,00
248	Tira de Lixa de Poliéster, utilizada na regularização em restaurações interproximais a base de resinas compostas. Embalagem com 50 unidades de 4 mm. Ref. Tipo: Tira de Lixa de Poliéster - Microdont.	maquira	200	Und.	R\$ 12,18	R\$ 2.436,00
252	Creme Dental Adulto Fluoretado, 50 g	freudent	200	Unid.	R\$ 1,78	R\$ 356,00
253	Solução Hemostática, 10 ml. Ref. Tipo: Biodinâmica.	maquira	100	Unid.	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
255	Pasta Profilática Herjos com Flúor - indicada para utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, Placas bacterianas, Polimento e como parte de tratamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais - 1 Bisnaga 90g, Tuti-Fruti Ref. Tipo: Coltene.	maquira	200	Unid.	R\$ 6,51	R\$ 1.302,00
256	Tiras de Poliéster c/ 50 - 1ª linha	maquira	200	Unid.	R\$ 2,52	R\$ 504,00
257	Kit de Acabamento e Polimento Viking 8089 CA-Ref. Tipo: KG Sorensen	kgsorensen	100	Unid.	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
258	Hipoclorito de sódio 1% (Solução de Milton), embalagem de 1000ml - 1ª linha	asfer	80	Unid.	R\$ 6,90	R\$ 552,00
260	Porta Amálgama Plástico Autoclavável	maquira	100	Unid.	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 483.629,38
----------------------------	-----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 483.629,38
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de R\$ 483.629,38 (quatrocentos e oitenta e três mil e seiscentos e vinte e nove reais e trinta e oito centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

PUBLIQUE-SE.
JATAI, 26 DE JUNHO DE 2020.



LUIZ CARLOS BANDEIRA SANTOS JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

Portaria SGP 007/2019
Gestor do FMS
Decreto 3.249/2019

PROCESSO Nº 10076/2020 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº086/2020, REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS, REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO CLÍNICO E ANÁLISE DE ÁGUA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial nº 086/2020, objetivando, a REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS, REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO CLÍNICO E ANÁLISE DE ÁGUA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA., para o cumprimento das atribuições da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

APIJã PROD HOSP LAB E ASSIST |TEC LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.346.952/0001-97 estabelecida na Av. C205 nº 236Qd 32 Lt: 13 Bairro Jardim America GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Auto-trol ts plus nível 1, controle de qualidade para equipamento COBAS B121, caixa com 40 ampolas.	ROCHE	5	Caixa	R\$ 545,00	R\$ 2.725,00
25	Auto-trol ts plus nível 2, controle de qualidade para equipamento COBAS B121, caixa com 40 ampolas.	ROCHE	5	Caixa	R\$ 610,00	R\$ 3.050,00
26	Auto-trol ts plus nível 3, controle de qualidade para equipamento COBAS B121, caixa com 40 ampolas.	ROCHE	5	Caixa	R\$ 717,50	R\$ 3.587,50
94	Eletrodo de Cálcio Roche para equipamento AVL 9180 da ROCHE	ROCHE	2	Und	R\$ 2.429,20	R\$ 4.858,40
95	Eletrodo de Lítio Roche para equipamento AVL 9180 da ROCHE	ROCHE	1	Und	R\$ 2.595,90	R\$ 2.595,90
96	Eletrodo de potássio Roche para equipamento AVL 9180 da ROCHE	ROCHE	2	Und	R\$ 3.157,00	R\$ 6.314,00
97	Eletrodo de sódio roche para equipamento AVL 9180 da ROCHE	ROCHE	2	Und	R\$ 3.055,00	R\$ 6.110,00
116	Fitas para análise de urina COMBUR TEST. Marca aceitável: COMBUR TEST, por ser compatível com o equipamento em uso pelo laboratório: URISYS 1100.	ROCHE	720	Caixa	R\$ 125,40	R\$ 90.288,00
119	FLUID PACK C3, solução para equipamento COBAS B121, caixa com 01 frasco.	ROCHE	18	Caixa	R\$ 1.617,00	R\$ 29.106,00

139	Isetrol. Controle de qualidade para o equipamento AVL 9180, contendo 3 níveis: nível 1, 2 e 3.	ROCHE	12	Caixa	R\$ 717,50	R\$ 8.610,00
212	SNAP PACK para aparelho de eletrólitos AVL 9180. FLUID PACK - cartucho com quatro compartimentos (conjunto de reagentes fluidos e contentor de resíduos) que contendo padrão a = 350ml, padrão b = 85ml, padrão c = 85ml. Produto original	ROCHE	72	kit	R\$ 627,00	R\$ 45.144,00
216	Solução C1 para equipamento COBAS B 121, caixa com 02 frascos. Produto original	ROCHE	18	Caixa	R\$ 1.189,00	R\$ 21.402,00
217	Solução C2 para equipamento COBAS B 121, caixa com 02 frascos. Produto original	ROCHE	18	Caixa	R\$ 1.287,00	R\$ 23.166,00
218	Solução C3 para equipamento COBAS B 121, caixa com 01 frascos. Produto original	ROCHE	10	Caixa	R\$ 1.617,00	R\$ 16.170,00
219	Solução condicionadora de sódio de 125 ml, para o equipamento AVL 9180.	ROCHE	6	Caixa	R\$ 599,50	R\$ 3.597,00
249	Troponina I. Teste rápido quantitativo para detecção do nível de troponina I, pela metodologia de fluorescência utilizando európio como marcador, em amostras de soro e sangue total venoso com resultado em até 10 minutos no range de leitura de 0.05ng/mL a 20ng/mL.	ROCHE	120	kit	R\$ 358,00	R\$ 42.960,00

TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 309.683,80

BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.086.552/0001-15 estabelecida na S I A TRECHO 17 RUA 8 nº 170, PARTE ASETOR DE INDUSTRIA E ABASTECIMENTO Bairro GUARÁ BRASILIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	Coletor de urina NÃO ESTÉRIL com tampa de rosca, de 50 ml. Material: plástico e transparente.	CRAL	60000	Und	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00
51	Corante azul de metileno p coloração por Ziehl Neelsen 500 ml - conjunto para coloração de bacilos álcool-ácido resistente pelo método de ziehl-neelsen em materiais biológicos.	NEWPROV	18	Frasco	R\$ 12,70	R\$ 228,60
54	Corante hematológico: conjunto de corantes para coloração diferencial rápida em hematologia. Produto de boa qualidade e fixação. Apresentação: 3 frascos de 1000 ml.	NEWPROV	36	kit	R\$ 24,00	R\$ 864,00
145	Laminário caixa para 50 lâminas: a caixa porta lâminas ou laminário é confeccionada em plástico rígido de polipropileno (pp) com tampa com dobradiça em metal, fecho frontal plástico, internamente possui divisão numerada para 50 lâminas.	CRAL	30	Und	R\$ 7,95	R\$ 238,50
146	Lâminas ponta fosca. Caixa com 50 unidades. Fabricadas em vidro translúcido, ideais para processos de microscopia. Com ponta fosca para marcação; dimensões: 26 x 76mm; espessura: 1,0 - 1,2mm; separadas por papel.	BIOSLIDE	500	Caixa	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00
148	Laminulas 24 x 24 caixa c/ 100 unidades	PRECISION	600	Caixa	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00



185	Placa de Ágar MACCONKEY com CLED, pronta para uso, pacote com 10 unidades.	PLASTLABOR	44	PCT	R\$ 25,70	R\$ 1.130,80
192	PLACA DE PETRI 90X15MM, descartável C/ 1 DIVISÃO (02 COMPARTIMENTOS)	CRAL	100	PCT	R\$ 3,99	R\$ 399,00
225	Solução oral para teste de tolerância à lactose (sachê com 50 gr)	NEWPROV	30	Sachê	R\$ 3,75	R\$ 112,50
242	Termômetro digital de máxima e mínima com visor de cristal líquido de fácil visualização. Função c/f.	KASVI	80	Und	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
250	Tubo a vácuo com EDTA K3 com tampa protetora de 4ml, acrílico.	BD	30000	Und	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
252	Tubo a vácuo com gel e ativador de coágulo jateado na parede do tubo, que acelera o processo de coagulação, e gel separador para obtenção de soro com a mais alta qualidade, proporcionando melhor eficiência no processo de trabalho. Para 4,0 ml.	BD	150000	Und	R\$ 0,58	R\$ 87.000,00
253	Tubo a vácuo de plástico com gel e ativador de coágulo jateado na parede do tubo, que acelera o processo de coagulação, e gel separador para obtenção de soro com a mais alta qualidade, proporcionando melhor eficiência no processo de trabalho. Para 5,0 ml.	BD	150000	Und	R\$ 0,53	R\$ 79.500,00
257	Tubo a vácuo de plástico para coleta de sangue - siliconizado + ativador de coágulo 10ml- acrílico	BD	1000	Und	R\$ 0,54	R\$ 540,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 199.103,40
----------------------------	-----------------------

OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATÓRIOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.895.525/0001-56 estabelecida na Rua Presidente Rodrigues Alves nº 66Qd.16 Lt.22 Bairro Jardim Presidente GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Acetona PA ACS 1000ml.	NEON	1	Frasco	R\$ 42,00	R\$ 42,00
2	Ácido clorídrico, PA. 37%, 1000ml.	NEON	6	Frasco	R\$ 39,57	R\$ 237,42
5	Adesivo hipoalérgico circular c/ 500 unidades	OLEN	841	Caixa	R\$ 14,00	R\$ 11.774,00
6	Ágar Cled: Ágar de cistina lactose deficiente em electrólitos; meio de cultura em pó para crescimento e enumeração de bactérias da urina. Este meio suporta o crescimento de agentes patogênicos e contaminantes urinários.	HIMEDIA	10	Frasco	R\$ 361,90	R\$ 3.619,00
7	Ágar Mac Conkey: Meio de cultura MAC CONKEY em pó.	HIMEDIA	6	Frasco	R\$ 297,90	R\$ 1.787,40
8	Ágar Manitol Pó: Ágar Sal Manitol meio seletivo em pó para isolamento de estafilococos patogênicos a partir de amostras clínicas e biológicas e produtos farmacêuticos.	HIMEDIA	6	Frasco	R\$ 370,00	R\$ 2.220,00
9	Ágar Muller Hington 500gramas	HIMEDIA	12	Frasco	R\$ 423,40	R\$ 5.080,80
10	Agulha hipodérmica 20 x 5,5 mm - embalada individualmente, Sem proteção de segurança.	LABOR IMPORT	110000	Und	R\$ 0,15	R\$ 16.500,00
11	Agulha para coleta de sangue 25x8: possui bisel trifacetado com corte a laser e apresentam medidas recomendadas para obtenção de amostras de qualidade. Sem proteção de segurança.	LABOR IMPORT	120000	Und	R\$ 0,38	R\$ 45.600,00
12	Agulha para coleta de sangue a vácuo verde 25x8: siliconizadas com o bisel trifacetado com corte a laser. Sem proteção de segurança.	LABOR IMPORT	1200	Und	R\$ 0,38	R\$ 456,00
14	Albumina bovina 22%, usada em diferentes testes imunohematológicos, principalmente nos testes de compatibilidade pré-transfusional, pesquisa de anticorpos irregulares e outros.	PROTHEMO	24	Frasco	R\$ 24,00	R\$ 576,00
15	Alça de platina calibrada com cabo. De 0,001 ml.	ALFA	5	Und	R\$ 140,00	R\$ 700,00
16	Alça de platina calibrada com cabo. De 0,010 ml.	ALFA	5	Und	R\$ 140,00	R\$ 700,00
17	Álcool etílico 96º gl: frasco de 1000 ml.	ITAJÁ	68	Frasco	R\$ 8,50	R\$ 578,00
18	Álcool metílico, frasco de 1000 ml.	NEON	80	Frasco	R\$ 28,20	R\$ 2.256,00

19	Alfa nafcol 5%, frasco de com 30 ml.	NEWPROV	4	Frasco	R\$ 45,83	R\$ 183,32
21	Anel de inox com mufa de alumínio 10 cm. Argola metálica que se adapta ao suporte universal, servindo como suporte para tela refrataria, funil de separação, funil simples, etc. Sua estrutura é em arame de aço carbono 04 mm.	RICILAB	2	Und	R\$ 65,00	R\$ 130,00
23	ASLO, com 50 testes, método manual, para determinação qualitativa sem diluição e semi-quantitativa no soro. Kit acompanhando os controles negativos e positivos.	BIOANALITICA	120	kit	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00
27	Azul de cresil brilhante 100 ml. Exige registro na Anvisa. Acompanha instruções de diluição para hematócrito.	NEWPROV	6	Frasco	R\$ 23,00	R\$ 138,00
28	Balão volumétrico de vidro de 500 ml.	PHOX	2	Und	R\$ 48,00	R\$ 96,00
29	Bandeja retangular lisa em aço inoxidável. Dimensões: 30x20x4 cm.	LUMINOX	3	Und	R\$ 83,47	R\$ 250,41
30	BHCG, caixa c/ 50 testes. O teste BHCG é um teste imunoenensaio cromatográfico rápido para a detecção qualitativa da gonadotrofina coriônica humana na urina ou soro, para o diagnóstico precoce da gravidez. Sensibilidade menor ou igual a 25 ui/ml.	ACRO	180	kit	R\$ 23,00	R\$ 4.140,00
31	Bicarbonato de sódio P.A. frasco com 1 kg.	NEON	42	Frasco	R\$ 29,10	R\$ 1.222,20
32	Bico de BULSEN cromado tamanho médio.	RICILAB	2	Und	R\$ 105,00	R\$ 210,00
35	Bobina para aparelho de eletrólitos AVL 9180 da Roche. Papel térmico. Bobina para aparelho de eletrólitos AVL 9180 de 30cm.	REVisA	96	Und	R\$ 6,59	R\$ 632,64
36	Bobina para aparelho de leitura de fitas de urina, compatível com o equipamento URISYS 1100 da Roche.	REVisA	120	Und	R\$ 6,59	R\$ 790,80
39	Capela de fluxo laminar	PACHANE	1	Und	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00
42	Cloreto férrico 10%. Frasco com 30 ml.	NEWPROV	5	Und	R\$ 36,00	R\$ 180,00
45	Coletor de urina ESTERIL com tampa de rosca, de 50 ml. Material esterilizado: plástico e transparente.	FIRSTLAB	36000	Und	R\$ 0,21	R\$ 7.560,00
46	Coletor de urina infantil, material plástico para sexo feminino. Pacote com 10 unidades	SEGMEDE	60	PCT	R\$ 3,60	R\$ 216,00
47	Coletor de urina infantil, material plástico para sexo masculino. Pacote com 10 unidades.	SEGMEDE	60	PCT	R\$ 3,60	R\$ 216,00
49	Conservante para fezes MIF, com 1000 ml. Composição: formol, glicerina e um conservante.	NEWPROV	120	Frasco	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
52	Corante fucsina para coloração por ziehl neelsen, 500 ml. Produto para coloração de bacilos álcool-ácido resistente pelo método de ziehl-neelsen em materiais biológicos.	NEWPROV	15	Frasco	R\$ 18,00	R\$ 270,00
53	Corante Giemsa para contagem diferencial em hematologia. Solução a 0,5 % de corante de Giemsa em mistura de metanol absoluto e glicerol puro.	NEWPROV	21	frasco	R\$ 20,00	R\$ 420,00
55	Corante para coloração de gram completo 4 x 500ml - apresentação: kit contendo 1 frasco de cristal-violeta com 500 ml, 1 frasco de lugol para gram com 500 ml, 1 frasco de álcool-acetona com 500 ml e 1 frasco de fucsina fenicada.	NEWPROV	15	kit	R\$ 43,00	R\$ 645,00
59	Dextrosol. Solução padronizada de glicose ultrapura adicionada a flavorizantes, acidulantes e corantes destinados à realização de teste oral de tolerância à glicose.	NEWPROV	150	Frasco	R\$ 5,80	R\$ 870,00
61	DÍMERO D. Ensaio imunológico para determinação quantitativa do dímero d em sangue venoso heparinizado compatível ao instrumento cobas h 232. A empresa vencedora deverá disponibilizar, em regime de empréstimo, o equipamento para leitura das tiras.	VEDALAB	10	kit	R\$ 687,00	R\$ 6.870,00
62	Disco para antibiograma Ácida Nalidixico com 50 unidades.	CECOM	10	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 140,00
63	Disco para antibiograma Amicacina com 50 unidades.	CECOM	8	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 112,00
64	Disco para antibiograma Amoxicilina/Clavulanato com 50 unidades.	CECOM	17	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 238,00
65	Disco para antibiograma Ampicilina com 50 unidades.	CECOM	5	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 70,00
66	Disco para antibiograma Aztreonam com 50 unidades.	CECOM	17	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 238,00
67	Disco para antibiograma Cefalotina com 50 unidades.	CECOM	8	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 112,00
68	Disco para antibiograma Cefepime com 50 unidades.	CECOM	8	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 112,00
69	Disco para antibiograma Cefotaxima com 50 unidades.	CECOM	14	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 196,00
70	Disco para antibiograma Cefoxitina com 50 unidades.	CECOM	17	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 238,00
71	Disco para antibiograma Ceftazidima com 50 unidades.	CECOM	17	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 238,00
72	Disco para antibiograma Ceftriaxona com 50 unidades.	CECOM	17	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 238,00
73	Disco para antibiograma Ciprofloxacina com 50 unidades.	CECOM	10	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 140,00
74	Disco para antibiograma Clorafenicol com 50 unidades.	CECOM	4	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 56,00
75	Disco para antibiograma de Azitromicina com 50 unidades.	CECOM	6	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 84,00
76	Disco para antibiograma de Bacitracina com 50 unidades.	CECOM	4	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 56,00
77	Disco para antibiograma de Gentamicina 120 mg com 50 unidades	CECOM	4	Frasco	R\$ 26,80	R\$ 107,20
78	Disco para antibiograma de Meropenem com 50 unidades	CECOM	17	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 238,00
79	Disco para antibiograma de Novobiocina com 50 unidades	CECOM	4	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 56,00



80	Disco para antibiograma de Optoquina com 50 unidades.	CECOM	4	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 56,00
81	Disco para antibiograma Ertromicina com 50 unidades.	CECOM	5	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 70,00
82	Disco para antibiograma Ertapenen com 50 unidades.	CECOM	17	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 238,00
83	Disco para antibiograma Gentamicina 10 mg com 50 unidades.	CECOM	8	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 112,00
84	Disco para antibiograma Imipenim com 50 unidades.	CECOM	14	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 196,00
85	Disco para antibiograma Levofloxacina com 50 unidades.	CECOM	8	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 112,00
86	Disco para antibiograma Nitrofurantoina com 50 unidades.	CECOM	14	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 196,00
87	Disco para antibiograma Norfloxacina com 50 unidades.	CECOM	6	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 84,00
88	Disco para antibiograma Penicilina com 50 unidades.	CECOM	8	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 112,00
89	Disco para antibiograma Piperacilina/tazobactam com 50 unidades.	CECOM	5	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 70,00
90	Disco para antibiograma Tetraciclina com 50 unidades.	CECOM	5	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 70,00
91	Disco para antibiograma Tobramicina com 50 unidades.	CECOM	4	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 56,00
92	Disco para antibiograma Trimetropim+sulfametoxazol com 50 unidades.	CECOM	17	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 238,00
93	Disco para antibiograma Vancomicina com 50 unidades.	CECOM	12	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 168,00
98	ERLENMEYER de vidro de 1000 ml.	PHOX	2	Und	R\$ 53,30	R\$ 106,60
99	ERLENMEYER de vidro de 500 ml.	PHOX	4	Und	R\$ 36,16	R\$ 144,64
101	Escova para lavar tubos de ensaio 13 x 100 mm.	WB	60	Und	R\$ 3,50	R\$ 210,00
102	Escova para lavar tubos de ensaio 15 x 100 mm.	WB	60	Und	R\$ 3,80	R\$ 228,00
103	Espardrapo impermeável Cremer branco 10cm x 4,5mm.	COPERTINA	60	Und	R\$ 8,00	R\$ 480,00
104	Estante 24 furos 26 mm, tubo de ensaio de plástico racks, montado prateleiras para tubos de ensaio, de alta qualidade.	RICILAB	15	Und	R\$ 21,90	R\$ 328,50
105	Estante em plástico 120 tubos de até 15-16 mm orifício redondo. Estante (rack) para armazenamento de tubos de ensaio. Moldado em polipropileno (pp), em formato tipo "grade". Capacidade para 200 tubos de ensaio.	CRAL	15	Und	R\$ 23,00	R\$ 345,00
106	Estante para tubo de ensaio 60 x 17 mm: fabricado em polipropileno (pp), autoclavável; estante tipo grade com identificação alfanumérica.	CRAL	15	Und	R\$ 17,24	R\$ 258,60
107	Estante tipo rack para microtubos (ependorf), com capacidade para 100 tubos.	CRAL	5	Und	R\$ 11,40	R\$ 57,00
109	Extensor de acrílico esfregão para lâminas, ideal para esfregão em lâminas em geral. Fabricado em acrílico. Apresentação: pacote com 03 peças.	PROCLIN	50	PCT	R\$ 16,92	R\$ 846,00
110	Fator reumatoide. Determinação qualitativa e semiquantitativa, em lâmina do fator reumatoide (fr) em amostras de soro. Partículas de látex estabilizadas e sensibilizadas com gamaglobulina humana são aglutinadas macroscopicamente.	EBRAM	300	kit	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
114	Fitas para aferir pH de materiais biológicos indicador universal de ph, sistema de reação química por meio de fitas de papel. Estrutura em acrílico. Cor da caixa: transparente. Tamanho: 67 x 90 x 12 mm. Tabela de cores acompanhando.	KASVI	12	Caixa	R\$ 44,62	R\$ 535,44
120	Formol 37% inibido 1000 ml	MEDMAX	1	Und	R\$ 22,00	R\$ 22,00
122	Fosfato monobásico de sódio (K2 HP04) - P.M. 174,18 - Recipiente de 500 - frasco	BIOANALITICA	1	Frasco	R\$ 46,90	R\$ 46,90
123	Fosfato monobásico de sódio (Na2 HP04) - P.M.141,96 - Recipiente de 500 - frasco	DIMANICA	1	Frasco	R\$ 52,00	R\$ 52,00
125	Frasco reagente graduado de vidro, borossilicato, com tampa azul polipropileno, anti vazamento, e dispositivo anti-gotas. Capacidade 250 ml, autoclavável e incolor.	BIOANALITICA	150	Und	R\$ 35,70	R\$ 5.355,00
127	Frutose-D. Frasco com 100 gramas.	BIOANALITICA	5	Frasco	R\$ 18,00	R\$ 90,00
128	Funil analítico alcalino haste curta - capacidade 60 ml.	NEON	1	Und	R\$ 24,00	R\$ 24,00
132	Gluc up 50 gr. Sabores: abacaxi, morango, laranja e limão. Frasco de 200ml contendo 50g de glicose (1,39 mol/l)	NEWPROV	100	Und	R\$ 3,75	R\$ 375,00
133	Gluc up 75 gr. Sabores: abacaxi, morango, laranja e limão. Frasco de 300ml contendo 75g de glicose (1,39 mol/l)	NEWPROV	200	Und	R\$ 3,75	R\$ 750,00
136	Hidróxido de potássio líquido à 40% - contém 30 ml. Para identificação microscópica de estruturas fúngicas em amostras queratinizadas.	NEWPROV	3	Und	R\$ 21,00	R\$ 63,00
140	Jarra anaeróbica pvc capacidade 2,5 litros especialmente projetada para permitir o desenvolvimento e cultivo de microrganismos anaeróbios em atmosfera de CO2 ou H2, sem o auxílio de vácuo, ou válvulas de pressão.	UNION	1	Und	R\$ 662,00	R\$ 662,00
141	KIT TTPA. Reagente para determinação do tempo de tromboplastina parcial ativada (TTPA) e medição dos fatores da coagulação baseada no tempo de tromboplastina parcial ativada. A marca deste reagente deverá ser a mesma do reagente de TAP. Apresentação: R1= 1x4ml; R2= 1x6ml.	GOLD ANALISA	180	kit	R\$ 69,48	R\$ 12.506,40
142	KIT TAP. Reagente para determinação do tempo de protrombina (tp) e medição dos fatores do complexo protrombínico (fatores II, V, VII e X). Apresentação: r1= 5x2 ml. A marca deste reagente deverá ser a mesma do reagente de TTPA.	GOLD ANALISA	200	kit	R\$ 80,66	R\$ 16.132,00
144	Lactose-D Monohidratada. Frasco com 500 gramas.	NEON	10	Frasco	R\$ 48,80	R\$ 488,00
149	Laminhas com espessura de 0,13 a 0,16mm; embaladas a vácuo em papel alumínio. Tamanho - 24 x 32mm, caixa com 100 unidades.	PRECISON	18	Caixa	R\$ 4,99	R\$ 89,82

151	Lâmpada para microscópio (com proteção uv) - - 6v 20w - 64250	JPN	31	Und	R\$ 15,00	R\$ 465,00
152	Lâmpada UV-C 15w fluorescente tubular t-8 germicida. Lâmpada ultra violeta 60 cm.	BRAVOLUZ	8	Und	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
153	Lápis dermatográfico preto. Caixa com 10 unidades.	INLAB	72	Caixa	R\$ 130,00	R\$ 9.360,00
154	Lugol para GRAM 500ml.	NEWPROV	4	Frasco	R\$ 33,80	R\$ 135,20
156	Meio de transporte CARY BLAIR, embalado individualmente, caixa com 100 unidades.	CRAL	8	Und	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
158	Meios de cultura cromogênico: meios de cultura cromogênico destinado ao isolamento e diferenciação de patógenos do trato urinário. Frasco contendo 500 gr.	BD	6	Frasco	R\$ 2.330,00	R\$ 13.980,00
159	Metabissulfato de sódio em pó de 500 gramas.	NEON	1	Frasco	R\$ 19,36	R\$ 19,36
160	Micropipeta de precisão vol. Variável 10-100ul, descrição: - intervalo de uso de 10 a 100 µl com incrementos de escala de 0,1 µl - ejetor automático de ponteiros metálico destacável do corpo da pipeta. - pistão em aço inox.	BIOPET	4	Und	R\$ 220,00	R\$ 880,00
161	Micropipeta de precisão vol. Variável 20-200ul, descrição: - intervalo de uso de 20 a 200 µl com incrementos de escala de 0,1 µl - ejetor automático de ponteiros metálico destacável do corpo da pipeta.	BIOPET	4	Und	R\$ 220,00	R\$ 880,00
162	Micropipeta de precisão vol. Variável 2-20ul, descrição: - intervalo de uso de 2 a 20 µl com incrementos de escala de 0,01 µl - ejetor automático de ponteiros metálico destacável do corpo da pipeta.	BIOPET	4	Und	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
163	Microtubo para coleta de sangue com EDTA K3 1,0 ml estéril. Pacote contendo 100 microtubos.	CRAL	1200	PCT	R\$ 49,62	R\$ 59.544,00
164	Microtubo para coleta de sangue. Com ativador de coágulo + gel separador 1,0 ml estéril. Pacote contendo 100 microtubos.	CRAL	1200	PCT	R\$ 73,32	R\$ 87.984,00
165	Microtubo tipo endorf de volume 1,5 ml, com tampa "fat cap"	CRAL	1200	Und	R\$ 0,05	R\$ 60,00
166	Óleo de imersão - 20 ml	NEWPROV	60	Frasco	R\$ 18,70	R\$ 1.122,00
167	Osmose reversa: cartucho bactericida 0,2 MICRON para o equipamento de osmose reversa R00420 da PERMUTION.	PERMUTION	5	Und	R\$ 464,00	R\$ 2.320,00
168	Osmose reversa: cartucho carvão ativado para o equipamento de osmose reversa R00420 da PERMUTION.	PERMUTION	5	Und	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
169	Osmose reversa: coluna de resina mista para o equipamento de osmose reversa R00420 da PERMUTION.	PERMUTION	5	Und	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
172	Papel Grau Cirúrgico. Tamanhos: 100x100 mm, 150x100 mm, 250x100 mm.	ZERMATT	100	Rolo	R\$ 103,00	R\$ 10.300,00
173	Papel térmico 57 mm para equipamento COBAS B121.	REVISÁ	120	Rolo	R\$ 7,49	R\$ 898,80
174	PCR. Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa, em lâmina, da proteína c reativa (PCR). Aplicação manual. Apresentação: r1 - 1 x 3,0 ml. 120 determinações.	BIOANALITICA	360	kit	R\$ 28,00	R\$ 10.080,00
175	Pesquisa de sangue oculto pelo método de imunoensaio cromatográfico com dispensação de dieta alimentar para 20 testes	VIDA BIOTECNOLOGIA	60	kit	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00
176	Pinça disseção anatômica, com serrilha. 16 cm. Aço inoxidável.	ABC	5	Und	R\$ 18,00	R\$ 90,00
177	Pipeta de vidro para VHS (WESTERGREEN): pipeta para uso em sedimentação sanguínea; fabricado em vidro de alto grau em transparência; graduação de fácil visualização; com escala de 0 a 200 mm incremento de 1 mm; embalagem com 10 unidades.	PRECISON	24	PCT	R\$ 37,00	R\$ 888,00
178	Pipeta Pasteur c/500 unidades	CRAL	1	PCT	R\$ 48,00	R\$ 48,00
179	Pipeta sorológica graduada de 1 ml 1/100 -	PRECISON	120	Und	R\$ 2,84	R\$ 340,80
180	Pipeta sorológica graduada de 10 ml 1/10 -	PRECISON	120	Und	R\$ 3,49	R\$ 418,80
181	Pipeta sorológica graduada de 2,0 ml 1/100 -	PRECISON	120	Und	R\$ 4,49	R\$ 538,80
182	Pipeta sorológica graduada de 5 ml 5 1/10 -	PRECISON	120	Und	R\$ 3,49	R\$ 418,80
183	Pipetador de segurança tipo pera	IONLAB	20	Und	R\$ 16,99	R\$ 339,80
184	Pipetador manual. Pipetador plástico, para pipetagem dos volumes descritos na literatura, possui rolina para sucção regulada de reagentes, e dispositivo de liberação rápida.	CRAL	24	Und	R\$ 17,99	R\$ 431,76
186	Placa de Agar manitol salgado. Pacote com 10 unidades pronto para uso.	NEWPROV	44	PCT	R\$ 38,80	R\$ 1.707,20
187	Placa de Agar sangue de carneiro. Pacote com 10 unidades pronto para uso. PLACA De Agar sangue de carneiro. Pacote com 10 unidades pronto para uso.	NEWPROV	44	PCT	R\$ 45,50	R\$ 2.002,00
188	Placa de KLINE de vidro. Com 12 escavações., usada para testes de VDRL. Tamanho 60x80mm.	GLOBAL TRADE	24	Und	R\$ 70,40	R\$ 1.689,60
189	PLACA DE PETRI 150X15MM DE VIDRO: Indicado para uso em microbiologia.Tampa e fundo superfícies Planas. Vidro Transparente. Autoclaváveis.	PRECISON	50	Und	R\$ 22,70	R\$ 1.135,00
190	PLACA DE PETRI 60X15MM DE VIDRO: Indicado para uso em microbiologia.Tampa e fundo superfícies Planas. Vidro Transparente. Autoclaváveis.	PRECISON	100	Und	R\$ 6,00	R\$ 600,00
191	PLACA DE PETRI 90X15MM DE VIDRO: Indicado para uso em microbiologia.Tampa e fundo superfícies Planas. Vidro Transparente. Autoclaváveis.	PRECISON	100	Und	R\$ 7,90	R\$ 790,00
193	Placas de Agar chocolate. Pronta para uso Pacote com 10 unidades	NEWPROV	44	PCT	R\$ 43,00	R\$ 1.892,00
194	Placas de Petri de vidro de 100 mm de diâmetro	PRECISON	1	Und	R\$ 8,10	R\$ 8,10
195	Placas de Petri de vidro de 60 mm de diâmetro.	PRECISON	1	Und	R\$ 4,50	R\$ 4,50



196	Ponteiras amarelas, base lisa de 0-200ul; ponteira amarela de 0 a 200 ul, fabricada em polipropileno de alta densidade, compatível com a variedade de pipetadores existentes no mercado. Pacote com 1000 unidades.	OLEN	100	PCT	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
198	Ponteiras PCR com filtro tu Gilson 1000 ul, estéris. Pacote com 1000 unidades	MD	12	PCT	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00
201	Proveta de plástico transparente de 1000 ml	PHOX	9	Und	R\$ 40,00	R\$ 360,00
202	Reagente Controle Rh para Reagentes Rh Monoclonais.	PROTHEMO	25	kit	R\$ 23,90	R\$ 597,50
204	Reativo de kovacs. Frasco com 30 ml.	NEWPROV	6	Und	R\$ 43,00	R\$ 258,00
206	Relógio minuterio plástico - detalhes: timer mecânico de 60 minutos, base em plástico injetado na cor, usa 1 pilha aa 1,5v que não acompanha o produto, medidas: 9,5x9,5x2,0 cm, alarme sonoro, contagem regressiva.	TIMER	6	Und	R\$ 20,00	R\$ 120,00
207	REVERSELL A1, B. Para prova reversa em testes imunohematológicos. 2x10 ml - Suspensões de células selecionadas com antígenos a1 e b, respectivamente. Usado para classificação reversa de grupos sanguíneos do sistema ABO.	FRESENIUNS	25	kit	R\$ 323,00	R\$ 8.075,00
208	Saco para autoclave de 20 litros com 10 unidades	CRAL	360	PCT	R\$ 10,00	R\$ 3.600,00
209	Seladora para papel grau cirurgico	BIOTRON	1	Und	R\$ 800,00	R\$ 800,00
211	Sistema de inoculação para utilização em testes de sensibilidade, por modulação. Frasco com 30 ml. (caixa com 60 unidades)	PROBAC	8	Caixa	R\$ 880,00	R\$ 7.040,00
223	Solução detergente líquida, própria para vidrarias - galão de 5 litros	EXODO	18	Galão	R\$ 94,40	R\$ 1.699,20
224	Solução oral para teste de tolerância à lactose (frasco com 300 ml com 50 mg)	NEWPROV	30	Frasco	R\$ 4,10	R\$ 123,00
226	SOLUÇÃO TAMPÃO PH 4,0 - Indicada para calibração de Medidor de pH - Embalagem de: 100ml.	NEON	5	Und	R\$ 24,00	R\$ 120,00
227	Solução tampão ph 6,86 à 25º c frasco com 500ml	EXODO	40	Frasco	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
228	SOLUÇÃO TAMPÃO PH 7,0 - Indicada para calibração de Medidor de pH - Embalagem de: 100ml.	EXODO	5	Und	R\$ 52,00	R\$ 260,00
229	Soro - anti - D - igm +igg monoclonal (humano). Reagente para classificação do fator RH. Para testes em lâmina ou tubo. Somente para uso diagnóstico "in vitro". O produto é fornecido em frascos de 10 ml, acompanhados de conta-gotas.	PROTHEMO	30	Frasco	R\$ 40,60	R\$ 1.218,00
230	SORO ANTI-A, monoclonal. Reagentes para classificação do sistema sanguíneo abo. Para testes em lâmina ou tubo. Somente para uso diagnóstico "in vitro". O produto é fornecido em frascos de 10 ml, acompanhados de conta-gotas.	PROTHEMO	30	Frasco	R\$ 21,20	R\$ 636,00
231	SORO ANTI-AB, monoclonal. Reagentes para classificação do sistema sanguíneo ABO. Para testes em lâmina ou tubo. Somente para uso diagnóstico "in vitro". O produto é fornecido em frascos de 10 ml.	PROTHEMO	30	Frasco	R\$ 21,20	R\$ 636,00
232	SORO ANTI-B, monoclonal. Embalagem: 10 ml. Para teste em lâmina ou tubo, e classificação do sistema abo.	PROTHEMO	30	Frasco	R\$ 21,20	R\$ 636,00
235	SORO DE COOMBS - O produto é fornecido em frascos de 10 ml, acompanhados de conta-gotas. Cada gota equivale a 50 ul.	PROTHEMO	30	Frasco	R\$ 28,20	R\$ 846,00
236	Suporte universal de uma haste e uma base: permite sustentar vários outros utensílios como anéis, garras, etc., em várias operações; base fabricada em aço-carbono, com tamanho de 120 x 200 mm, peso de 0,8kg.	RICILAB	1	Und	R\$ 115,00	R\$ 115,00
237	SWAB para coleta estéris, com haste de alumínio em embalagem individual com 100 unidades.	CRAL	1	PCT	R\$ 129,00	R\$ 129,00
241	Termômetro de vidro graduado para aferir temperatura de estufas bacteriológicas e esterilização a seco.	INCOTERM	10	Und	R\$ 85,00	R\$ 850,00
243	Teste rápido para dengue com NS1, IGM e IGG: é um ensaio imunocromatográfico rápido, em um só passo, para detecção qualitativa do antígeno ns1 da dengue viral humana em amostras de soro, plasma e sangue total. Os três marcadores deverão fazer parte de um mesmo kit.	MEDTEST	300	Caixa	R\$ 490,00	R\$ 147.000,00
247	Tiras de oxidases: o teste de oxidase é baseado na produção de uma enzima oxidase intracelular pela bactéria. As bactérias que possuem atividade de citocromo-oxidase (oxidase positiva) provocam uma oxidação rápida do reagente.	NEWPROV	12	Frasco	R\$ 24,20	R\$ 290,40
251	Tubo a vácuo com EDTA K3 com tampa protetora pediátrica de 2 ml acrílico.	VACUPLAST	150000	Und	R\$ 0,29	R\$ 43.500,00
254	Tubo a vácuo de plástico com gel e ativador de coágulo jateado na parede do tubo, que acelera o processo de coagulação, e gel separador para obtenção de soro com a mais alta qualidade, proporcionando melhor eficiência no processo de trabalho. Para 8,0 ml.	VACUPLAST	150000	Und	R\$ 0,99	R\$ 148.500,00
255	Tubo a vácuo de plástico para coleta de sangue - 3,2% citrato - 2 ml - acrílico	VACUPLAST	150000	Und	R\$ 0,47	R\$ 70.500,00
256	Tubo a vácuo de plástico para coleta de sangue - fluoreto de 4ml.	VACUPLAST	150000	Und	R\$ 0,50	R\$ 75.000,00
259	Tubo Ágar bile Esculina pronto para uso, com 10 unidades.	NEWPROV	360	Caixa	R\$ 35,00	R\$ 12.600,00
260	Tubo Ágar Citrato pronto para uso, com 10 unidades.	NEWPROV	3	Caixa	R\$ 30,00	R\$ 90,00
261	Tubo Ágar fenilalanina pronto para uso, com 10 unidades.	NEWPROV	2	Caixa	R\$ 34,00	R\$ 68,00
262	Tubo Ágar pronto para uso, com 10 unidades.	NEWPROV	360	Caixa	R\$ 31,00	R\$ 11.160,00
263	Tubo caldo mts (meio tolerância ao sal) pronto para uso, com 10 unidades.	NEWPROV	5	Caixa	R\$ 31,00	R\$ 155,00
264	Tubo capilar para microhematócrito com 1000 unidades	CRAL	10	Frasco	R\$ 60,00	R\$ 600,00
265	Tubo coleta de sangue vácuo tampa branca sem aditivo 4 ml Rack c/ 100 unidades	FIRSTLAB	10	Rack	R\$ 53,41	R\$ 534,10
266	Tubo de caldo BHI pronto para uso, com 10 unidades.	NEWPROV	10	Caixa	R\$ 41,00	R\$ 410,00

267	Tubo de ensaio 13 x 100 mm, de vidro.	PRECISON	8000	Und	R\$ 0,25	R\$ 2.000,00
269	Tubo de ensaio 15 x 100 mm, de vidro.	PRECISON	3000	Und	R\$ 0,23	R\$ 690,00
271	Tubo meio lisa motilidade e indol (limi) c/ 10 unidades.	NEWPROV	5	Caixa	R\$ 41,00	R\$ 205,00
272	Tubo meio rugal modificado. Rugal e Araujo Modificado por Pessoa e Silva MBiolog é um meio utilizado para identificação presumtiva de enterobactérias, Vibrios e Aeromonas. Este meio permite a leitura, num só tubo, das seguintes reações: motilidade, lisa descarboxilase, fermentação de glicose e sacarose, produção de gás-glicose, ácido sulfídrico, indol, urease e L-triptofano desaminase. Embalagem com 25 tubos.	NEWPROV	10	Caixa	R\$ 44,00	R\$ 440,00
273	Tubo TSI (tríplice açúcar e ferro) com 10 unidades.	NEWPROV	10	Caixa	R\$ 31,00	R\$ 310,00
274	Tubos de ensaio para coleta de larvas, transparente, medindo 12 mm de diâmetro externo, 75 mm de comprimento, com tampa. Para acondicionar formas imaturas de mosquito (larvas) e remessas para exame laboratorial no programa de erradicação de Aedes aegypti.	CRAL	500	Und	R\$ 0,36	R\$ 180,00
276	VDRL 250 determinações. Pronto para uso. Suspensão antígeno estabilizada para realizar a prova VDRL modificada (USR) de detecção de sífilis, através de flocculação.	WIENER	250	kit	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
277	Violeta de Genciana para GRAM de 500 ml	NEWPROV	8	Frasco	R\$ 22,88	R\$ 183,04

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 995.915,85

QUALITY CIENTIFICA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 12.666.139/0001-58 estabelecida na AV JOSE SARNEY nº 785 Bairro JAMIL MIGUEL ANAPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
157	Meios cromogênicos e fluorogênicos: são meios usados para a detecção e confirmação de Escherichia coli e coliformes totais com base na reação substrato enzima de amostras de água, usando uma combinação de substratos cromogênicos. cada caixa contendo 200 flaconetes. Uma das marcas recomendadas pelo ms é o COLILLERT.	IDEXX/ USA	20	Caixa	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 38.000,00

SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 00.137.950/0001-62 estabelecida na AV. CASTELO BRANCO nº 1097 Bairro SETOR COIMBRA GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Ácido úrico LIQUIFORM, r1=1x200 ml e r2=1x50 ml. Método enzimático. Reagente para determinação in vitro de ácido úrico no soro, plasma ou urina, para automação. Marca: LABTEST.	LABTEST	75	kit	R\$ 170,00	R\$ 12.750,00
4	Adaptador para coleta múltipla de sangue a vácuo (canhão).	VACUPLAST	240	Und	R\$ 0,13	R\$ 31,20



13	Albumina - reagentes: r1=1x250 ml. Sistema para determinação da albumina em amostras de soro com reação de ponto final. Aplicação manual, semiautomática e automática. Marca: LABTEST.	LABTEST	18	kit	R\$ 57,00	R\$ 1.026,00
20	Amilase. CNPG LIQUIFORM. Apresentação: r1 2 x 30 ml. Sistema para a determinação da amilase em soro, plasma, urina e líquidos biológicos. Aplicação semiautomática e automática. Metodologia substrato 2-cloro-p-nitrofenil-alfa-d-maltotriose (cnp3). Marca: LABTEST.	LABTEST	72	kit	R\$ 393,00	R\$ 28.296,00
22	ASLO por turbidimetria. Sistema para determinação quantitativa de anti-estreptolisina-o (aeo) em amostras de soro. Aplicação automática. Metodologia: imunoturbidimetria.	LABTEST	72	kit	R\$ 543,00	R\$ 39.096,00
33	Bilirrubina direta. Apresentação: r1= 1x80 ml, r2= 2x12 ml. Reação de ponto final. Aplicação automática. Marca: LABTEST.	LABTEST	72	kit	R\$ 154,00	R\$ 11.088,00
34	Bilirrubina total. Para equipamento da marca LABTEST (LABMAX 400). Apresentação: r1= 1x80 ml, r2= 2x12 ml. Sistema bireagente para a determinação de bilirrubina total, por reação de ponto final, em amostras de soro e plasma. Marca: LABTEST.	LABTEST	60	kit	R\$ 154,00	R\$ 9.240,00
37	Calibrador para hemoglobina a1c por turbidimetria, utilizando o equipamento LABMAX pleno. Volume de 0,5 ml cada. Marca: LABTEST.	LABTEST	12	kit	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
40	CK-MB. Apresentação: R1 2 x 24 ml R2 2 x 6 ml. Sistema para determinação quantitativa da atividade da isoenzima mb. Creatina quinase (ck-mb) em modo cinético em soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática. Marca: LABTEST	LABTEST	72	kit	R\$ 448,00	R\$ 32.256,00
43	Cloreto. Apresentação: R1 1 x 50 ml. Sistema colorimétrico para a determinação quantitativa da concentração de cloretos em amostras de soro, plasma (heparina), urina e líquor através de reação de ponto final. Aplicação manual. Marca: LABTEST.	LABTEST	48	kit	R\$ 91,50	R\$ 4.392,00
44	Colesterol total. Apresentação: R1 2 x 250 ml. Sistema enzimático colorimétrico para a determinação de colesterol total em amostras de soro, com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Padrão incluído. Marca: LABTEST.	LABTEST	120	kit	R\$ 300,00	R\$ 36.000,00

50	Controle para CK LABTEST com preparações de CK humana para controle interno da qualidade das determinações de CK TOTAL E CK-MB. Preparação liofilizada e estabilizada contendo as frações mm e MB da CK humana. Marca: LABTEST.	LABTEST	36	Und	R\$ 112,00	R\$ 4.032,00
56	CPK. Sistema para a determinação quantitativa em modo cinético da creatinoquinase total (ck) em soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática. Apresentação: r1 1 x 60 ml, r2 1 x 20 ml .Calibrador 1 x 1 ml. Marca: LABTEST.	LABTEST	60	kit	R\$ 253,00	R\$ 15.180,00
57	CREATININA K. Sistema para a determinação quantitativa da creatinina em amostra de soro, plasma, urina e líquido amniótico por reação cinética de 2 pontos. Aplicação semi-automática e automática. Apresentação: r1 - 1x240 ml, r2 - 1 x 60 ml, padrão incluído, r4- 1x5 ml. Metodologia colorimétrica (picrato-alcálico-jaffé). Marca: LABTEST.	LABTEST	72	kit	R\$ 68,00	R\$ 4.896,00
60	DHL - sistema para a determinação em modo cinético da desidrogenase láctica (ldh) em amostra de soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática. Marca: LABTEST.	LABTEST	48	kit	R\$ 127,00	R\$ 6.096,00
111	Ferritina turbiquet plus (1x50ml) cat. 334 c/ calibrador reagente utilizado no setor de bioquímica para determinação da ferritina pelo sistema de automação compatível com o equipamento labmax 400. Marca: LABTEST.	LABTEST	6	kit	R\$ 697,00	R\$ 4.182,00
112	Ferro sérico. Liquiform. Sistema bireagente para a determinação de ferro em amostras de soro por reação de ponto final. Aplicação automática. Apresentação: r1 2 x 40 ml , r2 2 x 10 ml, calibrador incluído. Marca: LABTEST.	LABTEST	12	kit	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
115	Fitas para análise de urina COMBUR TEST . Marca aceitável: LABTEST, por ser compatível com o equipamento em uso pelo laboratório: URI QUEST R 500.	LABTEST	720	Caixa	R\$ 185,00	R\$ 133.200,00
117	Fitas para controle do aparelho de urina URI QUEST R 500. CONTROL - teste m. Compatível com as tiras de urina LABTEST	LABTEST	2	Frasco	R\$ 185,00	R\$ 370,00
121	Fosfatase Alcalina LIQUIFORM LABTEST para equipamento LABTEST. Sistema para a determinação em modo cinético da fosfatase alcalina em soro. Aplicação semi-automática e automática. Marca: LABTEST.	LABTEST	72	kit	R\$ 138,00	R\$ 9.936,00



124	Fósforo. Sistema para determinação do fósforo inorgânico por fotometria em ultravioleta, com reação de ponto final, em soro, plasma e urina. Aplicação manual, semiautomática e automática. Apresentação: r1 2 x 100 ml. Padrão incluído. Marca: LABTEST.	LABTEST	60	kit	R\$ 221,00	R\$ 13.260,00
126	Frutosamina. Sistema para a determinação da frutosamina por método cinético de tempo fixo em amostras de soro. Aplicação manual, semiautomática e automática. Apresentação: r1 6 x 9 ml, r2 6 x 6 ml, calibrador incluído. Marca: LABTEST.	LABTEST	12	kit	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00
129	Gama GT. Sistema para determinação quantitativa da atividade da gama glutamil transferase (gama gt) em soro ou plasma por fotometria em modo cinético. Aplicação manual, semiautomática e automática. Apresentação: r1 2 x 40 ml. Marca: LABTEST.	LABTEST	60	kit	R\$ 152,00	R\$ 9.120,00
131	Glicose Sistema Enzimático para a determinação da glicose no sangue, líquido e líquidos ascítico, pleural e sinovial em método cinético ou de ponto final. Aplicação manual, semiautomática e automática. Apresentação: r1 1 x 500. Marca: LABTEST.	LABTEST	180	kit	R\$ 90,00	R\$ 16.200,00
134	HDL LE LABTEST- para determinação homogênea direta do colesterol HDL em soro e plasma pelo método acelerador-detergente seletivo e com calibrador incluso. Apresentação: reagente 1: 1x60ml, reagente 2: 1x20ml, cal.: 1x1,0ml. Marca: LABTEST.	LABTEST	180	kit	R\$ 430,00	R\$ 77.400,00
138	Homogeneizador para tubos hematológicos (tamanho 13x75mm). Capacidade de no mínimo 20 tubos.	KACIL	1	Und	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00
143	LACTATO. Sistema enzimático para a determinação quantitativa do LACTATO em plasma (fluoreto) e líquido cefalorraquidiano. Aplicação manual, semiautomática e automática. R1 1 x 40 ml; R2 1 x 10 ml; padrão incluído. Marca: LABTEST.	LABTEST	48	kit	R\$ 170,00	R\$ 8.160,00
150	Lâminulas para câmara de NEUBAWER.	PERFECTA	12	Caixa	R\$ 4,00	R\$ 48,00
155	Magnésio sistema para a determinação do magnésio em amostras de soro, plasma, urina e líquido com reação de ponto final. Aplicação manual, semiautomática e automática. Apresentação: r1= 1x100 ml, r2=1x100 ml. Padrão incluído. Marca: LABTEST.	LABTEST	36	kit	R\$ 85,00	R\$ 3.060,00
197	Ponteiras azuis de 0-1000 ul, sem filtro. Pacote com 1000 unidades	FIRSTLAB	80	PCT	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00

199	Proteína C Reativa. Sistema para determinação quantitativa da proteína c reativa (PCR TURBIQUEST) em amostras de soro. Aplicação automática. Apresentação: r1- 1 x 10 ml, r2- 1 x 10 ml. Marca: LABTEST.	LABTEST	100	kit	R\$ 474,00	R\$ 47.400,00
200	Proteínas totais. Reagente R1= 1x250 ml com padrão incluído. Sistema para determinação das proteínas totais em amostras de soro e líquidos corporais. Reação de ponto final. Aplicação manual, semiautomática e automática. Metodologia colorimétrica - biureto. Marca: LABTEST.	LABTEST	12	kit	R\$ 40,00	R\$ 480,00
203	Reagente microalbuminúria turbiquet plus 30ml cat. 348 c/ calibrador reagente utilizado no setor de bioquímica para determinação da microalbuminúria pelo sistema de automação compatível com o equipamento LABMAX 400. Marca: LABTEST	LABTEST	12	kit	R\$ 630,00	R\$ 7.560,00
210	SENSIPROT. Sistema para a determinação da proteína em líquido e urina com reação de ponto final. Aplicação manual, semiautomática e automática. Apresentação: r1 1 x 50 ml padrão incluído. Marca: LABTEST.	LABTEST	36	kit	R\$ 63,00	R\$ 2.268,00
214	Solução ácida de 500 ml para analisador bioquímico LABMAX 400. Marca: LABTEST	LABTEST	6	Und	R\$ 874,00	R\$ 5.244,00
215	Solução alcalina de 500 ml para analisador bioquímico LABMAX 400. Marca: LABTEST	LABTEST	6	Und	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
220	Solução de descontaminação de 500 ml para analisador bioquímico LABMAX 400. Marca: LABTEST	LABTEST	3	Und	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
221	Solução de limpeza para o aparelho LABMAX PLENO: solução destinada à limpeza do equipamento LABMAX PLENO. Apresentação: 1x1000 ml. Marca: LABTEST	LABTEST	24	Und	R\$ 171,99	R\$ 4.127,76
233	SORO CALIBRADOR H h para bioquímica multiparamétrico para automação. Multicalibrador liofilizado, em matriz proteica humana para calibração de ensaios de química clínica. Apresentação: 6 x 3 ml. Marca: LABTEST	LABTEST	30	kit	R\$ 590,00	R\$ 17.700,00
234	SORO CONTROLE QUALITROL multiparamétrico para bioquímica, nível normal, liofilizado, apropriado a uso manual e em analisadores automáticos, em embalagem contendo 06 frascos de 5 ml cada. Marca: LABTEST	LABTEST	50	kit	R\$ 720,00	R\$ 36.000,00
240	Tampa branca de pressão interna para tubos de 13 mm de diâmetro.	CRAL	3000	Und	R\$ 0,05	R\$ 150,00



245	TGO - sistema para a determinação quantitativa em modo cinético contínuo da AST/GOT em soro ou plasma. Aplicação semiautomática e automática. Apresentação: r1 2 x 80 ml, r2 2 x 20 ml, r3 1 x 2,2 ml. Marca: LABTEST	LABTEST	80	kit	R\$ 190,00	R\$ 15.200,00
246	TGP. Sistema para a determinação da alanina amino transferase (alt) ou transaminase glutâmico pirúvica (gpt) em modo cinético. Aplicação manual, semiautomática e automática. Apresentação: r1= 2 x 80 ml, r2= 2 x 20 ml, r3= 1 x 2,2 ml. Marca: LABTEST	LABTEST	80	kit	R\$ 190,00	R\$ 15.200,00
248	Triglicérides. Sistema enzimático para determinação dos triglicérides por reação de ponto final em amostras de sangue. Aplicação manual, semiautomática e automática. Apresentação: r1 2 x 250 ml, padrão incluído. Marca: LABTEST.	LABTEST	80	kit	R\$ 620,00	R\$ 49.600,00
268	Tubo de ensaio 13 x 75 mm, de vidro.	PRECISION	10000	Und	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
270	Tubo de ensaio leitoso de plástico 13x75, volume 5ml, material polipropileno. Pacote com 100 unidades.	CRAL	30	PCT	R\$ 7,80	R\$ 234,00
275	Ureia UV LIQUIFORM. A determinação da ureia em amostras de sangue e urina é útil na avaliação da função renal. Sistema enzimático para determinação da ureia por fotometria em ultravioleta usando cinética de dois pontos (tempo fixo). Aplicação manual, semi-automática e automática. Marca: LABTEST.	LABTEST	100	kit	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 731.024,96
----------------------------	-----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 2.273.728,01
-------------------------	-------------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de R\$ 2.273.728,01 (dois milhões e duzentos e setenta e três mil e setecentos e vinte e oito reais e um centavo), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

PUBLIQUE-SE.

JATAI, 01 DE JULHO DE 2020.

LUIZ CARLOS BANDEIRA SANTOS JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

Portaria SGP 007/2019

Gestor do FMS

Decreto 3.249/2019



NOTIFICAÇÕES

Ofício nº040/2020

Jataí GO, 03 de Julho de 2020.

Notificação de Liberação de Recursos Federal

O Município de Jataí-GO, nos termos do art. 2º da lei Federal nº

9.452 de 20/03/97, notifica a comunidade, os partidos políticos, sindicatos dos trabalhadores e as entidades empresariais a liberação dos seguintes recursos federais:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ			
Data do Crédito	Origem	C o n t a Bancária	Valor (R\$)
03/07/2020	MERENDA	43561-9	126.034,80

Atenciosamente,

Clenia Severino Lima
Tesoureira



AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ/GO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020

O Município de Jataí, através de sua Comissão Permanente de Licitação, avisa a todos interessados que realizará licitação pública, na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, visando a contratação de empresa do ramo, para a construção de uma quadra coberta e depósito de tatames de Taekwondo na Escola Zilah Amorim Carvalho Vieira, bem como a reforma da escola, situada na Av. João Otoni de Carvalho, no Cidade Jardim I, em Jataí-GO, conforme projeto básico, recursos orçamentários e outras especificações constantes do Edital e anexos, disponíveis para download no site da Prefeitura.

Abertura: 23 de julho de 2020 às 10:00h

Local: Sala de Reuniões do Centro Administrativo Municipal – Rua Itarumã, 355 – Setor Santa Maria.

Site: www.jatai.go.gov.br

Fone: (64)3632-8812

Letícia Franco de O. Silva
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ-GO AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2020

O Município de Jataí, através do seu Pregoeiro, avisa a todos os interessados a participarem do Pregão presencial nº 102/2020, do tipo menor preço por item visando o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS tem por objeto LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) MÁQUINAS TIPO “ROLINHO COMPACTADOR” DE ATÉ 1,5 TONELADAS e 02 (DUAS) PLACAS VIBRATÓRIAS, para fins de auxílio na operação tapa buracos nas vias públicas do Município. Com a sessão anteriormente marcada para a data de 09/07/2020, e foi adiado com nova data.

Data de abertura: 23/07/2020- às 08h00min.

Local: Sala de Reuniões da Prefeitura de Jataí – Rua Itarumã, 355 – Setor Santa Maria. Jataí/GO.

Site: www.jatai.go.gov.br.

Fone Licitações: (64) 3632-8812

THULIO REIS SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ/GO
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020

O Município de Jataí, através de sua Comissão Permanente de Licitação, avisa a todos interessados que realizará licitação pública, na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, visando contratação de empresa do ramo, visando à construção de um ecoponto, a ser implantado na Rua 107, esq. c/ Capitão Serafim de Barros, no Jardim Rio Claro, em Jataí-GO, conforme projeto básico, recursos orçamentários e outras especificações constantes do Edital e anexos, disponíveis para download no site da Prefeitura. Abertura: 21 de julho 2020, às 08h30min.

Local: Sala de Reuniões do Centro Administrativo Municipal – Rua Itarumã, 355 – Setor Santa Maria.

Site: www.jatai.go.gov.br

Fone: (64)3632-8812

Letícia Franco de O. Silva
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ-GO
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2020

O Município de Jataí, através do seu Pregoeiro, avisa a todos os interessados a participarem do Pregão presencial nº 100/2020, tendo por objeto a aquisição de tintas de demarcação viária nas cores branca, amarela e preta e solvente compatível com as tintas, para a Superintendência Municipal de Trânsito. Com a sessão anteriormente marcada para a data de 10/07/2020, e foi adiado com nova data.

Data de abertura: 22/07/2020- às 08h00min.

Local: Sala de Reuniões da Prefeitura de Jataí – Rua Itarumã, 355 – Setor Santa Maria. Jataí/GO.

Site: www.jatai.go.gov.br

Fone Licitações: (64) 3632-8812

THULIO REIS SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ-GO
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2020

O Município de Jataí, através do seu Pregoeiro, avisa a todos os interessados a participarem do Pregão presencial nº 102/2020, tendo por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 02 (dois) caminhões Truck pipa, com tanque de capacidade mínima de 10.000 mil litros, com bomba acoplada, recursos para sucção de água de poço e pressão para rabo de pavão e esguicho, com motorista, para prestação de serviços diversos à Secretaria de Desenvolvimento Rural. Com a sessão anteriormente marcada para a data de 06/07/2020, e foi

adiado com nova data.

Data de abertura: 22/07/2020- às 10h00min.

Local: Sala de Reuniões da Prefeitura de Jataí – Rua Itarumã, 355 – Setor Santa Maria. Jataí/GO.

Site: www.jatai.go.gov.br

Fone Licitações: (64) 3632-8812

Amanda Franco e Silva
Pregoeira



DISPENSA DE LICITAÇÃO

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA EMERGENCIAL (COVID – 19) – FMS 052.1/2020

“DECLARA DISPENSÁVEL A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EPI’S E MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS NOS SETORES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JATAÍ - GO.”

O Gestor Municipal de Saúde de Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do Artigo 4º da Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, tendo em base o DECRETO ESTADUAL Nº 9.633 de 13 de Março de 2020 e o DECRETO MUNICIPAL Nº 3.688 de 29 de março de 2020.

CONSIDERANDO que a aquisição se faz necessária para a garantir a proteção dos profissionais de saúde e pacientes nas unidades de saúde do município, em razão da pandemia do novo corona vírus, necessário se faz a aquisição, através de dispensa emergencial de licitação, para atender em caráter de urgência as necessidades da Secretaria de Saúde;

CONSIDERANDO a importância destes acessórios na rotina hospitalar, pois eles são amplamente utilizados nos tratamentos dos pacientes;

CONSIDERANDO que a saúde pública deverá prover meios para que sejam atendidas todas as demandas dos municípios, portanto, se faz necessário à aquisição do material através de dispensa emergencial;

CONSIDERANDO que a contratação direta se funda na dispensa de licitação em caráter excepcional, com fulcro no art. 4º da Lei nº 13.979/2020 combinado com o Artigo 4º da Lei Federal nº 13.979/2020, tendo em base o DECRETO ESTADUAL Nº 9.633 de 13 de Março de 2020 e o DECRETO MUNICIPAL Nº 3.688 de 29 de março de 2020.

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada a dispensa emergencial de licitação para a aquisição de EPI’s, testes rápidos e materiais descartáveis, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, nas especificações e quantidades contidas na ordem de fornecimento e termo referencial;

Art. 2º - Fica em consequência, autorizado à contratação das Empresas:



- DISTRIBUIDORA OLIVEIRA E ASSIS LTDA, inscrita no CNPJ: 21.583.470/0001-03, com endereço na Rua Mineiros, nº 1808, Setor Samuel Graham, Jataí - GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado por ela, para a aquisição dos materiais conforme segue:

Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UND	DISTRIBUIDORA OLIVEIRA E ASSIS LTDA CNPJ: 21.583.470/0001-03	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
5	Máscara de proteção PFF2 N95, indicado para uso em ambiente hospitalar, como por exemplo, contra o bacilo da tuberculose, meningite, H1N1 e COVID-19, unidade embalada individualmente.	3.000	UND	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
TOTAL				R\$ 42.000,00	

- PERFIL EPI'S E SOLDAGEM LTDA, inscrita no CNPJ: 05.607.740/0001-04, com endereço na Avenida Presidente Vargas, nº 2705, Jardim Goiás, Rio Verde - GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado por ela, para a aquisição dos materiais conforme segue:

Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PERFIL EPI'S E SOLDAGEM LTDA CNPJ: 05.607.740/0001-04	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
3	Avental descartável, uso hospitalar, de material de TNT ou polipropileno, manga longa, punho fechado com elástico, frente fechada, atóxico, hipoalérgico, maleável.	5.500	UND	R\$ 2,60	R\$ 14.305,50
TOTAL				R\$ 14.305,50	

- SELES COM. E SERV. EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ: 28.813.666/0001-88, com endereço na Rua da Saúde, nº 299, Qd. 100, Lt. 11, Cidade Jardim, Goiânia - GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado por ela, para a aquisição dos materiais conforme segue:

Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UND	SELES COM. E SERV. EIRELI – EPP CNPJ: 28.813.666/0001-88	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL

1	Avental de vinil, transparente, impermeável e fosco, sem brilho, com manga comprida.	1.000	UND	R\$ 22,40	R\$ 22.400,00
2	Avental hospitalar, Tecido não-Tecido (TNT), gramatura 50-60 g, impermeável, manga longa, elástico no punho.	5.000	UND	R\$ 8,20	R\$ 41.000,00
TOTAL				R\$ 63.400,00	

- ALIANÇA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ: 21.368.399/0001-38, com endereço na Rua Mirim, Qd. 43, Lt. 05, Setor Vila Alzira, Aparecida de Goiânia - GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado por ela, para a aquisição dos materiais conforme segue:

Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UND	ALIANÇA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 21.368.399/0001-38	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
4	Máscara cirúrgica descartável com 03 camadas de fibras sintéticas impermeáveis a fluidos, com densidade e porosidade capazes de atuar como barreira a microorganismos transportados pelo ar, hipoalérgica, com duplo sistema de tiras elásticas para fixação, com clipe nasal de alumínio em forma de chapa flexível, que garantem ajuste nasal e recoberto embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto caixa com 50 unidades.	50.000	UND	R\$ 2,93	R\$ 146.500,00
TOTAL				R\$ 146.500,00	

- SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897, inscrita no CNPJ: 30.429.208/0001-00, com endereço na Rua Domingos Falleiros de Mello, nº 6721, Polo Clube, Franca - SP, nos termos da proposta de fornecimento apresentado por ela, para a aquisição dos materiais conforme segue:

Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UND	SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897 CNPJ: 30.429.208/0001-00	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL



6	Bota longa, coturno unissex, SAMU 192, 100 % couro, com porta objetos.	35	UND	R\$ 299,99	R\$ 10.499,65
TOTAL				R\$ 10.499,65	

• BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 07.832.455/0001-12, com endereço na Rodovia Dom Elizeu, S/N, Alto Paraíso, Bragança - PA, nos termos da proposta de fornecimento apresentado pela mesma, para a aquisição dos materiais conforme segue:

Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UND	BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 07.832.455/0001-12	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
6	Teste rápido para identificação coronavírus, aprovado e homologado pela ANVISA.	200	UND	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00
TOTAL				R\$ 29.000,00	

Totalizando a Dispensa Emergencial em R\$ 305.705,15 (trezentos e cinco mil e setecentos e cinco reais e quinze centavos).

Os quantitativos acima apurados correspondem a mera expectativa de consumo, não estando à administração municipal obrigada a adquirir todos os itens contratados.

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Jataí, 31 de maio de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRE-SE.

Luiz Carlos Bandeira Santos Jr.
Secretário Municipal de Saúde
Portaria SGP 007/2019
Gestor do FMS
Decreto 3.249/2019

**EXTRATO DA DISPENSA EMERGENCIAL (COVID – 19) – FMS
052.1/2020**

PROCESSO Nº: 15282/2020

OBJETO: Aquisição de EPI'S e Materiais, para a garantir a proteção

dos profissionais de saúde e pacientes nas unidades de saúde do município, em razão da pandemia do Novo Corona Vírus.

CONTRATADAS:

- Distribuidora Oliveira E Assis Ltda - CNPJ: 21.583.470/0001-03

Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UND	DISTRIBUIDORA OLIVEIRA E ASSIS LTDA CNPJ: 21.583.470/0001-03	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
5	Máscara de proteção PFF2 N95, indicado para uso em ambiente hospitalar, como por exemplo, contra o bacilo da tuberculose, meningite, H1N1 e COVID-19, unidade embalada individualmente.	3.000	UND	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
TOTAL				R\$ 42.000,00	

- Perfil Epi's E Soldagem Ltda - CNPJ: 05.607.740/0001-04

Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PERFIL EPI'S E SOLDAGEM LTDA CNPJ: 05.607.740/0001-04	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
3	Avental descartável, uso hospitalar, de material de TNT ou polipropileno, manga longa, punho fechado com elástico, frente fechada, atóxico, hipoalérgico, maleável.	5.500	UND	R\$ 2,60	R\$ 14.305,50
TOTAL				R\$ 14.305,50	

- Seles Com. E Serv. Eireli – EPP - CNPJ: 28.813.666/0001-88

Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UND	SELES COM. E SERV. EIRELI – EPP CNPJ: 28.813.666/0001-88	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL



1	Avental de vinil, transparente, impermeável e fosco, sem brilho, com manga comprida.	1.000	UND	R\$ 22,40	R\$ 22.400,00
2	Avental hospitalar, Tecido não-Tecido (TNT), gramatura 50-60 g, impermeável, manga longa, elástico no punho.	5.000	UND	R\$ 8,20	R\$ 41.000,00
TOTAL				R\$ 63.400,00	

• **Aliança Hospitalar Eireli - CNPJ: 21.368.399/0001-38**

Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UND	ALIANÇA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 21.368.399/0001-38	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
4	Máscara cirúrgica descartável com 03 camadas de fibras sintéticas impermeáveis a fluidos, com densidade e porosidade capazes de atuar como barreira a microorganismos transportados pelo ar, hipoalergênica, com duplo sistema de tiras elásticas para fixação, com clipe nasal de alumínio em forma de chapa flexível, que garantem ajuste nasal e recoberto embalada individualmente em material que garanta a integridade do produto caixa com 50 unidades.	50.000	UND	R\$ 2,93	R\$ 146.500,00
TOTAL				R\$ 146.500,00	

• **Simone Cristina Moreira 33383074897 - CNPJ: 30.429.208/0001-00**

Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UND	SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897 CNPJ: 30.429.208/0001-00	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
6	Bota longa, coturno unissex, SAMU 192, 100 % couro, com porta objetos.	35	UND	R\$ 299,99	R\$ 10.499,65
TOTAL				R\$ 10.499,65	

• **Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda - CNPJ: 07.832.455/0001-12**

Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UND	BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 07.832.455/0001-12	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
6	Teste rápido para identificação coronavírus, aprovado e homologado pela ANVISA.	200	UND	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00
TOTAL				R\$ 29.000,00	

Assinatura: 01/06/2020

Vigência: 31/10/2020

Valor Global: R\$ 305.705,15 (trezentos e cinco mil e setecentos e cinco reais e quinze centavos).

Fundamentação: Artigo 4º da Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, tendo em base o DECRETO ESTADUAL Nº 9.633 de 13 de março de 2020 e o DECRETO MUNICIPAL Nº 3.688 de 29 de março de 2020.

Unidade Orçamentária: Fundo Municipal de Saúde

Dotação Orçamentária: 10.302.1039.2091.3.3.90.30.00

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 19

“DECLARA DISPENSÁVEL A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SMART TV LED 32” – WIFI 2 HDMI 1 USB”

O Secretário da Fazenda da Prefeitura de Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do Art. 24 caput, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e



suas modificações posteriores Medida Provisória 961/2020;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 24 da Lei de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);

CONSIDERANDO que a Prefeitura municipal de Jataí necessita contratar empresa especializada no fornecimento de smart tv led 32" – wifi 2 HDMI 1 USB, por meio do Fundo Municipal de Defesa do Consumidor.

CONSIDERANDO que a empresa NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.563.511/0001-60 apresentou orçamento de menor valor, e atinente a necessidade de atendimento da situação e também apresentou todas as certidões negativas de débitos dos tributos Municipais, Estaduais, da União, trabalhistas e de regularidade do FGTS;

CONSIDERANDO a solicitação visando a aquisição de 1 (uma) smart tv led 32" – wifi 2 HDMI 1 USB para a Unidade Procon-Jataí-GO. O equipamento solicitado será utilizado para acesso ao sistema de monitoramento, que ficará instalada na sala do Coordenador/ Diretor Executivo do Órgão o Sr. Mauro Sérgio Mota Souza, aquisição está registrada no processo administrativo nº 20.424/2020;

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada a dispensa de licitação para contratação de especializada no fornecimento de smart tv led 32" – wifi 2 HDMI 1 USB, por meio do Fundo Municipal de Defesa do Consumidor.

Art. 2º - Fica em consequência, autorizado à contratação da Empresa NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME, com endereço na Avenida Rio Claro, nº 990, Centro, Jataí-GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado pela mesma, com um valor total de R\$ 1.340,00 (um mil, trezentos e quarenta reais). Conforme segue:

Data:	Critério de Julgamento: Preço global	Ordem de Fornecimento: 3264/2020	Nº TCTF	
Nº	F O R N E C E D O R	CPF/CNPJ		
1	NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME	07.563.511/0001-60		

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÕES DE PRODUTOS/ SERVIÇOS	NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1,00	UN	83861 - TELEVISÃO 32	R\$ 1.340,00	R\$ 1.340,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.340,00	

EMPRESA COM MENOR VALOR

EMPRESA	VALOR TOTAL
NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME	R\$ 1.340,00

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação

revogada as disposições em contrário.

Jataí, 24 de junho de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Roberto Augusto Lobato
Secretário da Fazenda

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 09

"DECLARA DISPENSÁVEL A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PASTA CLASSIFICADORA A4 TRANSPARENTE C/ GRAMPO TRILHO."

O Secretário da Fazenda da Prefeitura de Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do Art. 24 caput, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e suas modificações posteriores e Decreto 9.412/2018;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 24 da Lei de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R\$17.600,00 (dezesete mil e seiscentos reais);

CONSIDERANDO que a Prefeitura municipal de Jataí necessita contratar empresa especializada no fornecimento de pasta classificadora A4 transparente c/grampo trilho, por meio do Fundo Municipal de Defesa do Consumidor.

CONSIDERANDO que a empresa TANIA R. O. FLORI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.788.175/0001-29 apresentou orçamento de menor valor, e atinente a necessidade de atendimento da situação e também apresentou todas as certidões negativas de débitos dos tributos Municipais, Estaduais, da União, trabalhistas e de regularidade do FGTS;

CONSIDERANDO por meio desse procedimento solicito aquisição de pastas para esta Unidade de Proteção e Defesa ao Consumidor. Tal requerimento se torna necessário, haja vista, que o produto em questão acabou e o Departamento de Contabilidade da Prefeitura havia solicitado as mesmas, para realização de suas atividades administrativas, aquisição está registrada no processo administrativo nº 9.247/2020;

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada a dispensa de licitação para contratação de especializada no fornecimento de pasta classificadora A4 transparente c/grampo trilho, para atender ao Fundo Municipal de Defesa do Consumidor.

Art. 2º - Fica em consequência, autorizado à contratação da Empresa TANIA R. O. FLORI - EPP, com endereço na Avenida Goiás, nº 1042, Centro, Jataí - GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado pela mesma, com um valor total de R\$ 102,60 (cento e dois reais e sessenta centavos). Conforme segue:



Data:	Critério de Julgamento: Preço global	Ordem de Fornecimento: 1555/2020	Nº TCTF
Nº	F O R N E C E D O R	CPF/CNPJ	
1	TANIA R. O. FLORI - EPP	05.788.175/0001-29	

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÕES DE PRODUTOS/SERVIÇOS	TANIA R. O. FLORI - EPP	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	60,00	UN	PASTA C/ GRAMPO COLOR	R\$ 1,71	R\$ 102,60
VALOR TOTAL				R\$ 102,60	

EMPRESA COM MENOR VALOR

EMPRESA	VALOR TOTAL
TANIA R. O. FLORI - EPP	R\$ 102,60

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Jataí, 17 de março de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRE-SE.

Roberto Augusto Lobato
Secretário da Fazenda

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA**DISPENSA Nº: 93**

“DECLARA DISPENSÁVEL A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE RAÇÃO E SAL PROTEINADO.”

O Secretário da Fazenda da Prefeitura de Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do Art. 24 caput, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e suas modificações posteriores Medida Provisória 961/2020;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 24 da Lei de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Jataí necessita contratar empresa especializada no fornecimento de ração e sal proteinado, por meio do Diretoria de Serviços Administrativos.

CONSIDERANDO que a empresa MATEUS TALLES L. M. DE CARVALHO, inscrita no CNPJ sob o nº 16.659.414/0001-67 apresentou orçamento de menor preço, e atinente a necessidade de atendimento da situação e também apresentou todas as certidões negativas de débitos dos tributos Municipais, Estaduais, da União, Trabalhistas e de Regularidade do FGTS;

CONSIDERANDO a solicitação para aquisição de alimentos completo do tipo seco, para uso na alimentação de cavalos, considerando que a Prefeitura desempenha o serviço de controle de animais soltos em vias públicas. É para que o serviço continue sendo realizado, faz se necessário a aquisição de ração e sal proteinado, visando manter estes animais nutridos, aquisição está registrada no processo administrativo nº 20.384/2020;

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada a dispensa de licitação para contratação de empresa especializada no fornecimento de ração e sal proteinado, por meio do Diretoria de Serviços Administrativos.

Art. 2º - Fica em consequência, autorizado à contratação da Empresa MATEUS TALLES L. M. DE CARVALHO, com endereço na Avenida Rio Negro, nº 48, Vila Progresso, Jataí-GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado pela mesma, com um valor total de R\$ 838,00 (oitocentos e trinta e oito reais). Conforme segue:

Data:	Critério de Julgamento: Preço global	Ordem de Fornecimento: 3268/2020	Nº TCTF
Nº	F O R N E C E D O R	CPF/CNPJ	
1	MATEUS TALLES L. M. DE CARVALHO	16.659.414/0001-67	

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÕES DE PRODUTOS/SERVIÇOS	MATEUS TALLES L. M. DE CARVALHO	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	10,00	SC	181979 - RAÇÃO PROEQUI 13 P 40KG	R\$ 70,00	R\$ 700,00
2	3,00	SC	185922 - SUPLEMENTO PROTEINADO	R\$ 46,00	R\$ 138,00
VALOR TOTAL				R\$ 838,00	

EMPRESA COM MENOR VALOR

EMPRESA	VALOR TOTAL
MATEUS TALLES L. M. DE CARVALHO	R\$ 838,00

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Jataí, 29 de junho de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRE-SE.

Roberto Augusto Lobato
Secretário da Fazenda

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA**DISPENSA Nº: 81**



“DECLARA DISPENSÁVEL A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MANGUEIRA PVC AZUL 2”.”

O Secretário da Fazenda da Prefeitura de Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do Art. 24 caput, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e suas modificações posteriores Medida Provisória 961/2020;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 24 da Lei de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Jataí necessita contratar empresa especializada no fornecimento de mangueira PVC azul 2”, por meio da Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano.

CONSIDERANDO que a empresa SOLUFLEX – SOLUÇÃO EM FLEXIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.333.355/0001-77 apresentou orçamento de menor preço, e atinente a necessidade de atendimento da situação e também apresentou todas as certidões negativas de débitos dos tributos Municipais, Estaduais, da União, Trabalhistas e de Regularidade do FGTS;

CONSIDERANDO a solicitação visando a aquisição de mangueira PVC azul 2”, para ser acoplada no reservatório metálico apoiado, instalado na usina de pavimentação asfáltica, para reservar água, abastecimento de rolos de compactação tipo pneumático, abastecimento de caminhões espargidores para banho de ligação diluída, aquisição está registrada no processo administrativo nº 18.220/2020;

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada a dispensa de licitação para contratação de empresa especializada no de mangueira PVC azul 2”, por meio do Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano.

Art. 2º - Fica em consequência, autorizado à contratação da Empresa SOLUFLEX – SOLUÇÃO EM FLEXIVEIS LTDA, com endereço na Avenida Goiás, nº 2.775, Setor Jardim Rio Claro, Jataí-GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado pela mesma, com um valor total de R\$ 129,60 (cento e vinte nove reais e sessenta centavos). Conforme segue:

Data:	Critério de Julgamento: Preço global	Ordem de Fornecimento: 2769/2020	Nº TCTF
Nº	F O R N E C E D O R	CPF/CNPJ	
1	SOLUFLEX - SOLUCAO EM FLEXIVEIS LTDA	09.333.355/0001-77	

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÕES DE PRODUTOS/ SERVIÇOS	SOLUFLEX - SOLUCAO EM FLEXIVEIS LTDA	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL

1	8,00	MT	56016 - MANGUEIRA 2”	R\$ 18,00	R\$ 144,00
DESCONTOS (-)	R\$ 14,40				
VALOR TOTAL				R\$ 129,60	

EMPRESA COM MENOR VALOR

EMPRESA	VALOR TOTAL
SOLUFLEX - SOLUCAO EM FLEXIVEIS LTDA	R\$ 129,60

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Jataí, 15 de junho de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRE-SE.

Roberto Augusto Lobato
Secretário da Fazenda

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 80

“DECLARA DISPENSÁVEL A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL A3 – 1 ANO.”

O Secretário da Fazenda da Prefeitura de Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do Art. 24 caput, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e suas modificações posteriores Medida Provisória 961/2020;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 24 da Lei de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Jataí necessita contratar empresa especializada no serviço de confecção de certificado digital A3 – 1 ano, por meio do Gabinete do Prefeito.

CONSIDERANDO que a empresa ELINEIA PATRICIA BATISTA REZENDE, inscrita no CNPJ sob o nº 32.534.583/0001-27 apresentou orçamento de menor preço, e atinente a necessidade de atendimento da situação e também apresentou todas as certidões negativas de débitos dos tributos Municipais, Estaduais, da União, Trabalhistas e de Regularidade do FGTS;

CONSIDERANDO a solicitação para confecção de certificado digital A3 – 1 ano Pessoa Física, para o Controlador Geral do Município. O presente instrumento visa liberar o acesso do responsável pelo Controle Interno, por meio do passaporte do TCM (Tribunal de Contas dos Municípios) as prestações de contas dos Gestores Municipais, aquisição está registrada no processo administrativo

nº 18.809/2020;

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada a dispensa de licitação para contratação de empresa especializada no serviço de confecção de certificado digital A3 – 1 ano, por meio do Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Fica em consequência, autorizado à contratação da Empresa ELINEIA PATRICIA BATISTA REZENDE, com endereço na Rua Joaquim Caetano, nº 1.495, Setor Samuel Graham, Jataí-GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado pela mesma, com um valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais). Conforme segue:

Data:	Critério de Julgamento: Preço global	Ordem de Fornecimento: 2961/2020	Nº TCTF
Nº	F O R N E C E D O R	CPF/CNPJ	
1	ELINEIA PATRICIA BATISTA DE REZENDE	32.534.583/0001-27	

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÕES DE PRODUTOS/ SERVIÇOS	ELINEIA PATRICIA BATISTA DE REZENDE	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1,00	UN	74966 – CERTIFICADO DIGITAL A3 – 1 ANO	R\$ 300,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL				R\$ 300,00	

EMPRESA COM MENOR VALOR

EMPRESA	VALOR TOTAL
ELINEIA PATRICIA BATISTA DE REZENDE	R\$ 300,00

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Jataí, 10 de junho de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Roberto Augusto Lobato
Secretário da Fazenda

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA – FMS 059/2020

“DECLARA DISPENSADA A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE “MATERIAIS ODONTOLÓGICOS” PARA ATENDER OS PACIENTES DO CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) ”.

O Gestor Municipal de Saúde de Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do Art. 24 caput, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e suas modificações posteriores e Decreto 9412/2018;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 24 da Lei de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R\$ 17.600,00 (dezesete mil e seiscentos reais) valores alterados pela Medida Provisória nº 961, de 6 de maio de 2020 para R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

CONSIDERANDO que as Empresas: Dental Med Sul Artigos Odontológicos Ltda - CNPJ: 21.196.709/0001-84; Ana Carolina Teixeira Correia Milliar 01544796161 - CNPJ: 20.167.702/0001-71 e DF Importação E Exportação De Produtos Para Saúde Ltda - CNPJ: 02.417.059/0001-05, foram as concorrentes que ofertaram os menores preços, apresentando propostas de fornecimento com orçamentos inferiores ao previsto na legislação pertinente;

CONSIDERANDO que os itens não constam em nenhum pregão vigente e são de extrema necessidade para atender as necessidades dos pacientes;

CONSIDERANDO que a saúde pública deverá prover meios que o atendimento de todas as demandas dos munícipes, portanto, se faz necessário à aquisição do material através de dispensa, a fim de atender à necessidade, até que o processo de elaboração de um novo processo licitatório que já está em andamento, seja finalizado.

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada a dispensa de licitação para aquisição de “Materiais Odontológicos” para atender em caráter emergencial os pacientes do CEO (Centro de Especialidades Odontológicas), nas especificações e quantidades contidas na ordem de fornecimento e termo referencial.

Art. 2º - Fica em consequência, autorizado à contratação das Empresas:

- **Dental Med Sul Artigos Odontológicos Ltda** - CNPJ: 21.196.709/0001-84, com endereço na Rua Anne Frank, nº 5223, Boqueirão, Curitiba - PR, nos termos da proposta de fornecimento apresentada pela mesma no valor de R\$ 14.457,40 (quatorze mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos), conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 21.196.709/0001-84	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	Adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina à base de etanol e água, BISGMA, 10% de sílica coloidal, com tamanho de partículas de 5mm, copolímero de ácido acrílico e ácido itaconico. Frasco de 6g ou 5,6 ml rede até 280 gotas, com tampa Flip Top - REF. Tipo: Adesivo Adper Single Bond 2 - 3M ou equivalente	UND	30	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
03	Antisséptico Bucal, sem álcool, a base de gluconato de clorexidina a 0,12% em embalagem de 1,1 litro	UND	05	R\$ 17,00	R\$ 85,00



04	Anestésico tópico em gel, utilizado na administração de injeções menos traumáticas, em doentes com úlceras, feridas e outras lesões orais, na realização de alguns procedimentos clínicos, como tomada de impressões, radiografias, colocação de próteses e limpeza de tártaro dental entre outros, dessensibilização do palato mole, por meio de gargarejo com o gel anestésico diluído em água para evitar náusea no momento de moldagens. Embalagem com 12 gramas.	UND	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
05	Carbono Biodinâmica c/12 1ª linha	UND	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
08	Fixador para raios x, a base sulfito de sódio, dietileno glycol e hidroquinona de indicado para fixação de imagem na película radiográfica, embalagem com 475 ml – 1ª linha	UND	24	R\$ 11,80	R\$ 283,20
09	Formocresol , indicado utilizado para a mumificação da polpa dental, embalagem de 10 ml- 1ª linha	UND	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00
10	Ionômero de vidro restaurador , pó e líquido , autopolimerizável, presa rápida (1 frasco pó 10g + 1 líquido 8 ml)- 1ª linha	UND	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
11	IRM pó e Líquido kit (1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml) 1ª linha	UND	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
14	Matriz de aço inox microdont 0,5 mm – 1ª linha	UND	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00
15	Pasta para moldagem 120 gramas Zinco enólica (Pasta base catalisadora de 60 gr e Pasta base de 60 gr) – Ref. Tipo Lizanda – 1ª linha ou equivalente	UND	30	R\$ 50,80	R\$ 1.524,00
16	Revelador odontológico para Raios X , em embalagem de 475 ml – 1ª linha	UND	24	R\$ 11,80	R\$ 283,20
20	Luva de procedimento tamanho PP, caixa c/ 100 unidades: descartável não estéril, forma ambidestra, em látex íntegro e uniforme, comprimento mínimo total de 24 cm, lubrificada levemente com pó bioabsorvível. Atende às exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e lote impressos no punho). Referência tipo: Supermax / Rubbergold / Descarpack / CREMER / EMBRAMAC e ou equivalente 1	CX	100	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00
21	Máscara cirúrgica descartável. Caixa com 50 unidades. Com 04 camadas de fibras sintéticas, impermeáveis a fluidos, com densidade e porosidade capazes de atuar como barreira a micro-organismos transportados pelo ar, hipoalergênica, com duplo sistema de tiras elásticas para fixação, com clipe nasal de alumínio, em forma de chapa, flexível e recoberto. Referência tipo: Descarpack / Labor Import / BD e ou equivalente	CX	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
TOTAL				R\$ 14.457,40	

- **Ana Carolina Teixeira Correia Milliar 01544796161** - CNPJ: 20.167.702/0001-71, com endereço na Avenida dos Flamboyants, Qd. 34, Lt. 34, Parque das Laranjeiras, Goiânia - GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentada pela mesma no valor de R\$ 2.975,00 (dois mil e novecentos e setenta e cinco reais), conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ANA CAROLINA TEIXEIRA CORREIA MILLIAR 01544796161 CNPJ: 20.167.702/0001-71	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
17	Avental cirúrgico descartável em TNT. Pacote com 10 unidades. Manga longa com elástico, fechadura em velcro, garante resistência à umidade, à abrasão e à ação de fungos e bactérias, elevada inércia química, leveza, não estéril, não absorve líquidos. Cor branca.	PCT	50	R\$ 59,80	R\$ 2.975,00
TOTAL				R\$ 2.975,00	

- **DF Importação E Exportação De Produtos Para Saúde Ltda** - CNPJ: 02.417.059/0001-05, com endereço na SCIA, Qd. 13, Conj. 04, Lt. 12, Setor Industrial, Guara - DF, nos termos da proposta de fornecimento apresentada pela mesma no valor de R\$ 9.237,00 (nove mil e duzentos e trinta e sete reais), conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	DF IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA CNPJ: 02.417.059/0001-05	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
02	Algodão rolete nº 2, 100% algodão, pacote com 100 unidades, indicado para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento odontológico. Ref Tipo: Cremer, SS Plus ou equivalente	UND	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
06	Cera utilidade Wilson para uso odontológico, caixa com 05 unidades – 1ª linha	UND	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
07	Cone de guta percha acessório (FF) R8 – 1ª linha	UND	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
12	Limalha de prata de 01 (uma) porção regular , com composição de no mínimo 56% de prata, com 50 unidades – 1ª linha	UND	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00



13	Limalha de prata de 02 (duas) porções regular , com composição de no mínimo 56% de prata, com 50 unidades – 1ª linha	UND	02	R\$ 159,00	R\$ 318,00
18	Luva de procedimento tamanho M, caixa c/100 unidades. Descartável, não estéril, forma ambidestra, em látex íntegro e uniforme, comprimento mínimo total: 24 cm, lubrificada levemente com pó bioabsorvível. Atende às exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e lote impressos no punho). Referência tipo: Supermax / Rubbergold / Descarpac / CREMER / EMBRAMAC e ou equivalente	CX	60	R\$ 39,50	R\$ 2.394,00
19	Luva de procedimento tamanho P, caixa c/100 unidades. Descartável, não estéril, forma ambidestra, em látex íntegro e uniforme, comprimento mínimo total de 24 cm, lubrificada levemente com pó bioabsorvível. Atende às exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e lote impressos no punho). Referência tipo: Supermax / Rubbergold / Descarpac / CREMER / EMBRAMAC e ou equivalente	CX	100	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
22	Touca com Elástico Descartável Sanfonada, pacote c/ 100 unidades. Molda-se confortavelmente à cabeça e cabelo. Elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização. Solda por ultrassom. Cor branca.	PCT	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
TOTAL				R\$ 9.237,00	

Jataí, 25 de junho de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Luiz Carlos Bandeira Santos Jr.
Secretário Municipal de Saúde
Portaria SGP 007/2019
Gestor do FMS
Decreto 3.249/2019

EXTRATO DA DISPESA – FMS 059/2020

PROCESSO nº.: 18906/2020

OBJETO: Aquisição de “Materiais Odontológicos” para atender os pacientes do CEO (Centro de Especialidades Odontológicas).

CONTRATADAS:

- Dental Med Sul Artigos Odontológicos Ltda - CNPJ: 21.196.709/0001-84

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 21.196.709/0001-84	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	Adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina à base de etanol e água , BISGMA, 10% de sílica coloidal , com tamanho de partículas de 5mm, copolímero de ácido acrílico e ácido itaconico. Frasco de 6g ou 5,6 ml rede até 280 gotas, com tampa Flip Top - REF. Tipo: Adesivo Adper Single Bond 2 - 3M ou equivalente	UND	30	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
03	Antisséptico Bucal , sem álcool, a base de gluconato de clorexidine a 0,12% em embalagem de 1,1 litro	UND	05	R\$ 17,00	R\$ 85,00

Totalizando a Dispensa Emergencial em R\$ 26.669,40 (vinte e seis mil e seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos).

Os quantitativos acima apurados correspondem à mera expectativa de consumo, não estando à administração municipal obrigada a adquirir todos os itens contratados.

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.



04	Anestésico tópico em gel, utilizado na administração de injeções menos traumáticas, em doentes com úlceras, feridas e outras lesões orais, na realização de alguns procedimentos clínicos, como tomada de impressões, radiografias, colocação de próteses e limpeza de tártaro dental entre outros, dessensibilização do palato mole, por meio de gargarejo com o gel anestésico diluído em água para evitar náusea no momento de moldagens. Embalagem com 12 gramas.	UND	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
05	Carbono Biodinâmica c/12 1ª linha	UND	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
08	Fixador para raios x, a base sulfito de sódio, dietileno glycol e hidroquinona de indicado para fixação de imagem na película radiográfica, embalagem com 475 ml – 1ª linha	UND	24	R\$ 11,80	R\$ 283,20
09	Formocresol , indicado utilizado para a mumificação da polpa dental, embalgem de 10 ml- 1ª linha	UND	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00
10	Ionômero de vidro restaurador , pó e líquido , autopolimerizável, presa rápida (1 frasco pó 10g + 1 líquido 8 ml)- 1ª linha	UND	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
11	IRM pó e Líquido kit (1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml) 1ª linha	UND	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
14	Matriz de aço inox microdont 0,5 mm – 1ª linha	UND	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00
15	Pasta para moldagem 120 gramas Zinco enólica (Pasta base catalisadora de 60 gr e Pasta base de 60 gr) – Ref. Tipo Lizanda – 1ª linha ou equivalente	UND	30	R\$ 50,80	R\$ 1.524,00
16	Revelador odontológico para Raios X , em embalagem de 475 ml – 1ª linha	UND	24	R\$ 11,80	R\$ 283,20

20	Luva de procedimento tamanho PP, caixa c/ 100 unidades: descartável não estéril, forma ambidestra, em látex íntegro e uniforme, comprimento mínimo total de 24 cm, lubrificada levemente com pó bioabsorvível. Atende às exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e lote impressos no punho). Referência tipo: Supermax / Rubbergold / Descarpack / CREMER / EMBRAMAC e ou equivalente 1	CX	100	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00
21	Máscara cirúrgica descartável. Caixa com 50 unidades. Com 04 camadas de fibras sintéticas, impermeáveis a fluidos, com densidade e porosidade capazes de atuar como barreira a micro-organismos transportados pelo ar, hipoalergênica, com duplo sistema de tiras elásticas para fixação, com clipe nasal de alumínio, em forma de chapa, flexível e recoberto. Referência tipo: Descarpack / Labor Import / BD e ou equivalente	CX	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
TOTAL				R\$ 14.457,40	

• Ana Carolina Teixeira Correia Milliar 01544796161 - CNPJ: 20.167.702/0001-71

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ANA CAROLINA TEIXEIRA CORREIA MILLIAR 01544796161 CNPJ: 20.167.702/0001- 71	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL



17	Avental cirúrgico descartável em TNT. Pacote com 10 unidades. Manga longa com elástico, fechadura em velcro, garante resistência à umidade, à abrasão e à ação de fungos e bactérias, elevada inércia química, leveza, não estéril, não absorve líquidos. Cor branca.	PCT	50	R\$ 59,80	R\$ 2.975,00
TOTAL				R\$ 2.975,00	

- DF Importação E Exportação De Produtos Para Saúde Ltda - CNPJ: 02.417.059/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	DF IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA CNPJ: 02.417.059/0001-05	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
02	Algodão rolete nº 2, 100% algodão, pacote com 100 unidades, indicado para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento odontológico. Ref Tipo: Cremer, SS Plus ou equivalente	UND	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
06	Cera utilidade Wilson para uso odontológico, caixa com 05 unidades – 1ª linha	UND	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
07	Cone de guta percha acessório (FF) R8 – 1ª linha	UND	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
12	Limalha de prata de 01 (uma) porção regular, com composição de no mínimo 56% de prata, com 50 unidades – 1ª linha	UND	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00

13	Limalha de prata de 02 (duas) porções regular, com composição de no mínimo 56% de prata, com 50 unidades – 1ª linha	UND	02	R\$ 159,00	R\$ 318,00
18	Luva de procedimento tamanho M, caixa c/100 unidades. Descartável, não estéril, forma ambidestra, em látex íntegro e uniforme, comprimento mínimo total: 24 cm, lubrificada levemente com pó bioabsorvível. Atende às exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e lote impressos no punho). Referência tipo: Supermax / Rubbergold / Descarpack / CREMER / EMBRAMAC e ou equivalente	CX	60	R\$ 39,50	R\$ 2.394,00
19	Luva de procedimento tamanho P, caixa c/100 unidades. Descartável, não estéril, forma ambidestra, em látex íntegro e uniforme, comprimento mínimo total de 24 cm, lubrificada levemente com pó bioabsorvível. Atende às exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e lote impressos no punho). Referência tipo: Supermax / Rubbergold / Descarpack / CREMER / EMBRAMAC e ou equivalente	CX	100	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
22	Touca com Elástico Descartável Sanfonada, pacote c/ 100 unidades. Molda-se confortavelmente à cabeça e cabelo. Elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização. Solda por ultrassom. Cor branca.	PCT	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
TOTAL				R\$ 9.237,00	

Assinatura: 27/06/2020

Vigência: 26/08/2020

Valor Total: R\$ 26.669,40 (vinte e seis mil e seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos).

Fundamentação: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Unidade Orçamentária: Fundo Municipal de Saúde

Dotação Orçamentária: 10.302.1039.2077.3.3.90.30.00

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA (COVID – 19) – FMS 057/2020

“DECLARA DISPENSÁVEL A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO



LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE APARELHOS CELULARES TIPO SMARTPHONE A SEREM UTILIZADOS NA INSTALAÇÃO DO PROGRAMA DE TELEINFORMAÇÃO COVID 19 NO MUNICÍPIO DE JATAÍ - GO.”

O Gestor Municipal de Saúde de Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do Artigo 4º da Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, tendo como base o Decreto Estadual Nº 9.633 de 13 de Março de 2020 e o Decreto Municipal Nº 3.688 de 29 de março de 2020.

CONSIDERANDO que a aquisição se faz necessária em atendimento a demanda da Secretaria de Saúde com a instalação do Programa de Tele informação COVID-19, que servirá para orientação à população e profissionais de saúde diante a Pandemia do novo coronavírus, através de dispensa emergencial de licitação, para atender em caráter de urgência as necessidades da Secretaria de Saúde;

CONSIDERANDO que a saúde pública deverá prover meios para que sejam atendidas todas as demandas dos municípios, portanto, se faz necessário à aquisição do material através de dispensa;

CONSIDERANDO que a contratação direta se funda na dispensa de licitação em caráter excepcional, com fulcro no art. 4º da Lei nº 13.979/2020, tendo como base o Decreto Estadual Nº 9.633 de 13 de março de 2020 e o Decreto Municipal Nº 3.688 de 29 de março de 2020.

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada a dispensa emergencial de licitação para a aquisição de “Aparelho Celular Tipo Smartphone” em atendimento a demanda da Secretaria de Saúde com a instalação do Programa de Tele informação COVID-19, que servirá para orientação à população e profissionais de saúde diante a Pandemia do novo coronavírus, nas especificações e quantidades contidas no termo referencial;

Art. 2º - Fica em consequência, autorizado à contratação das Empresa JOÃO HENRIQUE ROSA CABRAL, inscrita no CNPJ: 11.740.270/0001-55, com endereço na Avenida Goiás, nº 1771, Santa maria, Jataí - GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado pela mesma, para a aquisição dos materiais conforme segue:

Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UND	JOÃO HENRIQUE ROSA CABRAL CNPJ: 11.740.270/0001-55	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Aparelho celular tipo Smartphone – Câmara de boa qualidade, eficiente para realizar videoconferência e fotos. Tenha memoria eficiente e suficiente para armazenamento de dados e instalação de aplicativos. Tela grande e com boa resolução, resistente para uso compartilhado.	01	UND	R\$ 920,00	R\$ 920,00
2	Aparelho celular tipo Smartphone – Tenha memoria eficiente e suficiente para armazenamento de dados. Tela grande e com boa resolução. Ideal para videochamadas, teleconferências e aplicativo de mensagens. Resistente para uso compartilhado.	01	UND	R\$ 850,00	R\$ 850,00
TOTAL				R\$ 1.770,00	

Totalizando a Dispensa em R\$ 1.770,00 (um mil e setecentos e setenta reais).

Os quantitativos acima apurados correspondem a mera expectativa de consumo, não estando à administração municipal obrigada a adquirir todos os itens contratados.

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Jataí, 18 de junho de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Luiz Carlos Bandeira Santos Jr.
Secretário Municipal de Saúde
Portaria SGP 007/2019
Gestor do FMS
Decreto 3.249/2019

EXTRATO DA DISPENSA (COVID – 19) – FMS 057/2020

PROCESSO Nº: 19739/2020

OBJETO: Aquisição de “Aparelho Celular Tipo Smartphone” em atendimento a demanda da Secretaria de Saúde com a instalação do Programa de Tele informação COVID-19, que servirá para orientação à população e profissionais de saúde, em razão da

pandemia do Novo Corona Vírus.

CONTRATADA: João Henrique Rosa Cabral - CNPJ: 11.740.270/0001-55

Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UND	JOÃO HENRIQUE ROSA CABRAL CNPJ: 11.740.270/0001-55	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Aparelho celular tipo Smartphone – Câmera de boa qualidade, eficiente para realizar videoconferência e fotos. Tenha memória eficiente e suficiente para armazenamento de dados e instalação de aplicativos. Tela grande e com boa resolução, resistente para uso compartilhado.	01	UND	R\$ 920,00	R\$ 920,00
2	Aparelho celular tipo Smartphone – Tenha memória eficiente e suficiente para armazenamento de dados. Tela grande e com boa resolução. Ideal para videochamadas, teleconferências e aplicativo de mensagens. Resistente para uso compartilhado.	01	UND	R\$ 850,00	R\$ 850,00
TOTAL				R\$ 1.770,00	

Assinatura: 22/06/2020

Vigência: 21/08/2020

Valor Global: R\$ 1.770,00 (um mil e setecentos e setenta reais).

Fundamentação: Artigo 4º da Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, tendo em base o DECRETO ESTADUAL Nº 9.633 de 13 de março de 2020 e o DECRETO MUNICIPAL Nº 3.688 de 29

de março de 2020.

Unidade Orçamentária: Fundo Municipal de Saúde

Dotação Orçamentária: 10.302.1039.2091.4.4.90.52.00



PORTARIAS

PORTARIA SGP Nº. 426.

JATAÍ, 03 DE JULHO DE 2020.

“Concede licença para tratar de interesse pessoal ao servidor que se nomina e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATAÍ, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO o requerimento de licença para tratar de interesse particular formulado pelo Servidor e contido no Procedimento Administrativo nº. 16116/20;

CONSIDERANDO o preenchimento de todos os requisitos legais;

CONSIDERANDO os termos contidos nos artigos 215 ao 217 da Lei Ordinária Municipal nº. 1.400/90, bem como a existência da conveniência e oportunidade administrativa;

RESOLVE

I – CONCEDER licença para tratar de interesse particular ao servidor EDINALVO TEÓFILO DE LIMA pelo prazo de 03 (três) anos, sem ônus para a municipalidade, iniciando-se no dia 01 de julho de 2020 e se encerrando na data de 01 de julho de 2023, devendo haver o regresso ao desempenho de suas funções no dia útil imediatamente subsequente ao término do prazo do afastamento, independentemente de qualquer notificação ou ato oficial.

II – DETERMINAR, nos termos do inciso II do artigo 227 da Lei Ordinária Municipal nº. 1.400/90, que o tempo de afastamento do Servidor não seja contado para nenhum fim, suspendendo-se, assim, a relação jurídica entre o mesmo e o Município.

III – DETERMINAR à Superintendência de Gestão de Pessoas para que sejam adotados todos os procedimentos necessários para que sejam implementadas as diretrizes traçadas nesta Portaria.

IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01.07.2020, revogando-se as disposições em contrário.

VINICIUS DE CECÍLIO LUZ
Prefeito Municipal



EDITAIS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 138/2020

Processo nº: 17981/2020

Assunto: Auto de Infração nº 03/2020

Interessado: Caio Vinicius de Lucca



Considerando que o contribuinte acima identificado foi procurado pela Gerência do Contencioso Fiscal, e Correios que fizeram várias tentativas para entrega da notificação supra, não obtendo sucesso. Considerando que à Administração Pública cabe o dever de buscar todos os meios de possibilitar o exercício da ampla defesa;

RESOLVE:

Na forma do parágrafo único, do art. 246, da Lei 1445 de 27.12.90, fica o contribuinte acima identificado, notificado a recolher aos cofres municipais, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da data da ciência deste edital, a importância de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), a ser acrescida dos encargos legais, incidentes até a data do efetivo pagamento contados da consolidação do débito, ou dentro do prazo, apresentar RECURSO VOLUNTÁRIO à Egrégia Junta de Recursos Fiscais, nos termos do art. 250, do Código Tributário Municipal, conforme Decisão de nº 1046/2020, que julgou procedente o Auto de Infração de nº 03/2020, consequência de revelia.

Se ainda não fez a quitação do débito, poderá fazê-la no prazo supra, evitando o ajuizamento da ação de Execução Fiscal e consequentes despesas judiciais.

GERÊNCIA DO CONTENCIOSO FISCAL, aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte (02/07/2020).

IDENILSON RODRIGUES MORAIS
DIRETOR DO CONTENCIOSO FISCAL

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO Nº 20/2020

PROCESSO: 20022/2020
ASSUNTO: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 20/2020
CONTRIBUINTE: FLAVIO FERREIRA MARTINS

Considerando que o contribuinte acima identificado foi procurado pelos Fiscais de Postura e Correios que fizeram tentativa para entrega da notificação supra, não obtendo sucesso por recusa do atuado;

Considerando que à Administração Pública cabe o dever de buscar todos os meios de possibilitar o exercício da ampla defesa;

Considerando que a Organização Municipal de Saúde, em 30 de janeiro de 2020, declarou emergência em Saúde Pública de importância internacional em decorrência da infecção humana pelo COVID-19 (novo coronavírus);

Considerando o decreto municipal nº 3.713 de 19 de abril de 2020, decreto complementar nº 3.718 de 30 de abril de 2020, decreto nº 3.732 de 18 de maio de 2020, decreto nº 3.744 de 28 de maio de 2020 e decreto nº 3.754 de 10 de junho de 2020;

Considerando o Art. 5º, §6º, do decreto municipal nº 3.754 de 10 de junho de 2020, que prevê que o proprietário e/ou responsável pelo imóvel que for flagrado realizando festas, será multado no valor de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais), podendo ser dobrado em caso de reincidência; sendo que o valor será revertido para o Fundo Municipal de Saúde, para o combate a COVID 19 (novo coronavírus);

RESOLVE:

Fica notificado o(a) contribuinte FLAVIO FERREIRA MARTINS, no CPF sob o nº 037.958.753-07, nos termos do § 2º do art. 220, da Lei nº 1.445 de 27/12/1990, com redação consolidada, que instituiu o Código Tributário Municipal, a fim de que não possa alegar ignorância dos fatos.

Por ter infringido o Art. 5º, §6º, do decreto nº 3.754 de 10 de junho de 2020, o atuado fica intimado a recolher o valor de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais) o qual deverá ser atualizado até o efetivo pagamento, ou se defender, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da publicação do presente edital.

Contencioso fiscal, dois de julho de dois mil e vinte (02/07/2020).

IDENILSON RODRIGUES MORAIS
DIRETOR DO CONTENCIOSO FISCAL

EDITAL DE DECISÃO Nº1049/2020

PROCESSO: 21727/2018
ASSUNTO: BAIXA DE INSCRIÇÃO
CONTRIBUINTE: LETICIA MENDONÇA LUNA

Considerando que o contribuinte acima identificado foi procurado pela Gerência do Contencioso Fiscal, e Correios que fizeram várias tentativas para entrega da notificação supra, não obtendo sucesso.

Considerando que à Administração Pública cabe o dever de buscar todos os meios de possibilitar o exercício da ampla defesa;

RESOLVE:

Fica notificado o (a) contribuinte LETICIA MENDONÇA LUNA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.029.824/0001-50, nos termos do § 5º do art. 220, da Lei nº 1.445 de 27/12/1990, com redação consolidada, que instituiu o Código Tributário Municipal, a fim de que não possa alegar ignorância dos fatos. Conforme Decisão nº 1049/2020 - GSF (fls.38) que o seu intento foi DEFERIDO, porém existem débitos a serem negociados, a ser acrescida dos encargos legais, incidentes até a data do efetivo pagamento contados da consolidação do mesmo.

SALA DO CONTENCIOSO FISCAL, aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte (02/07/2020).

IDENILSON RODRIGUES MORAIS
DIRETOR DO CONTENCIOSO FISCAL

EDITAL DE DECISÃO Nº1054/2020

PROCESSO: 30959/2018
ASSUNTO: BAIXA DE INSCRIÇÃO
CONTRIBUINTE: KAYRO KLEBERSON CARDOSO SILVA

Considerando que o contribuinte acima identificado foi procurado pela Gerência do Contencioso Fiscal, e Correios que fizeram várias tentativas para entrega da notificação supra, não obtendo sucesso.



Considerando que à Administração Pública cabe o dever de buscar todos os meios de possibilitar o exercício da ampla defesa;

RESOLVE:

Fica notificado o (a) contribuinte KAYRO KLEBERSON CARDOSO SILVA, inscrito no CPF sob o nº 030.811.241-58, nos termos do § 5º do art. 220, da Lei nº 1.445 de 27/12/1990, com redação consolidada, que instituiu o Código Tributário Municipal, a fim de que não possa alegar ignorância dos fatos. Conforme Decisão nº 1054/2020 - GSF (fls.16) que o seu intento foi DEFERIDO, porém existem débitos a serem negociados, a ser acrescida dos encargos legais, incidentes até a data do efetivo pagamento contados da consolidação do mesmo.

SALA DO CONTENCIOSO FISCAL, aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte (02/07/2020).

IDENILSON RODRIGUES MORAIS
DIRETOR DO CONTENCIOSO FISCAL



ATAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 010/2020 - SMS

Ata de registro de preço, para : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL (NÚCLEO DE SAÚDE BUCAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE)

Processo Nº : 16704/2020

Validade: 12(doze) meses.

Às 09:00 horas do dia 23 de junho de 2020, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO, reuniram-se, situada à Rua Riachuelo, nº 2.762, Vila Fátima, JATAÍ, CEP: 75.803-050, Fone: (64) 3006-3643, inscrito no CNPJ sob o nº 12.053.489/0001-49, representado pelo Pregoeiro, Sr. SANDULY CARLOS DE SOUZA, brasileiro, portador do CPF/MF nº 890.187.701-59, e os membros da Equipe de Apoio Krystina Barros Dias, designados pelo Decreto nº 3030, de 02/07/2020, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregão Presencial nº 087/2020, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, R E S O L V E lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o Registro de Preço das PROMITENTES CONTRATADAS,

ITEM	EMPRESA
1.0, 4.0, 10.0, 13.0, 14.0, 24.0, 26.0, 27.0, 29.0, 30.0, 31.0, 32.0, 33.0, 47.0, 48.0, 49.0, 50.0, 51.0, 52.0, 53.0, 57.0, 62.0, 63.0, 64.0, 65.0, 66.0, 67.0, 68.0, 69.0, 70.0, 71.0, 72.0, 73.0, 74.0, 75.0, 76.0, 77.0, 78.0, 79.0, 80.0, 81.0, 82.0, 83.0, 84.0, 85.0, 86.0, 87.0, 89.0, 91.0, 92.0, 93.0, 95.0, 97.0, 98.0, 99.0, 100.0, 108.0, 109.0, 110.0, 111.0, 112.0, 113.0, 114.0, 115.0, 116.0, 117.0, 118.0, 119.0, 120.0, 121.0, 137.0, 138.0, 139.0, 140.0, 142.0, 144.0, 145.0, 147.0, 151.0, 157.0, 159.0, 160.0, 161.0, 162.0, 165.0, 166.0, 167.0, 169.0, 170.0, 171.0, 172.0, 176.0, 177.0, 178.0, 179.0, 180.0, 181.0, 182.0, 183.0, 184.0, 185.0, 186.0, 187.0, 188.0, 189.0, 190.0, 191.0, 192.0, 193.0, 194.0, 195.0, 196.0, 197.0, 198.0, 199.0, 200.0, 201.0, 202.0, 203.0, 204.0, 205.0, 206.0, 207.0, 209.0, 215.0, 216.0, 218.0, 219.0, 220.0, 221.0, 222.0, 223.0, 225.0, 226.0, 227.0, 228.0, 229.0, 230.0, 231.0, 233.0, 234.0, 235.0, 236.0, 237.0, 238.0, 240.0, 241.0, 244.0, 245.0, 246.0, 247.0, 248.0, 252.0, 253.0, 255.0, 256.0, 257.0, 258.0, 260.0	Nome: TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA CPF: CNPJ: 13.851.726/0001-80 Endereço: Rua 15 QD. M LT. 10 Machado 47 Fone: 6436618299 Email: totalseguranca@globo.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: Maíra Rodrigues Meireles RG: 5565274 SSP/GO CPF: 039.119.911-00

visando a REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL (NÚCLEO DE SAÚDE BUCAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE), conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do Pregão Presencial n.087/2020, bem como da(s) proposta(s) comercial(is) da(s) PROMITENTE(S) CONTRATADA(S).

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

I. Assinar o contrato de fornecimento com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE/ MUNICÍPIO DE JATAÍ no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.

II. Entregar os produtos no Setor descrito na ordem de fornecimento



(OF) feita pelo departamento de Compras da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO em prazo não superior a 05 (cinco) dias, contados a partir da data da ordem de fornecimento.

III. Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO, na forma de fornecimento dos produtos e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.

IV. Reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº. 087/2020.

V. prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

VI. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO DE JATAÍ - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VII. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO DE JATAÍ – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.

VIII. Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO DE JATAÍ - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

IX. Manter o prazo de garantia e 1 ano, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo - Termo de Referência, do edital do Pregão Presencial n. 87/2020.

X. Emitir Nota Fiscal em conformidade com o Protocolo ICMS 42/09, ou seja, deverá ser emitida Nota Fiscal Eletrônica NF-e, modelo 55.

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

DO REGISTRO DOS PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

ITENS	RAZÃO SOCIAL	MARCA	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	PCT	440	Ácido gel à base de ácido fosfórico na concentração de 37% utilizado para atacar esmalte e/ou dentina. Seringa com 3 ml (Pacote com 3 seringas)- Ref. Tipo: Condac, Biodinâmica, ou equivalente.	R\$ 5,45	R\$ 2.398,00
4	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	3m	Und	170	Adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina, tendo em um só frasco o primer e adesivo. Sendo o solvente à base de água e álcool: não evaporado como a acetona, fazendo que o adesivo apresente a mesma performance da primeira até a última gota do frasco. Com partículas de carga de Snm proporcionando uma excelente adesão à dentina e ao esmalte, com dispositivo de tampa flip top, evitando desperdício e facilidade de manusear apenas com uma mão. Com rendimento superior a 250 gotas. REF. Tipo: Adesivo Adper Single Bond 2-3M ou equivalente.	R\$ 103,60	R\$ 17.612,00
10	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	DENCRIL	PCT	360	Alginato elástico tipo 1 com tempo de trabalho e presa rápida, indicado para prótese removível, modelo de estudo, antagonista de prótese fixa e removível. Com Longa conservabilidade do molde (hermeticamente fechado superior a 24h.). Com aroma, absorção rápida da água, fácil mistura, tendo ao final massa homogênea, deixando as superfícies lisas e compactas. Sistema de desinfecção comprovadamente eficaz. Embalagem com 500g. Ref. Tipo: Hidrogum, Hydrogum V ou equivalente.	R\$ 40,00	R\$ 14.400,00

13	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	iodontosul	Und	90	Antisséptico bucal, à base de Gluconato de Clorexidina em concentração recomendada para bochecho de 0,12%, para pré-procedimentos e pós-operatórios além de ajudar em tratamentos de gengivite e na eliminação de germes que causam a gengivite. Embalagem contendo frasco de 2 litros. Ref. Tipo: Periograd - Colgate ou equivalente.	R\$ 55,00	R\$ 4.950,00
14	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	iodontosul	Und	48	Curativo Alveolar com própolis. Destinado como barreira física após extrações dentárias auxiliar na regeneração e na estimulação da cicatrização. Possui ação anti-inflamatória e antimicrobiana. Embalagem com 01 frasco de 10g. Ref. Tipo: Tipo Alveolex- Biodinâmica ou equivalente.	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
24	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und	36	Bicarbonato de sódio, destinado para remoção mecânica de placas dentinárias e para uso profilático odontológico. - Embalagem com 01 pote de 200g. - 1ª linha.	R\$ 14,00	R\$ 504,00
26	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und	36	Broca Batt nº 06 Cônica CA de Baixa Rotação, indicada para realizar o preparo da câmara pulpar, garantindo adequada forma de conveniência. Produzida em formato aço carbônico e com a ponta inativa. Embalagem com 06 unidades de 28 mm. 1ª linha.	R\$ 25,00	R\$ 900,00
27	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und	36	Broca Batt nº 12 Cônica CA de Baixa Rotação, indicada para realizar o preparo da câmara pulpar, garantindo adequada forma de conveniência. Produzida em formato aço carbônico e com a ponta inativa. Embalagem com 06 unidades de 28 mm. 1ª linha.	R\$ 25,00	R\$ 900,00
29	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	labordental	Und	36	Broca carbide cônica PM Nº 701, indicada para uso cirúrgico, para escultura de restaurações e coroas provisórias.	R\$ 17,00	R\$ 612,00
30	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	kavo	Und	48	Broca carbide cônica PM Nº 702, indicada para uso cirúrgico, para escultura de restaurações e coroas provisórias. 1ª linha.	R\$ 17,00	R\$ 816,00
31	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	kavo	Und	48	Broca carbide cônica PM Nº 703, indicada para uso cirúrgico, para escultura de restaurações e coroas provisórias. 1ª linha.	R\$ 17,00	R\$ 816,00
32	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und	24	Broca carbide esférica PM Nº 6, indicada para uso cirúrgico e alívio de peças protéticas, desenvolvidas para proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura, permitindo múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão. 1ª linha.	R\$ 14,00	R\$ 336,00
33	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und	24	Broca carbide esférica PM Nº 7, indicada para uso cirúrgico e alívio de peças protéticas, desenvolvidas para proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura, permitindo múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão. 1ª linha.	R\$ 14,00	R\$ 336,00
47	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	kavo	Und.	360	Broca Carbide Esférica CA Nº 2, indicada para elaboração de cavidades, remoção de restaurações existentes. 1ª linha.	R\$ 10,00	R\$ 3.600,00
48	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	kavo	Und.	360	Broca Carbide Esférica CA Nº 3, indicada para elaboração de cavidades, remoção de restaurações existentes. 1ª linha.	R\$ 10,00	R\$ 3.600,00
49	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	kavo	Und.	220	Broca Carbide Esférica CA Nº 4, indicada para elaboração de cavidades, remoção de restaurações existentes. 1ª linha.	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
50	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	kavo	Und.	220	Broca Carbide Esférica CA Nº 5, indicada para elaboração de cavidades, remoção de restaurações existentes. 1ª linha.	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
51	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	kavo	Und.	220	Broca Carbide Esférica CA Nº 6, indicada para elaboração de cavidades, remoção de restaurações existentes. 1ª linha.	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
52	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	kavo	Und.	220	Broca Carbide Esférica CA Nº 7, indicada para elaboração de cavidades, remoção de restaurações existentes. 1ª linha.	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
53	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	kavo	Und.	220	Broca Carbide Esférica CA Nº 8, indicada para elaboração de cavidades, remoção de restaurações existentes. 1ª linha.	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
57	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca carbide cirúrgica multilaminada Nº 8C, indicado para procedimento odontológico para escavar, moldar ou remover materiais, sejam naturais (esmalte, dentina, osso) ou artificiais (amalgamas, resinas, porcelanas, metais)- Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 6,30	R\$ 1.386,00
62	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca diamantada Cônica Invertida Nº 1035, possibilitam o acesso inicial a lesões cariosas ao mesmo tempo em que preparam cavidade auto-retentivas com paredes convergentes para oclusal e ângulos internos arredondados-Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
63	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca diamantada Cônica Invertida Nº 1036, possibilitam o acesso inicial a lesões cariosas ao mesmo tempo em que preparam cavidade auto-retentivas com paredes convergentes para oclusal e ângulos internos arredondados-Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
64	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Cônica Pontigüda Nº 2200, indicada para acabamento e polimento - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
65	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Cônica Pontigüda Nº 2200 F, indicada para acabamento e polimento - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
66	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Cônica Pontigüda Nº 3195 F, indicada para acabamento e polimento - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
67	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Cônica Pontigüda Nº 3195 FF, indicada para acabamento e polimento - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
68	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Cônica Pontigüda Nº 3200 FF, indicada para acabamento e polimento - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
69	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Cônica Pontigüda Nº 3202 M, indicada para acabamento e polimento- Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00



70	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Esférica Nº 1011, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
71	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Esférica Nº 1011HL, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
72	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Esférica Nº 1011 F, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
73	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Esférica Nº 1011FF, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
74	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Esférica Nº 1012, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
75	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Esférica Nº 1012HL, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
76	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Esférica Nº 1014, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
77	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Esférica Nº 1011HL, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
78	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Esférica Nº 1015, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
79	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Esférica Nº 1015HL, indicada para Preparo Cavitário. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
80	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Chama Nº 1111FF, indicada para confecção de bisel côncavo e acabamento. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
81	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Chama Nº 3117, indicada para confecção de bisel côncavo e acabamento. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
82	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Chama Nº 3118FF, indicada para confecção de bisel côncavo e acabamento. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
83	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Chama Nº 3118FF, indicada para confecção de bisel côncavo e acabamento. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
84	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Chama Nº 3168FF, indicada para confecção de bisel côncavo e acabamento. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
85	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Chama Nº3168FF, indicada para confecção de bisel côncavo e acabamento. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
86	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	fava	Und.	220	Broca Diamantada Chama Nº 3195F, indicada para confecção de bisel côncavo e acabamento. Confeccionada em Aço inoxidável de alta qualidade e dureza - Alta Rotação. 1ª linha.	R\$ 2,95	R\$ 649,00
87	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	ANGELUS	Und.	80	Carbono indicado para o registro oclusal, superfino para maior precisão, não desencadeia reflexos mandibulares que podem distorcer a mordida. Tipo Accufilm , com 280 folhas.	R\$ 310,00	R\$ 24.800,00
89	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	preven	Pct.	100	Cartela para radiografia periapical para O2 Raio X. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
91	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	asfer	Cx.	120	Cera Rosa nº 7 Wilson, Macia, flexível, utilizada para registro em mordida, caixa com 18 laminas.	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
92	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	asfer	Cx.	160	Cera Utilidade Wilson para uso odontológico. Caixa	R\$ 13,00	R\$ 2.080,00
93	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	dentsply	Cx.	60	Cimento Endodôntico Obturador, contendo hidróxido de cálcio, que apresente biocompatibilidade com os tecidos, alta radiopacidade e bom tempo de trabalho. Ref. Tipo: Sealer 26 Dentsply.	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00
95	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und.	12	Cimento Cirúrgico Periodontal, indicado para proteger feridas cirúrgicas, suturas ou dentes abalados por trauma. Na sua composição ausência de eugenol, que apresente resistência e seja resistente a fraturas e rupturas e com facilidade de aplicação no sítio cirúrgico. Validade superior a 18 meses. Ref. Tipo Coe Pak.	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
97	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und.	12	Cimento resinoso dual Cor A1, indicado para construção de núcleos de preenchimento e cimentação adesiva de pinos intrarradiculares e coroas protéticas. Escoamento balanceado permitindo a construção do munhão com facilidade, cimentação de pinos e coroas; Produto deve apresentar as seguintes características bom escoamento, radiopacidade, polimerização química e com fotopolimerização, elevada resistência, produto dispensar mistura manual. Embalagem com 6g (corpo duplo) + 8 ponteiros. Ref. Tipo Allcem Core.	R\$ 63,00	R\$ 756,00

98	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und.	12	Cimento resinoso dual Cor A2, indicado para construção de núcleos de preenchimento e cimentação adesiva de pinos intrarradiculares e coroas protéticas. Escoamento balanceado permitindo a construção do munhão com facilidade, cimentação de pinos e coroas; Produto deve apresentar as seguintes características bom escoamento, radiopacidade, polimerização química e com fotopolimerização, elevada resistência, produto dispensar mistura manual. Embalagem com 6g (corpo duplo) + 8 ponteiros. Ref. Tipo Allcem Core.	R\$ 63,00	R\$ 756,00
99	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und.	12	Cimento resinoso dual Cor A3, indicado para construção de núcleos de preenchimento e cimentação adesiva de pinos intrarradiculares e coroas protéticas. Escoamento balanceado permitindo a construção do munhão com facilidade, cimentação de pinos e coroas; Produto deve apresentar as seguintes características bom escoamento, radiopacidade, polimerização química e com fotopolimerização, elevada resistência, produto dispensar mistura manual. Embalagem com 6g (corpo duplo) + 8 ponteiros. Ref. Tipo Allcem Core.	R\$ 63,00	R\$ 756,00
100	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und.	12	Cimento resinoso dual Cor Opaco Pérola, indicado para construção de núcleos de preenchimento e cimentação adesiva de pinos intrarradiculares e coroas protéticas. Escoamento balanceado permitindo a construção do munhão com facilidade, cimentação de pinos e coroas; Produto deve apresentar as seguintes características bom escoamento, radiopacidade, polimerização química e com fotopolimerização, elevada resistência, produto dispensar mistura manual. Embalagem com 6g (corpo duplo) + 8 ponteiros. Ref. Tipo Allcem Core.	R\$ 63,00	R\$ 756,00
108	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	diadent	Cx.	20	Cone de Guta percha principal calibrada nº 15, Indicados como obturadores de canais radiculares, demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
109	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	diadent	Cx.	20	Cone de Guta percha principal calibrada nº 20, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
110	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	diadent	Cx.	20	Cone de Guta percha principal calibrada nº 25, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
111	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	diadent	Cx.	20	Cone de Guta percha principal calibrada nº 30, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
112	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	diadent	Cx.	20	Cone de Guta percha principal calibrada nº 35, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
113	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	diadent	Cx.	20	Cone de Guta percha principal calibrada nº 40, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
114	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	diadent	Cx.	20	Cone de Guta percha principal calibrada nº 45, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
115	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	diadent	Cx.	20	Cone de Guta percha principal calibrada nº 50, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
116	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	diadent	Cx.	20	Cone de Guta percha principal calibrada nº 55, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
117	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	diadent	Cx.	20	Cone de Guta percha principal calibrada nº 60, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
118	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	diadent	Cx.	20	Cone de Guta percha principal calibrada nº 70, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	R\$ 24,60	R\$ 492,00
119	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	diadent	Cx.	15	Cone de Guta percha principal calibrada nº 80, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	R\$ 24,60	R\$ 369,00
120	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	diadent	Cx.	25	Cone de Guta percha principal calibrada nº 15 a 40, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	R\$ 24,60	R\$ 615,00
121	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	diadent	Cx.	25	Cone de Guta percha principal calibrada nº 45 a 80, Indicados como obturadores de canais radiculares demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Ref. Tipo Maillefer-Dentsply.	R\$ 24,60	R\$ 615,00
137	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und.	36	Etta Trissódico Líquido, Indicado para facilitar a instrumentação endodôntica, principalmente dos condutos atresiaados, e para melhorar a qualidade da cimentação de núcleos. Embalagem com 20 ml.	R\$ 5,00	R\$ 180,00



138	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	medfio	Und.	16500	Escova Adulta Infantil, indicada para higienização bucal, recomendado para crianças. Macia e com cerdas arredondadas- 1ª linha.	R\$ 1,10	R\$ 18.150,00
139	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	medfio	Und.	16500	Escova Adulta macia, com cerdas arredondadas- 1ª linha.	R\$ 1,15	R\$ 18.975,00
140	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	preven	Und.	1200	Escova de Robson, indicada para pré-polimento de resina, podendo ser utilizada com pasta de polimento e óleo mineral - 1ª linha.	R\$ 1,85	R\$ 2.220,00
142	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	iodontosul	Und.	1200	Espelho bucal plano nº 5, indicado para facilitar a visualização em procedimento odontológico - 1ª linha.	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00
144	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und.	120	Eugenol líquido, Utilizado em reação com o óxido de zinco, em várias operações dentárias- 1ª linha.	R\$ 10,55	R\$ 1.266,00
145	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	iodontosul	Und.	120	Evidenciador de Placa bacteriana, indicado para evidenciar a presença das placas bacterianas. Sua fórmula contendo fucsina básica- 1ª linha.	R\$ 7,50	R\$ 900,00
147	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	agfa	Cx.	80	Filme radiográfico Adulto, indicado para raios r periapicais- 1ª linha.	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00
151	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	shalon	Cx.	36	Fio de Sutura Absorvível Poliglactina 910- nº 4.0 Com agulha 1/2 CT 1,5cm, Embalagem com 36 unidades- 1ª linha.	R\$ 280,00	R\$ 10.080,00
157	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	kulzer	Und.	90	Fixador Líquido para a fixação da imagem na película de filme. Composição: Bissulfeto de sódio, Sulfato de alumínio e amônia. Embalagem com 500 ml. Ref. Tipo Fixador Carestream.	R\$ 14,99	R\$ 1.349,10
159	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	iodontosul	Und.	550	Fluor Gel Acidulado sabor morango, Indicado para a prevenção de cárie dentária- 1ª Linha.	R\$ 5,30	R\$ 2.915,00
160	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	iodontosul	Und.	400	Fluor Gel Acidulado Neutro, Indicado para a prevenção de cárie dentária- 1ª Linha.	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
161	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und.	60	Formocresol utilizado como medicação curativa intracanal e em tratamentos endodônticos de dentes deciduos com a finalidade de mumificar o tecido pulpar. Embalagem com 10 ml- 1ª linha.	R\$ 4,48	R\$ 268,80
162	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	asfer	Pct.	600	Gesso Comum tipo II branco, indicado para confecção de modelo de estudo e antagonista- Embalagem de 01 Kg - 1ª linha.	R\$ 6,15	R\$ 3.690,00
165	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	LYZANDA	Pct.	60	Godiva bastão verde, Moldagem em áreas onde se deseja uma menor compressão dos tecidos, auxiliar a estabilização de grampos e dique de borracha para isolamento em dentística ou endodôntica, auxiliar nas montagens anatômicas para prótese total. Embalagem com 15 unidades Ref. Tipo Godiva Bastão Exata DFL.	R\$ 48,30	R\$ 2.898,00
166	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	iodontosul	Und.	120	Hidróxido de cálcio PA, indicado como medicação intra canal e solução para irrigação de canais radiculares- 1ª linha.	R\$ 5,10	R\$ 612,00
167	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	iodontosul	Und.	80	Hipoclorito de Sódio 2,5% (Soda Clorada)- Embalagem com 1000 ml.	R\$ 8,40	R\$ 672,00
169	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und.	180	Ionômero de Vidro Restaurador Cor A2, pó e líquido, indicado para: Restaurações de dentes deciduos; Restaurações tipo classe III e V; Reparos de erosões em regiões cervicais não cariosas; Para tratamento restaurador atraumático (ART); Cimentações provisórias de coroas; Restaurações provisórias. Embalagem com 10 g de pó Ref. Tipo: Ionômero de Vidro Restaurador Maxxion R - FGM.	R\$ 26,25	R\$ 4.725,00
170	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und.	180	Ionômero de Vidro Restaurador Cor A3, pó e líquido indicado para: Restaurações de dentes deciduos; Restaurações tipo classe III e V; Reparos de erosões em regiões cervicais não cariosas; Para tratamento restaurador atraumático (ART); Cimentações provisórias de coroas; Restaurações provisórias. Embalagem com 10 gramas de pó. Ref. Tipo: Ionômero de Vidro Restaurador Maxxion R - FGM.	R\$ 26,25	R\$ 4.725,00
171	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	SSWHITE	Und.	72	Ionômero de Vidro Forrador Pó e líquido, é usado para forração (base) para compositos e amálgamas Embalagem com 13 ml de Líquido + Dosador. Ref. Tipo Vidríon	R\$ 115,50	R\$ 8.316,00
172	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	iodontosul	Und.	220	Restaurador Provisório IRM Indicado para restaurações provisórias de longa espera (até 2 anos), forramento de cavidades sob restauração de amálgama, material restaurador de dentes deciduos e também usado para odontogeriatría. Composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol. Embalagem com 38g de Pó + 15 ml de Líquido.	R\$ 32,70	R\$ 7.194,00
176	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	MADEITEX	Cx.	350	Lençol de Borracha, indicado para isolamento absoluto, 15 x 15 Cm, com 26 unidades- 1ª linha.	R\$ 39,90	R\$ 13.965,00
177	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	80	Lima endodôntica Flexofile 1ª série (15 a 40) Maillefer de 21 mm- 1ª linha.	R\$ 38,20	R\$ 3.056,00
178	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	80	Lima endodôntica Flexofile 1ª série (15 a 40) Maillefer de 25 mm- 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
179	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	80	Lima endodôntica Flexofile 1ª série (15 a 40) Maillefer de 31 mm- 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
180	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	80	Lima Endodôntica Hedstroem 1ª Série (15 a 40) Maillefer de 21 mm - 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
181	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	80	Lima Endodôntica Hedstroem 1ª Série (15 a 40) Maillefer de 25 mm - 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
182	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	80	Lima Endodôntica Hedstroem 1ª Série (15 a 40) Maillefer de 31 mm - 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
183	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	80	Lima Endodôntica Hedstroem 2ª Série 45 a 80 Maillefer de 21 mm - 1ª linha	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
184	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	80	Lima Endodôntica Hedstroem 2ª Série (45 a 80) Maillefer de 21 mm 1 linha.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
185	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	80	Lima Endodôntica Hedstroem 2ª Série (45 a 80) Maillefer de 25 mm - 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
186	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	80	Lima Endodôntica Hedstroem 2ª Série (45 a 80) Maillefer de 31 mm - 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60

187	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	80	Lima K 1ª série (15 a 40) Maillefer de 21 mm - 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
188	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	80	Lima K 1ª série (15 a 40) Maillefer de 25 mm - 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
189	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	80	Lima K 1ª série (15 a 40) Maillefer de 31 mm - 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
190	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	80	Lima K 2ª série (45 a 80) Maillefer de 21 mm - 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
191	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	80	Lima K 2ª série (45 a 80) Maillefer de 25 mm - 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
192	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	80	Lima K 2ª série (45 a 80) Maillefer de 31 mm - 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 3.057,60
193	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	30	Lima Flexofile 1ª série nº 15 de 21 mm - Reposição 1ª linha...	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
194	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	30	Lima Flexofile 1ª série nº 15 de 25 mm - Reposição 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
195	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	30	Lima Flexofile 1ª série nº 20 de 21 mm - Reposição 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
196	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	30	Lima Flexofile 1ª série nº 20 de 25 mm - Reposição 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
197	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	30	Lima Flexofile 1ª série nº 25 de 21 mm - Reposição 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
198	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	30	Lima Flexofile 1ª série nº 25 de 25 mm - Reposição 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
199	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	30	Lima Flexofile 1ª série nº 30 de 21 mm - Reposição 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
200	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	30	Lima Flexofile 1ª série nº 30 de 25 mm - Reposição 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
201	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	30	Lima Flexofile 1ª série nº 35 de 21 mm - Reposição 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
202	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	30	Lima Flexofile 1ª série nº 35 de 25 mm - Reposição 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
203	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	30	Lima Flexofile 1ª série nº 40 de 21 mm - Reposição 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
204	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	KENDO	Cx.	30	Lima Flexofile 1ª série nº 40 de 25 mm - Reposição 1ª linha.	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
205	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	SDI	Cx.	150	Limalha de prata de 01 (uma) porção regular, com composição mínimo de 56% de prata. Com 50 unidades- 1ª linha.	R\$ 99,75	R\$ 14.962,50
206	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	SDI	Cx.	100	Limalha de prata de 01 (uma) porção regular, com composição mínimo de 56% de prata. Com 50 unidades- 1ª linha.	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
207	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	preven	Und.	60	Mandril para contra-ângulo, confeccionado em latão banhado em Cromo - 1ª linha.	R\$ 5,80	R\$ 348,00
209	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	preven	Und.	15	Mandril PM Cônico para Tira, Indicado para uso em tiras. Confeccionado em aço inox com tamanho de 61 mm- 1ª linha.	R\$ 4,60	R\$ 69,00
215	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	iodontosul	Und.	110	Óxido de Zinco Pó 38 g. Utilizado como agente de restauração provisória, agente de forramento de cavidade, agente para cimentação provisória. Embalagem com 50g. Ref. Tipo: Biodinâmica.	R\$ 6,30	R\$ 693,00
216	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und.	60	Paramonoclorofenol Canforado, indicado como medicação intracanal, possui ação bactericida inespecífica. Isotônico, destrói um grande espectro de microorganismos. Frasco com 20 ml. Ref. Tipo: Biodinâmica.	R\$ 6,90	R\$ 414,00
218	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	iodontosul	Und.	120	Pedra Pomes Extra Fina, indicado para a limpeza e polimento do esmalte dentário. Embalagem com 100g- 1ª linha.	R\$ 5,40	R\$ 648,00
219	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Cx.	36	Pino de Fibra de vidro nº 1, fabricado com padronização para brocas de Largo, com retenções e filamento metálico em sua estrutura, fibras longitudinais com concentração de fibras de vidro da ordem de 80%, obtendo módulo de elasticidade próximo a dentina e com formato apical cônico. Indicado para apoio de restaurações e coroas protéticas. Embalagem com 5 unidades. Ref. Tipo: Reforpost - Angelus.	R\$ 52,50	R\$ 1.890,00
220	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Cx.	36	Pino de Fibra de vidro nº 2, fabricado com padronização para brocas de Largo, com retenções e filamento metálico em sua estrutura, fibras longitudinais com concentração de fibras de vidro da ordem de 80%, obtendo módulo de elasticidade próximo a dentina e com formato apical cônico. Indicado para apoio de restaurações e coroas protéticas. Embalagem com 5 unidades. Ref. Tipo: Reforpost - Angelus.	R\$ 52,50	R\$ 1.890,00
221	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Cx.	36	Pino de Fibra de vidro nº 3, fabricado com padronização para brocas de Largo, com retenções e filamento metálico em sua estrutura, fibras longitudinais com concentração de fibras de vidro da ordem de 80%, obtendo módulo de elasticidade próximo a dentina e com formato apical cônico. Indicado para apoio de restaurações e coroas protéticas. Embalagem com 5 unidades. Ref. Tipo: Reforpost - Angelus.	R\$ 52,50	R\$ 1.890,00
222	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	iodontosul	Und.	120	Pulpo-San Pó, recomendado em inúmeras aplicações, como base sedativa, forrador de cavidades, curativo selante, e cimentação temporária de coroas, pontes, incrustações e obturações temporárias, quando remoções são planejadas, deixando o remanescente para servir de base intermediária sob-restaurações permanentes. Embalagem com 50g.	R\$ 14,49	R\$ 1.738,80
223	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	iodontosul	Und.	120	Pulpo-San líquido, recomendado em inúmeras aplicações, como base sedativa, forrador de cavidades, curativo selante, e cimentação temporária de coroas, pontes, incrustações e obturações temporárias, quando remoções são planejadas, deixando o remanescente para servir de base intermediária sob-restaurações permanentes. Embalagem com 20 ml.	R\$ 19,74	R\$ 2.368,80



225	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	frantins	Und.	40	Resina Acrilica Autopolimerizável Pó Incolor, indicado para consertos e reembasamentos Embalagem com 440g - 1ª linha.	R\$ 60,50	R\$ 2.420,00
226	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	frantins	Und.	40	Resina Acrilica Autopolimerizável Pó rosa, indicado para consertos e reembasamentos Embalagem com 440g - 1ª linha.	R\$ 60,50	R\$ 2.420,00
227	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	frantins	Und.	80	Resina Acrilica Autopolimerizável Líquido, indicado para consertos e reembasamentos Embalagem com 500ml - 1ª linha	R\$ 59,22	R\$ 4.737,60
228	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	frantins	Und.	24	Resina Acrilica em Pó Cor 60 indicado para confecção de provisórios. Embalagem com 78g - 1ª linha.	R\$ 19,53	R\$ 468,72
229	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	frantins	Und.	36	Resina Acrilica em Pó Cor 62 indicado para confecção de provisórios. Embalagem com 78g - 1ª linha.	R\$ 19,53	R\$ 703,08
230	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	frantins	Und.	24	Resina Acrilica em Pó Cor 66 indicado para confecção de provisórios. Embalagem com 78g - 1ª linha.	R\$ 19,53	R\$ 468,72
231	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	frantins	Und.	84	Resina Acrilica Líquido, indicado para confecção de provisórios. Embalagem com 60 ml - 1ª linha.	R\$ 11,34	R\$ 952,56
233	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	kulzer	Und.	90	Revelador. Indicado para revelação da imagem do exame na película de filme. Embalagem de 500 ml - Ref. Tipo: Carestream dental.	R\$ 16,50	R\$ 1.485,00
234	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und.	220	Selante fotopolimerizável Matizado, indicado como selante de fissuras da face de dentes posteriores que apresentam anatomia complexa, em pacientes com alta atividade cariogênica e em dentes recém erupcionados. Embalagem com 2g. Ref. Tipo: Selante Fluorshield - Dentsply.	R\$ 24,50	R\$ 5.390,00
235	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und.	120	Selante fotopolimerizável branco opaco, indicado como selante de fissuras da face de dentes posteriores que apresentam anatomia complexa, em pacientes com alta atividade cariogênica e em dentes recém erupcionados. Embalagem com 2g. Ref. Tipo: Selante Fluorshield - Dentsply.	R\$ 24,50	R\$ 2.940,00
236	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	sr	Cx.	80	Seringa Hipodérmica Sem Agulha 5 ml utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros) bico Luer-Lock (rosca dupla) impede que a agulha se desprenda acidentalmente da seringa. Embalagem com 800 unidades. Ref. Tipo: Seringa Hipodérmica Sem Agulha Injex.	R\$ 268,80	R\$ 21.504,00
237	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	descarpack	Cx	80	Seringa Hipodérmica Sem Agulha 10 ml utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros) bico Luer-Lock (rosca dupla) impede que a agulha se desprenda acidentalmente da seringa. Embalagem com 450 unidades. Ref. Tipo: Seringa Hipodérmica Sem Agulha Injex.	R\$ 236,25	R\$ 18.900,00
238	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	descarpack	Cx	100	Seringa Hipodérmica Sem Agulha 20 ml utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros) bico Luer-Lock (rosca dupla) impede que a agulha se desprenda acidentalmente da seringa. Embalagem com 300 unidades. Ref. Tipo: Seringa Hipodérmica Sem Agulha Injex.	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
240	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	descarpack	Cx.	80	Agulha de Irrigação 25x8 21G, utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros). Embalagens com 100 unidades. Ref. Tipo: Agulha de Irrigação - Injex.	R\$ 11,00	R\$ 880,00
241	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	descarpack	Cx	80	Agulha de Irrigação 30x8 21G, utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros). Embalagens com 100 unidades. Ref. Tipo: Agulha de Irrigação - Injex.	R\$ 11,00	R\$ 880,00
244	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	ssplus	PCT	2200	Sugador Descartável, indicado para sucção da saliva e outros líquidos, que ficam na cavidade bucal durante procedimentos odontológicos e confeccionados com tubo e ponteira atóxicos; arame em aço especial; permitindo a fixação imediata na posição desejada pelo profissional e com a ponteira macia e aromatizada sabor tutti-frutti. Embalagem com 40 unidades. Ref. Tipo: Sugador Descartável - SSPlus.	R\$ 7,77	R\$ 17.094,00
245	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	preven	Und	180	Taça de Borracha para profilaxia - 1ª linha.	R\$ 1,80	R\$ 324,00
246	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und.	150	Tira de Lixa de Aço 4mm, confeccionada em aço inox, indicada para acabamento e polimento de faces interproximais - 1ª linha Ref. Tipo: Tira de Lixa de Aço - Nova DFL.	R\$ 7,87	R\$ 1.180,50
247	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und.	150	Tira de Lixa de Aço 6mm , confeccionada em aço inox, indicada para acabamento e polimento de faces interproximais - 1ª linha Ref. Tipo: Tira de Lixa de Aço - Nova DFL.	R\$ 8,82	R\$ 1.323,00
248	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Und.	200	Tira de Lixa de Poliéster, utilizada na regularização em restaurações interproximais a base de resinas compostas. Embalagem com 50 unidades de 4 mm. Ref. Tipo: Tira de Lixa de Poliéster - Microdont.	R\$ 12,18	R\$ 2.436,00
252	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	freedent	Unid.	200	Creme Dental Adulto Fluoretado, 50 g	R\$ 1,78	R\$ 356,00
253	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Unid.	100	Solução Hemostática, 10 ml. Ref. Tipo: Biodinâmica.	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
255	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Unid.	200	Pasta Profilática Herjos com Flúor - indicada para utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, Placas bacterianas, Polimento e como parte de tratamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais - 1 Bisnaga 90g, Tutti-Fruti Ref. Tipo: Coltene.	R\$ 6,51	R\$ 1.302,00
256	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Unid.	200	Tiras de Poliester c/ 50 - 1ª linha	R\$ 2,52	R\$ 504,00
257	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	kgsorensen	Unid.	100	Kit de Acabamento e Polimento Viking 8089 CA-Ref. Tipo: KG Sorensen	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00

258	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	asfer	Unid.	80	Hipoclorito de sódio 1% (Solução de Milton), embalagem de 1000ml - 1ª linha	R\$ 6,90	R\$ 552,00
260	TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA	maquira	Unid.	100	Porta Amálgama Plástico Autoclavável	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA QUINTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

I. gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;

IV. publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Presencial n. 087/2020, o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

CLÁUSULA SÉTIMA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA OITAVA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA DÉCIMA: O MUNICÍPIO DE JATAÍ - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue em até 30 (trinta) dias úteis, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: O pagamento será efetuado mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

Parágrafo Primeiro: O documento fiscal deverá ser emitido em 02 (duas) vias, e estar acompanhado dos seguintes documentos:

A) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pela PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ;

- B) Certidão Negativa de Débito - CND do INSS;
- C) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal.

Parágrafo Segundo: O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO DE JATAÍ - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

- I. convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- II. frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e
- III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador da Ata poderá:

- I. liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;
- III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

- I. houver interesse público, devidamente fundamentado;
- II. o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III. o fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV. se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V. o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

VI. por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os preços da presente Ata serão irreajustáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata ou do contrato o MUNICÍPIO DE JATAÍ-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I) Advertência por escrito;

II) Multa, nas seguintes hipóteses:

II.1) Multa de 1% (um por cento) por dia de atraso/recusa, até o trigésimo dia, na entrega do medicamento/material/produto, incidente sobre a quantidade que deveria ter sido entregue, contado a partir da solicitação de entrega de medicamento/material/produto encaminhada pela Administração;

II.2) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do fornecimento, quando decorridos 30 (trinta) dias, ou mais, de atraso;

II.3) Será de até 20% (vinte por cento) sobre o valor do objeto não fornecido, quando a empresa licitante se recusar ou atrasar na entrega do item licitado relacionado na Ordem de Fornecimento (OF), quando houver iminente risco de causar maiores danos ao paciente que aguarda o medicamento/material/produto, que deverá ser comprovado com Relatório Médico e Farmacêutico. Após o prazo contido na notificação extrajudicial sem que a empresa entregue o medicamento/material/produto o contrato poderá ser rescindido imediatamente de forma unilateral pela CONTRATANTE, tendo amparo por documentos específicos de ambas as partes, resguardado o direito ao contraditório e a ampla defesa;

II.4) A multa aplicada após regular processo administrativo, no caso que trata os sub-itens anteriores, poderá(ão) ser descontada(s) dos pagamentos eventualmente devidos pela CONTRATANTE à CONTRATADA.

III) A suspensão de fornecimento do objeto por quaisquer motivos, sem justificativa expressamente acatada pela Contratante, durante a vigência do contrato, será considerada falta de natureza gravíssima, podendo ensejar, de imediato, penalidades mais severas por parte da Administração, como suspensão de licitar com o ente público municipal (alínea "D") e até mesmo declaração de inidoneidade da empresa faltosa (alínea "E"), além das multas já previstas, justificando ainda a rescisão imediata do contrato de forma unilateral pela Administração;

IV) Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal por prazo não superior a 02 (dois) anos, nos seguintes termos;

V) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a punição, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Administração dos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no item anterior;

VI) Cancelamento da Ata de Registro de Preços e medidas previstas na Lei nº 10.520/02.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II. execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Decorridos 05 (cinco) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quinta, poderá o MUNICÍPIO DE JATAÍ - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO optar pela rescisão do Contrato.

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quarta não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quarta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO DE JATAÍ e/ou SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 10 (DEZ) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO DE JATAÍ e/ou SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente..

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem

prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula é de competência exclusiva do MUNICÍPIO DE JATAÍ e/ou SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação..

DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº. 8.666/1993, Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA VIGÉSIMA: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas a condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial n.087/2020 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE(S) CONTRATADA(S) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do Pregão Presencial n.087/2020, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata datada de 23/06/2020, e homologação feita pelo senhor Secretário Municipal de Saúde.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA: Caberá ao Órgão Gerenciador do Município o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA: Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. Fica eleito o foro da Comarca deste Município,



para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata.

JATAI, 26 DE JUNHO DE 2020.

LUIZ CARLOS BANDEIRA SANTOS JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde
Portaria SGP 007/2019
Gestor do FMS
Decreto 3.249/2019

SANDULY CARLOS DE SOUZA
Pregoeiro Oficial - SMS

CONTRATADA(S):

TOTAL SEGURANÇA EQUIP. PROT. SERV. ESP. LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 011/2020 - SMS

Ata de registro de preço, para : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS, REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO CLÍNICO E ANÁLISE DE ÁGUA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Processo Nº : 10076/2020

Validade: 12(doze) meses.

Às 09:00 horas do dia 25 de junho de 2020, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO, reuniram-se , situada à Rua Riachuelo, nº 2.762, Vila Fátima, JATAI, CEP: 75.803-050, Fone: (64) 3006-3643, inscrito no CNPJ sob o nº 12.053.489/0001-49 , representado pelo Pregoeiro, Sr. Thúlio Reis Souza, brasileiro, portador do CPF/MF nº 032.272.181-43, e os membros da Equipe de Apoio Amanda Franco e Silva, Krystina Barros Dias, designados pelo Decreto nº 3030, de 02/07/2018, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregão Presencial nº 086/2020, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, R E S O L V E lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o Registro de Preço das PROMITENTES CONTRATADAS,

ITEM	EMPRESA
3.0, 4.0, 13.0, 20.0, 22.0, 33.0, 34.0, 37.0, 40.0, 43.0, 44.0, 50.0, 56.0, 57.0, 60.0, 111.0, 112.0, 115.0, 117.0, 121.0, 124.0, 126.0, 129.0, 131.0, 134.0, 138.0, 143.0, 150.0, 155.0, 197.0, 199.0, 200.0, 203.0, 210.0, 214.0, 215.0, 220.0, 221.0, 233.0, 234.0, 240.0, 245.0, 246.0, 248.0, 268.0, 270.0, 275.0	Nome: SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA CPF: CNPJ: 00.137.950/0001-62 Endereço: AV. CASTELO BRANCO SETOR COIMBRA 1097 Fone: 6239464866 Email: licitacao@socram.com.br REPRESENTANTE LEGAL: NOME: Samuel Sousa Melo RG: 4790346 DGPC/GO 2º Via CPF: 019.331.771-01
24.0, 25.0, 26.0, 94.0, 95.0, 96.0, 97.0, 116.0, 119.0, 139.0, 212.0, 216.0, 217.0, 218.0, 219.0, 249.0	Nome: APIJã PROD HOSP LAB E ASSIST TEC LTDA CPF: CNPJ: 02.346.952/0001-97 Endereço: Av. C205 Qd 32 Lt: 13 Jardim America 236 Fone: 6230865250 Email: apijavendas@apija.com.br/apija@apija.com.br REPRESENTANTE LEGAL: NOME: RG: 0 CPF: 000.000.000-00
48.0, 51.0, 54.0, 145.0, 146.0, 148.0, 185.0, 192.0, 225.0, 242.0, 250.0, 252.0, 253.0, 257.0	Nome: BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS CPF: CNPJ: 04.086.552/0001-15 Endereço: S I A TRECHO 17 RUA 8 SETOR DE INDUSTRIA E ABASTECIMENTO GUARÁ 170, PARTE A Fone: 6133627293 Email: BIOPLASMA@BIOPLASMA.COM.BR REPRESENTANTE LEGAL: NOME: ITAMAR TOLLEDO RG: 1481.250 SSP-GO CPF: 336.264.301-97

1.0, 2.0, 5.0, 6.0, 7.0, 8.0, 9.0, 10.0, 11.0, 12.0, 14.0, 15.0, 16.0, 17.0, 18.0, 19.0, 21.0, 23.0, 27.0, 28.0, 29.0, 30.0, 31.0, 32.0, 35.0, 36.0, 39.0, 42.0, 45.0, 46.0, 47.0, 49.0, 52.0, 53.0, 55.0, 59.0, 61.0, 62.0, 63.0, 64.0, 65.0, 66.0, 67.0, 68.0, 69.0, 70.0, 71.0, 72.0, 73.0, 74.0, 75.0, 76.0, 77.0, 78.0, 79.0, 80.0, 81.0, 82.0, 83.0, 84.0, 85.0, 86.0, 87.0, 88.0, 89.0, 90.0, 91.0, 92.0, 93.0, 98.0, 99.0, 101.0, 102.0, 103.0, 104.0, 105.0, 106.0, 107.0, 109.0, 110.0, 114.0, 120.0, 122.0, 123.0, 125.0, 127.0, 128.0, 132.0, 133.0, 136.0, 140.0, 141.0, 142.0, 144.0, 149.0, 151.0, 152.0, 153.0, 154.0, 156.0, 158.0, 159.0, 160.0, 161.0, 162.0, 163.0, 164.0, 165.0, 166.0, 167.0, 168.0, 169.0, 172.0, 173.0, 174.0, 175.0, 176.0, 177.0, 178.0, 179.0, 180.0, 181.0, 182.0, 183.0, 184.0, 186.0, 187.0, 188.0, 189.0, 190.0, 191.0, 193.0, 194.0, 195.0, 196.0, 198.0, 201.0, 202.0, 204.0, 206.0, 207.0, 208.0, 209.0, 211.0, 223.0, 224.0, 226.0, 227.0, 228.0, 229.0, 230.0, 231.0, 232.0, 235.0, 236.0, 237.0, 241.0, 243.0, 247.0, 251.0, 254.0, 255.0, 256.0, 259.0, 260.0, 261.0, 262.0, 263.0, 264.0, 265.0, 266.0, 267.0, 269.0, 271.0, 272.0, 273.0, 274.0, 276.0, 277.0	Nome: OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATÓRIOS LTDA CPF: CNPJ: 05.895.525/0001- 56 Endereço: Rua Presidente Rodrigues Alves Qd.16 Lt.22 Jardim Presidente 66 Fone: 6230914345 Email: objetiva.ltda@terra. com.br REPRESENTANTE LEGAL: NOME: Cleuber Acerly de Oliveira RG: 4432702 SSP/GO CPF: 394.522.801-82
157.0	Nome: QUALITY CIENTIFICA LTDA CPF: CNPJ: 12.666.139/0001- 58 Endereço: AV JOSE SARNEY JAMIL MIGUEL 785 Fone: 6233214014 Email: vendas01@ qualitycientifica.com.br REPRESENTANTE LEGAL: NOME: EIDER LIMA DA SILVA RG: 3180249 CPF: 799.395.111-91

visando a REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS, REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO CLÍNICO E ANÁLISE DE ÁGUA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital

do Pregão Presencial n.086/2020, bem como da(s) proposta(s) comercial(is) da(s) PROMITENTE(S) CONTRATADA(S).

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

I. Assinar o contrato de fornecimento com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE/ MUNICÍPIO DE JATAÍ no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.

II. Entregar os produtos no Setor descrito na ordem de fornecimento (OF) feita pelo departamento de Compras da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO em prazo não superior a 05 (cinco) dias, contados a partir da data da ordem de fornecimento.

III. providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.

IV. reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº.086/2020.

V. prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

VI. ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VII. responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.

VIII. pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

IX. Manter o prazo de garantia e 1 ano, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo - Termo de Referência, do edital do Pregão Presencial n. 086/2020

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.



DO REGISTRO DOS PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

ITENS	RAZÃO SOCIAL	MARCA	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEON	Frasco	1	Acetona PA ACS 1000ml.	R\$ 42,00	R\$ 42,00
2	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEON	Frasco	6	Ácido clorídrico, PA. 37%, 1000ml.	R\$ 39,57	R\$ 237,42
3	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	75	Ácido úrico LIQUIFORM, r1=1200 ml e r2=1450 ml. Método enzimático. Reagente para determinação in vitro de ácido úrico no soro, plasma ou urina, para automação. Marca: LABTEST.	R\$ 170,00	R\$ 12.750,00
4	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	VACUPLAST	Und	240	Adaptador para coleta múltipla de sangue a vácuo (canhão).	R\$ 0,13	R\$ 31,20
5	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	OLEN	Caixa	841	Adesivo hipalérgico circular c/ 500 unidades	R\$ 14,00	R\$ 11.774,00
6	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	HIMEDIA	Frasco	10	Ágar Cled: Ágar de cistina lactose deficiente em eletrólitos; meio de cultura em pó para crescimento e enumeração de bactérias da urina. Este meio suporta o crescimento de agentes patogênicos e contaminantes urinários.	R\$ 361,90	R\$ 3.619,00
7	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	HIMEDIA	Frasco	6	Ágar Mac Conkey: Meio de cultura MAC CONKEY em pó.	R\$ 297,90	R\$ 1.787,40
8	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	HIMEDIA	Frasco	6	Ágar Manitol Pó: Ágar Sal Manitol meio seletivo em pó para isolamento de estafilococos patogênicos a partir de amostras clínicas e biológicas e produtos farmacêuticos.	R\$ 370,00	R\$ 2.220,00
9	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	HIMEDIA	Frasco	12	Ágar Muller Hington 500gramas	R\$ 423,40	R\$ 5.080,80
10	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	LABOR IMPORT	Und	110000	Agulha hipodérmica 20 x 5,5 mm - embalada individualmente, Sem proteção de segurança.	R\$ 0,15	R\$ 16.500,00
11	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	LABOR IMPORT	Und	120000	Agulha para coleta de sangue 25x8: possui bisel trifacetado com corte a laser e apresentam medidas recomendadas para obtenção de amostras de qualidade. Sem proteção de segurança.	R\$ 0,38	R\$ 45.600,00
12	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	LABOR IMPORT	Und	1200	Agulha para coleta de sangue a vácuo verde 25x8: siliconizadas com o bisel trifacetado com corte a laser. Sem proteção de segurança.	R\$ 0,38	R\$ 456,00
13	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	18	Albumina - reagentes: r1=1x250 ml. Sistema para determinação da albumina em amostras de soro com reação de ponto final. Aplicação manual, semiautomática e automática. Marca: LABTEST.	R\$ 57,00	R\$ 1.026,00
14	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PROTHEMO	Frasco	24	Albumina bovina 22%: usada em diferentes testes imunohematológicos, principalmente nos testes de compatibilidade pré-transfusional, pesquisa de anticorpos irregulares e outros.	R\$ 24,00	R\$ 576,00
15	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	ALFA	Und	5	Alça de platina calibrada com cabo. De 0,001 ml.	R\$ 140,00	R\$ 700,00
16	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	ALFA	Und	5	Alça de platina calibrada com cabo. De 0,010 ml.	R\$ 140,00	R\$ 700,00
17	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	ITAJÁ	Frasco	68	Álcool etílico 96º gl: frasco de 1000 ml.	R\$ 8,50	R\$ 578,00
18	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEON	Frasco	80	Álcool metílico, frasco de 1000 ml.	R\$ 28,20	R\$ 2.256,00
19	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Frasco	4	Alfa naftol 5%, frasco de 30 ml.	R\$ 45,83	R\$ 183,32
20	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	72	Amilase. CNPG LIQUIFORM. Apresentação: r1 2 x 30 ml. Sistema para a determinação da amilase em soro, plasma, urina e líquidos biológicos. Aplicação semiautomática e automática. Metodologia substrato 2-cloro-p-nitrofenil-alfa-d-maltotrioseo (cnp3). Marca: LABTEST.	R\$ 393,00	R\$ 28.296,00
21	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	RICILAB	Und	2	Anel de inox com mufa de alumínio 10 cm. Argola metálica que se adapta ao suporte universal, servindo como suporte para tela refratária, funil de separação, funil simples, etc. Sua estrutura é em arame de aço carbono 04 mm.	R\$ 65,00	R\$ 130,00
22	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	72	ASLO por turbidimetria. Sistema para determinação quantitativa de anti-estreptolisina-o (ase) em amostras de soro. Aplicação automática. Metodologia: imunoturbidimetria.	R\$ 543,00	R\$ 39.096,00
23	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	BIOANALITICA	kit	120	ASLO, com 50 testes, método manual, para determinação qualitativa sem diluição e semi-quantitativa no soro. Kit acompanhando os controles negativos e positivos.	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00

24	APIJ PROD HOSP LAB E ASSIST TEC LTDA	ROCHE	Caixa	5	Auto-trol ts plus nível 1, controle de qualidade para equipamento COBAS B121, caixa com 40 ampolas.	R\$ 545,00	R\$ 2.725,00
25	APIJ PROD HOSP LAB E ASSIST TEC LTDA	ROCHE	Caixa	5	Auto-trol ts plus nível 2, controle de qualidade para equipamento COBAS B121, caixa com 40 ampolas.	R\$ 610,00	R\$ 3.050,00
26	APIJ PROD HOSP LAB E ASSIST TEC LTDA	ROCHE	Caixa	5	Auto-trol ts plus nível 3, controle de qualidade para equipamento COBAS B121, caixa com 40 ampolas.	R\$ 717,50	R\$ 3.587,50
27	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Frasco	6	Azul de crezil brilhante 100 ml. Exige registro na Anvisa. Acompanha instruções de diluição para hematócrito.	R\$ 23,00	R\$ 138,00
28	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PHOX	Und	2	Balão volumétrico de vidro de 500 ml.	R\$ 48,00	R\$ 96,00
29	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	LUMINOX	Und	3	Bandeja retangular lisa em aço inoxidável. Dimensões: 30x20x4 cm.	R\$ 83,47	R\$ 250,41
30	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	ACRO	kit	180	BHCG, caixa c/ 50 testes. O teste BHCG é um teste imunoensaio cromatográfico rápido para a detecção qualitativa da gonadotrofina coriônica humana na urina ou soro, para o diagnóstico precoce da gravidez. Sensibilidade menor ou igual a 25 uJ/ml.	R\$ 23,00	R\$ 4.140,00
31	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEON	Frasco	42	Bicarbonato de sódio P.A. frasco com 1 kg.	R\$ 29,10	R\$ 1.222,20
32	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	RICILAB	Und	2	Bico de BULSEN cromado tamanho médio.	R\$ 105,00	R\$ 210,00
33	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	72	Bilirrubina direta. Apresentação: r1= 1x80 ml, r2= 2x12 ml. Reação de ponto final. Aplicação automática. Marca: LABTEST.	R\$ 154,00	R\$ 11.088,00
34	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	60	Bilirrubina total. Para equipamento da marca LABTEST (LABMAX 400). Apresentação: r1= 1x80 ml, r2= 2x12 ml. Sistema biresagente para a determinação de bilirrubina total, por reação de ponto final, em amostras de soro e plasma. Marca: LABTEST.	R\$ 154,00	R\$ 9.240,00
35	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	REVISA	Und	96	Bobina para aparelho de eletrólitos AVL 9180 da Roche. Papel térmico. Bobina para aparelho de eletrólitos AVL 9180 de 30cm.	R\$ 6,59	R\$ 632,64
36	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	REVISA	Und	120	Bobina para aparelho de leitura de fitas de urina, compatível com o equipamento URISYS 1100 da Roche.	R\$ 6,59	R\$ 790,80
37	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	12	Calibrador para hemoglobina a1c por turbidimetria, utilizando o equipamento LABMAX pleno. Volume de 0,5 ml cada. Marca: LABTEST.	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
39	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PACHANE	Und	1	Capela de fluxo laminar	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00
40	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	72	CK-MB. Apresentação: R1 2 x 24 ml R2 2 x 6 ml. Sistema para determinação quantitativa da atividade da isoenzima mb-Creatina quinase (ck-mb) em modo cinético em soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática. Marca: LABTEST.	R\$ 448,00	R\$ 32.256,00
42	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Und	5	Cloreto férrico 10%. Frasco com 30 ml.	R\$ 36,00	R\$ 180,00
43	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	48	Cloreto. Apresentação: R1 1 x 50 ml. Sistema colorimétrico para a determinação quantitativa da concentração de cloretos em amostras de soro, plasma (heparina), urina e liquor através de reação de ponto final. Aplicação manual. Marca: LABTEST.	R\$ 91,50	R\$ 4.392,00
44	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	120	Colesterol total. Apresentação: R1 2 x 250 ml. Sistema enzimático colorimétrico para a determinação de colesterol total em amostras de soro, com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Padrão incluído. Marca: LABTEST.	R\$ 300,00	R\$ 36.000,00
45	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	FIRSTLAB	Und	36000	Coletor de urina NÃO ESTÉRIL com tampa de rosca, de 50 ml. Material esterilizado: plástico e transparente.	R\$ 0,21	R\$ 7.560,00
46	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	SEGEMED	PCT	60	Coletor de urina infantil, material plástico para sexo feminino. Pacote com 10 unidades	R\$ 3,60	R\$ 216,00
47	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	SEGEMED	PCT	60	Coletor de urina infantil, material plástico para sexo masculino. Pacote com 10 unidades.	R\$ 3,60	R\$ 216,00
48	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS	CRAL	Und	60000	Coletor de urina NÃO ESTÉRIL com tampa de rosca, de 50 ml. Material: plástico e transparente.	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00
49	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Frasco	120	Conservante para fezes MIF, com 1000 ml. Composição: formol, glicéria e um conservante.	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
50	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	Und	36	Controle para CK LABTEST com preparações de CK humana para controle interno da qualidade das determinações de CK TOTAL e CK-MB. Preparação liofilizada e estabilizada contendo as frações mm e MB da CK humana. Marca: LABTEST.	R\$ 112,00	R\$ 4.032,00
51	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS	NEWPROV	Frasco	18	Corante azul de metileno p coloração por Ziehl Neelsen 500 ml - conjunto para coloração de bacilos álcool-ácido resistente pelo método de ziehl-neelsen em materiais biológicos.	R\$ 12,70	R\$ 228,60



52	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Frasco	15	Corante para coloração por ziehl neelsen, 500 ml. Produto para coloração de bacilos álcool-ácido resistente pelo método de ziehl-neelsen em materiais biológicos.	R\$ 18,00	R\$ 270,00
53	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	frasco	21	Corante Giemsa para contagem diferencial em hematologia. Solução a 0,6 % de corante de Giemsa em mistura de metanol absoluto e glicerol puro.	R\$ 20,00	R\$ 420,00
54	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS	NEWPROV	kit	36	Corante hematólogo: conjunto de corantes para coloração diferencial rápida em hematologia. Produto de boa qualidade e fixação. Apresentação: 3 frascos de 1000 ml.	R\$ 24,00	R\$ 864,00
55	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	kit	15	Corante para coloração de gram completo 4 x 500ml - apresentação: kit contendo 1 frasco de cristal-violeta com 500 ml, 1 frasco de lugol para gram com 500 ml, 1 frasco de álcool-acetona com 500 ml e 1 frasco de fucsina fenicada.	R\$ 43,00	R\$ 645,00
56	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	60	CPK. Sistema para a determinação quantitativa em modo cinético da creatinquinase total (CK) em soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática. Apresentação: r1 1 x 60 ml, r2 1 x 20 ml. Calibrador 1 x 1 ml. Marca: LABTEST.	R\$ 253,00	R\$ 15.180,00
57	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	72	CREATININA K. Sistema para a determinação quantitativa da creatinina em amostra de soro, plasma, urina e líquido amniótico por reação cinética de 2 pontos. Aplicação semi-automática e automática. Apresentação: r1 - 1x240 ml, r2 - 1 x 60 ml, padrão incluído, r4- 1x5 ml. Metodologia colorimétrica (picro-alcalina-jafé). Marca: LABTEST.	R\$ 68,00	R\$ 4.896,00
59	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Frasco	150	Dextrosol. Solução padronizada de glicose ultrapura adicionada a flavorizantes, acidulantes e corantes destinada à realização do teste oral de tolerância à glicose.	R\$ 5,80	R\$ 870,00
60	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	48	DHL - sistema para a determinação em modo cinético da desidrogenase láctica (ldh) em amostra de soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática. Marca: LABTEST.	R\$ 127,00	R\$ 6.096,00
61	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	VEDALAB	kit	10	DÍMERO D. Ensaio imunológico para determinação quantitativa do dímero d em sangue venoso heparinizado compatível ao instrumento cobas h 232. A empresa vencedora deverá disponibilizar, em regime de empréstimo, o equipamento para leitura das tiras.	R\$ 687,00	R\$ 6.870,00
62	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	10	Disco para antibiograma Acida Nalidixico com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 140,00
63	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	8	Disco para antibiograma Amicacina com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 112,00
64	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	17	Disco para antibiograma Amoxicilina/Clavulanato com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 238,00
65	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	5	Disco para antibiograma Ampicilina com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 70,00
66	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	17	Disco para antibiograma Aztreonam com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 238,00
67	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	8	Disco para antibiograma Cefalotina com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 112,00
68	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	8	Disco para antibiograma Cefepime com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 112,00
69	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	14	Disco para antibiograma Cefotaxima com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 196,00
70	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	17	Disco para antibiograma Cefoxitina com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 238,00
71	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	17	Disco para antibiograma Cefazidima com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 238,00
72	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	17	Disco para antibiograma Ceftriaxona com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 238,00
73	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	10	Disco para antibiograma Ciprofloxacina com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 140,00
74	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	4	Disco para antibiograma Clorfenicol com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 56,00
75	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	6	Disco para antibiograma de Azitromicina com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 84,00
76	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	4	Disco para antibiograma de Bacitracina com 50 unidades	R\$ 14,00	R\$ 56,00
77	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	4	Disco para antibiograma de Gentamicina 120 mg com 50 unidades	R\$ 26,80	R\$ 107,20
78	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	17	Disco para antibiograma de Meropenem com 50 unidades	R\$ 14,00	R\$ 238,00
79	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	4	Disco para antibiograma de Novobiocina com 50 unidades	R\$ 14,00	R\$ 56,00
80	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	4	Disco para antibiograma de Optoquina com 50 unidades	R\$ 14,00	R\$ 56,00
81	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	5	Disco para antibiograma Eritromicina com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 70,00
82	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	17	Disco para antibiograma Ertapenem com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 238,00
83	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	8	Disco para antibiograma Gentamicina 10 mg com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 112,00

84	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	14	Disco para antibiograma Imipinem com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 196,00
85	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	8	Disco para antibiograma Levofloxacina com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 112,00
86	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	14	Disco para antibiograma Nitrofurantoina com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 196,00
87	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	6	Disco para antibiograma Norfloxacina com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 84,00
88	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	8	Disco para antibiograma Penicilina com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 112,00
89	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	5	Disco para antibiograma Piperacilina/tazobactam com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 70,00
90	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	5	Disco para antibiograma Tetraciclina com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 70,00
91	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	4	Disco para antibiograma Tobramicina com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 56,00
92	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	17	Disco para antibiograma Trimetoprim+sulfametoxazol com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 238,00
93	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CECOM	Frasco	12	Disco para antibiograma Vancomicina com 50 unidades.	R\$ 14,00	R\$ 168,00
94	APIJA PROD HOSP LAB E ASSIST TEC LTDA	ROCHE	Und	2	Eletrodo de Cálcio Roche para equipamento AVL 9180 da ROCHE	R\$ 2.429,20	R\$ 4.858,40
95	APIJA PROD HOSP LAB E ASSIST TEC LTDA	ROCHE	Und	1	Eletrodo de Lítio Roche para equipamento AVL 9180 da ROCHE	R\$ 2.595,90	R\$ 2.595,90
96	APIJA PROD HOSP LAB E ASSIST TEC LTDA	ROCHE	Und	2	Eletrodo de potássio Roche para equipamento AVL 9180 da ROCHE	R\$ 3.157,00	R\$ 6.314,00
97	APIJA PROD HOSP LAB E ASSIST TEC LTDA	ROCHE	Und	2	Eletrodo de sódio roche para equipamento AVL 9180 da ROCHE	R\$ 3.055,00	R\$ 6.110,00
98	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PHOX	Und	2	ERLENMEYER de vidro de 1000 ml.	R\$ 53,30	R\$ 106,60
99	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PHOX	Und	4	ERLENMEYER de vidro de 500 ml.	R\$ 36,16	R\$ 144,64
101	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	WB	Und	60	Escova para lavar tubos de ensaio 13 x 100 mm.	R\$ 3,50	R\$ 210,00
102	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	WB	Und	60	Escova para lavar tubos de ensaio 15 x 100 mm.	R\$ 3,80	R\$ 228,00
103	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	COPERTINA	Und	60	Espardrapo impermeável Cremer branco 10cm x 4,5mm.	R\$ 8,00	R\$ 480,00
104	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	RICLAB	Und	15	Estante 24 furos 26 mm, tubo de ensaio de plástico racks, montado prateleiras para tubos de ensaio, de alta qualidade.	R\$ 21,90	R\$ 328,50
105	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CRAL	Und	15	Estante em plástico 120 tubos de 45-15 mm orifício redondo. Estante (rack) para armazenamento de tubos de ensaio. Moldado em polipropileno (pp), em formato tipo "grade". Capacidade para 200 tubos de ensaio.	R\$ 23,00	R\$ 345,00
106	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CRAL	Und	15	Estante para tubo de ensaio 60 x 17 mm: fabricado em polipropileno (pp), autoclavável; estante tipo grade com identificação alfanumérica.	R\$ 17,24	R\$ 258,60
107	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CRAL	Und	5	Estante tipo rack para microtubos (ependorf), com capacidade para 100 tubos.	R\$ 11,40	R\$ 57,00
109	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PROCLIN	PCT	50	Extensor de acrílico esfregado para lâminas, ideal para esfregado em lâminas em geral. Fabricado em acrílico. Apresentação: pacote com 03 peças.	R\$ 16,92	R\$ 846,00
110	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	EBRAM	kit	300	Fator reumatóide. Determinação qualitativa e semiquantitativa, em lâmina do fator reumatóide (fr) em amostras de soro. Partículas de látex estabilizadas e sensibilizadas com gamaglobulina humana são aglutinadas macroscopicamente.	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
111	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	6	Ferritina turbidímetro plus (1x50ml) cat. 334 c/ calibrador reagente utilizado no setor de bioquímica para determinação da ferritina pelo sistema de automação compatível com o equipamento labmax 400. Marca: LABTEST.	R\$ 697,00	R\$ 4.182,00
112	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	12	Ferro sérico. Liquifor. Sistema biresgate para a determinação de ferro em amostras de soro por reação de ponto final. Aplicação automática. Apresentação: r1 2 x 40 ml, r2 2 x 10 ml, calibrador incluído. Marca: LABTEST.	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
114	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	KASVI	Caixa	12	Fitas para aferir ph de materiais biológicos indicador universal de ph, sistema de reação química por meio de fitas de papel. Estrutura em acrílico. Cor da caixa: transparente. Tamanho: 67 x 90 x 12 mm. Tabela de cores acompanhando.	R\$ 44,62	R\$ 535,44
115	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	Caixa	720	Fitas para análise de urina COMBUR TEST. Marca aceitável: LABTEST, por ser compatível com o equipamento em uso pelo laboratório: URI QUEST R 500.	R\$ 185,00	R\$ 133.200,00
116	APIJA PROD HOSP LAB E ASSIST TEC LTDA	ROCHE	Caixa	720	Fitas para análise de urina COMBUR TEST, por ser compatível com o equipamento em uso pelo laboratório: URISYS 1100.	R\$ 125,40	R\$ 90.288,00
117	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	Frasco	2	Fitas para controle do aparelho de urina URI QUEST R 500. CONTROL - teste m. Compatível com as tiras de urina LABTEST	R\$ 185,00	R\$ 370,00
119	APIJA PROD HOSP LAB E ASSIST TEC LTDA	ROCHE	Caixa	18	FLUID PACK C3, solução para equipamento COBAS B121, caixa com 01 frasco.	R\$ 1.617,00	R\$ 29.106,00



120	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	MEDMAX	Und	1	Formol 37% inibido 1000 ml	R\$ 22,00	R\$ 22,00
121	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	72	Fosfatase Alcalina LIQUIFORM LABTEST para equipamento LABTEST. Sistema para a determinação em modo cinético da fosfatase alcalina em soro. Aplicação semi-automática e automática. Marca: LABTEST.	R\$ 138,00	R\$ 9.936,00
122	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	BIOANALITICA	Frasco	1	Fosfato monobásico de sódio (k2 HP04) - P.M. 174,18 - Recipiente de 500 - frasco	R\$ 46,90	R\$ 46,90
123	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	DIMANICA	Frasco	1	Fosfato monobásico de sódio (Na 2 HP04) - P.M.1.141,96 - Recipiente de 500 - frasco	R\$ 52,00	R\$ 52,00
124	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	60	Fósforo. Sistema para determinação do fósforo inorgânico por fotometria em ultravioleta, com reação de ponto final, em soro, plasma e urina. Aplicação manual, semiautomática e automática. Apresentação: r1 2 x 100 ml. Padrão incluído. Marca: LABTEST.	R\$ 221,00	R\$ 13.260,00
125	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	BIOANALITICA	Und	150	Frasco reagente graduado de vidro, borossilicato, com tampa azul polipropileno, anti vazamento, e dispositivo anti-gotas. Capacidade: 250 ml, autoclavável e incolor.	R\$ 35,70	R\$ 5.355,00
126	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	12	Frutosamina. Sistema para a determinação da frutosamina por método cinético de tempo fixo em amostras de soro. Aplicação manual, semiautomática e automática. Apresentação: r1 6 x 9 ml, r2 6 x 6 ml, calibrador incluído. Marca: LABTEST.	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00
127	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	BIOANALITICA	Frasco	5	Frutose-D. Frasco com 100 gramas.	R\$ 18,00	R\$ 90,00
128	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEON	Und	1	Funil analítico alcalino haste curta - capacidade 60 ml.	R\$ 24,00	R\$ 24,00
129	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	60	Gama GT. Sistema para determinação quantitativa da atividade da gama glutamil transferase (gama gt) em soro ou plasma por fotometria em modo cinético. Aplicação manual, semiautomática e automática. Apresentação: r1 2 x 40 ml. Marca: LABTEST.	R\$ 152,00	R\$ 9.120,00
131	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	180	Glicose Sistema Enzimático para a determinação da glicose no sangue, líquor e líquidos ascítico, pleural e sinovial em método cinético ou de ponto final. Aplicação manual, semiautomática e automática. Apresentação: r1 1 x 500. Marca: LABTEST.	R\$ 90,00	R\$ 18.200,00
132	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Und	100	Gluc ur 50 gr. Sabores: abacaxi, morango, laranja e limão. Frasco de 200ml contendo 50g de glicose (1,39 mol/l)	R\$ 3,75	R\$ 375,00
133	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Und	200	Gluc ur 75 gr. Sabores: abacaxi, morango, laranja e limão. Frasco de 300ml contendo 75g de glicose (1,39 mol/l)	R\$ 3,75	R\$ 750,00
134	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	180	HDL LE LABTEST- para determinação homogênea direta do colesterol HDL em soro e plasma pelo método acelerador-detergente seletivo e com calibrador incluído. Apresentação: reagente 1: 1x50ml, reagente 2: 1x20ml, cal: 1x4.0ml. Marca: LABTEST.	R\$ 430,00	R\$ 77.400,00
136	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Und	3	Hidróxido de potássio líquido à 40% - contém 30 ml. Para identificação microscópica de estruturas fúngicas em amostras queratinizadas.	R\$ 21,00	R\$ 63,00
138	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	KACIL	Und	1	Homogeneizador para tubos hematológicos (tamanho 13x75mm). Capacidade de no mínimo 20 tubos.	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00
139	APIUS PROD HOSP LAB E ASSIST TEC LTDA	ROCHE	Caixa	12	Isetrol. Controle de qualidade para o equipamento AVL 9180, contendo 3 níveis: nível 1, 2 e 3.	R\$ 717,50	R\$ 8.610,00
140	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	UNION	Und	1	Jarra anaeróbica pvc capacidade 2,5 litros especialmente projetada para permitir o desenvolvimento e cultivo de microrganismos anaeróbios em atmosfera de co2 ou h2, sem o auxílio de vácuo, ou válvulas de pressão.	R\$ 662,00	R\$ 662,00
141	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	GOLD ANALISA	kit	180	KIT TTPA. Reagente para determinação do tempo de trombolastina parcial ativada (TTPA) e medição dos fatores da coagulação baseada no tempo de trombolastina parcial ativada. A marca deste reagente deverá ser a mesma do reagente de TAP. Apresentação: R1= 1x4ml; R2= 1x6ml.	R\$ 69,48	R\$ 12.506,40
142	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	GOLD ANALISA	kit	200	KTI TAP. Reagente para determinação do tempo de protrombina (tp) e medição dos fatores do complexo protrombínico (fatoros II, V, VII e X). Apresentação: r1= 5x2 ml. A marca deste reagente deverá ser a mesma do reagente de TTPA.	R\$ 80,66	R\$ 16.132,00
143	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	48	LACTATO. Sistema enzimático para a determinação quantitativa do LACTATO em plasma (fluoreto) e líquido cefalorraquidiano. Aplicação manual, semi-automática e automática. R1 1 x 40 ml; R2 1 x 10 ml, padrão incluído. Marca: LABTEST.	R\$ 170,00	R\$ 8.160,00
144	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEON	Frasco	10	Lactose-D Monohidratada. Frasco com 500 gramas.	R\$ 48,80	R\$ 488,00

145	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS	CRAL	Und	30	Laminário caixa para 50 lâminas: a caixa porta lâminas ou laminário é confeccionada em plástico rígido de polipropileno (pp) com tampa com dobradiça em metal, fecho frontal plástico, internamente possui divisão numerada para 50 lâminas.	R\$ 7,95	R\$ 238,50
146	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS	BIOSLIDE	Caixa	500	Lâminas ponta fosca. Caixa com 50 unidades. Fabricadas em vidro translúcido, ideais para processos de microscopia. Com ponta fosca para marcação; dimensões: 26 x 76mm; espessura: 1,0 - 1,2mm; separadas por papel.	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00
148	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS	PRECISION	Caixa	600	Laminulas 24 x 24 caixa c/ 100 unidades	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
149	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PRECISON	Caixa	18	Laminulas com espessura de 0,13 a 0,16mm; embaladas a vácuo em papel aluminizado. Tamanho - 24 x 32mm, caixa com 100 unidades.	R\$ 4,99	R\$ 89,82
150	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	PERFECTA	Caixa	12	Laminulas para câmara de NEUBAUER.	R\$ 4,00	R\$ 48,00
151	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	JPN	Und	31	Lâmpada para microscópio (com proteção uv) - 6v 20w - 64250	R\$ 15,00	R\$ 465,00
152	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	BRAVOLUZ	Und	8	Lâmpada UV-C 15w fluorescente tubular 1/8 germicida. Lâmpada ultra violeta 60 cm.	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
153	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	INLAB	Caixa	72	Lápis dermatográfico preto. Caixa com 10 unidades.	R\$ 130,00	R\$ 9.360,00
154	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Frasco	4	Lugol para GRAM 500ml.	R\$ 33,80	R\$ 135,20
155	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	36	Magnésio sistema para a determinação do magnésio em amostras de soro, plasma, urina e líquor com reação de ponto final. Aplicação manual, semiautomática e automática. Apresentação: r1= 1x100 ml, r2=1x100 ml. Padrão incluído. Marca: LABTEST.	R\$ 85,00	R\$ 3.060,00
156	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CRAL	Und	8	Meio de transporte CARY BLAIR, embalado individualmente, caixa com 100 unidades.	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
157	QUALITY CIENTIFICA LTDA	IDEXX/USA	Caixa	20	Meios cromogênicos e fluorogênicos: são meios usados para a detecção e confirmação de Escherichia coli e coliformes totais com base na reação substrato enzima de amostras de água, usando uma combinação de substratos cromogênicos, cada caixa contendo 200 flaconetes. Uma das marcas recomendadas pelo mé é o COLLIERT.	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00
158	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	BD	Frasco	6	Meios de cultura cromogênico: meios de cultura cromogênico destinado ao isolamento e diferenciação de patógenos do trato urinário. Frasco contendo 500 gr.	R\$ 2.330,00	R\$ 13.980,00
159	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEON	Frasco	1	Metabissulfito de sódio em pó de 500 gramas.	R\$ 19,36	R\$ 19,36
160	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	BIOPET	Und	4	Micropipeta de precisão vol. Variável 10-100ul, descrição: - intervalo de uso de 10 a 100 µl com incrementos de escala de 0,1 µl. - ejetor automático de ponteiros metálico destacável do corpo da pipeta. - pistão em aço inox.	R\$ 220,00	R\$ 880,00
161	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	BIOPET	Und	4	Micropipeta de precisão vol. Variável 20-200ul, descrição: - intervalo de uso de 20 a 200 µl com incrementos de escala de 0,1 µl. - ejetor automático de ponteiros metálico destacável do corpo da pipeta.	R\$ 220,00	R\$ 880,00
162	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	BIOPET	Und	4	Micropipeta de precisão vol. Variável 2-20ul, descrição: - intervalo de uso de 2 a 20 µl com incrementos de escala de 0,01 µl. - ejetor automático de ponteiros metálico destacável do corpo da pipeta.	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
163	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CRAL	PCT	1200	Microtubo para coleta de sangue com EDTA K3 1,0 ml esteril. Pacote contendo 100 microtubos.	R\$ 49,62	R\$ 59.544,00
164	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CRAL	PCT	1200	Microtubo para coleta de sangue. Com ativador de coágulo + gel separador 1,0 ml esteril. Pacote contendo 100 microtubos.	R\$ 73,32	R\$ 87.984,00
165	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CRAL	Und	1200	Microtubo tipo eppendorf de volume 1,5 ml, com tampa "fat cap"	R\$ 0,05	R\$ 60,00
166	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Frasco	60	Óleo de imersão - 20 ml	R\$ 18,70	R\$ 1.122,00
167	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PERMUTION	Und	5	Osmose reversa: cartucho bactericida 0,2 MICRON para o equipamento de osmose reversa R00420 da PERMUTION.	R\$ 464,00	R\$ 2.320,00
168	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PERMUTION	Und	5	Osmose reversa: cartucho carvão ativado para o equipamento de osmose reversa R00420 da PERMUTION.	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
169	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PERMUTION	Und	5	Osmose reversa: coluna de resina mista para o equipamento de osmose reversa R00420 da PERMUTION.	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
172	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	ZERMATT	Und	100	Papel Grau Cirúrgico. Tamanhos: 100x100 mm, 150x100 mm, 250x100 mm.	R\$ 103,00	R\$ 10.300,00
173	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	REVISA	Rolo	120	Papel térmico 57 mm para equipamento COBAS B121.	R\$ 7,49	R\$ 898,80



174	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	BIOANALITICA	kit	360	PCR. Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa, em lâmina, da proteína c reativa (PCR). Aplicação manual. Apresentação: r1 - 1 x 3,0 ml. 120 determinações.	R\$ 28,00	R\$ 10.080,00
175	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	VIDA BIOTECNOLOGIA	kit	60	Pesquisa de sangue oculto pelo método de imunoensaios cromatográfico com dispensação de dieta alimentar para 20 testes	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00
176	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	ABC	Und	5	Pinça dissecação anatômica, com serilha. 16 cm. Aço inoxidável.	R\$ 18,00	R\$ 90,00
177	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PRECISON	PCT	24	Pipeta de vidro para VHS (WESTERGREEN); pipeta para uso em sedimentação sanguínea; fabricado em vidro de alto grau em transparência; graduação de fácil visualização; com escala de 0 a 200 mm incremento de 1 mm; embalagem com 10 unidades.	R\$ 37,00	R\$ 888,00
178	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CRAL	PCT	1	Pipeta Pasteur c/500 unidades	R\$ 48,00	R\$ 48,00
179	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PRECISON	Und	120	Pipeta sorológica graduada de 1 ml 1/100 -	R\$ 2,84	R\$ 340,80
180	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PRECISON	Und	120	Pipeta sorológica graduada de 10 ml 1/10 -	R\$ 3,49	R\$ 418,80
181	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PRECISON	Und	120	Pipeta sorológica graduada de 2,0 ml 1/100 -	R\$ 4,49	R\$ 538,80
182	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PRECISON	Und	120	Pipeta sorológica graduada de 5 ml 5 1/10 -	R\$ 3,49	R\$ 418,80
183	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	IONLAB	Und	20	Pipetador de segurança tipo pera	R\$ 16,99	R\$ 339,80
184	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CRAL	Und	24	Pipetador manual. Pipetador plástico, para pipetagem dos volumes descritos na literatura, possui rodinha para sucção regulada de reagentes, e dispositivo de liberação rápida.	R\$ 17,99	R\$ 431,76
185	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS	PLASTLABOR	PCT	44	Placa de Agar MACCONKEY com CLED, pronta para uso, pacote com 10 unidades.	R\$ 25,70	R\$ 1.130,80
186	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	PCT	44	Placa de Agar manitol salgado. Pacote com 10 unidades pronto para uso.	R\$ 38,80	R\$ 1.707,20
187	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	PCT	44	Placa de Agar sangue de carneiro. Pacote com 10 unidades pronto para uso. PLACA De Agar sangue de carneiro. Pacote com 10 unidades pronto para uso.	R\$ 45,50	R\$ 2.002,00
188	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	GLOBAL TRADE	Und	24	Placa de KLINE de vidro. Com 12 escavações, usada para testes de VDRL. Tamanho 60x80mm.	R\$ 70,40	R\$ 1.689,60
189	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PRECISON	Und	50	PLACA DE PETRI 150X15MM DE VIDRO: Indicado para uso em microbiologia.Tampa e fundo superfícies Planas. Vidro Transparente. Autoclaváveis.	R\$ 22,70	R\$ 1.135,00
190	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PRECISON	Und	100	PLACA DE PETRI 60X15MM DE VIDRO: Indicado para uso em microbiologia.Tampa e fundo superfícies Planas. Vidro Transparente. Autoclaváveis.	R\$ 6,00	R\$ 600,00
191	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PRECISON	Und	100	PLACA DE PETRI 90X15MM DE VIDRO: Indicado para uso em microbiologia.Tampa e fundo superfícies Planas. Vidro Transparente. Autoclaváveis.	R\$ 7,90	R\$ 790,00
192	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS	CRAL	PCT	100	PLACA DE PETRI 90X15MM, descartável C/ 1 DIVISÃO (02 COMPARTIMENTOS)	R\$ 3,99	R\$ 399,00
193	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	PCT	44	Placas de Agar chocolate. Pronta para uso Pacote com 10 unidades	R\$ 43,00	R\$ 1.892,00
194	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PRECISON	Und	1	Placas de Petri de vidro de 100 mm de diâmetro	R\$ 8,10	R\$ 8,10
195	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PRECISON	Und	1	Placas de Petri de vidro de 60 mm de diâmetro.	R\$ 4,50	R\$ 4,50
196	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	OLEN	PCT	100	Ponteiras amarelas, base lisa de 0-200ul; ponteira amarela de 0 a 200 ul, fabricada em polipropileno de alta densidade, compatível com a variedade de pipetadores existentes no mercado. Pacote com 1000 unidades.	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
197	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	FIRSTLAB	PCT	80	Ponteiras azuis de 0-1000 ul, sem filtro. Pacote com 1000 unidades	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
198	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	MD	PCT	12	Ponteiras PCR com filtro tp Gilson 1000 ul, estéris. Pacote com 1000 unidades	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00
199	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	100	Proteína C Reativa. Sistema para determinação quantitativa da proteína c reativa (PCR TURBIQUEST) em amostras de soro. Aplicação automática. Apresentação: r1- 1 x 10 ml, r2- 1 x 10 ml. Marca: LABTEST.	R\$ 474,00	R\$ 47.400,00
200	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	12	Proteínas totais. Reagente R1= 1x250 ml com padrão incluído. Sistema para determinação das proteínas totais em amostras de soro e líquidos corporais. Reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia colorimétrica - biureto. Marca: LABTEST.	R\$ 40,00	R\$ 480,00
201	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PHOX	Und	9	Proveta de plástico transparente de 1000 ml	R\$ 40,00	R\$ 360,00
202	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PROTHEMO	kit	25	Reagente Controle Rh para Reagentes Rh Monoclonais.	R\$ 23,90	R\$ 597,50

203	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	12	Reagente microalbuminúria turbiquet plus 30ml cat. 348 c/ calibrador reagente utilizado no setor de bioquímica para determinação de microalbuminúria pelo sistema de automação compatível com o equipamento LABMAX 400. Marca: LABTEST	R\$ 630,00	R\$ 7.560,00
204	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Und	6	Reativo de Kovacs. Frasco com 30 ml.	R\$ 43,00	R\$ 258,00
206	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	TIMER	Und	6	Relógio miniteiro plástico - detalhes: timer mecânico de 60 minutos, base em plástico injetado na cor, usa 1 pilha aa 1.5v que não acompanha o produto, medidas: 9,5x9,5x2,8 cm, alarme sonoro, contagem regressiva.	R\$ 20,00	R\$ 120,00
207	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	FRESENIUNS	kit	25	REVERSÉL A1. B. Para prova reversa em testes imunohematológicos. 2x10 ml. Suspensões de células selecionadas com antígenos a1 e b, respectivamente. Usado para classificação reversa de grupos sanguíneos do sistema ABO.	R\$ 323,00	R\$ 8.075,00
208	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CRAL	PCT	360	Saco para autoclave de 20 litros com 10 unidades	R\$ 10,00	R\$ 3.600,00
209	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	BIOTRON	Und	1	Seladora para papel grau cirurgico	R\$ 800,00	R\$ 800,00
210	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	36	SENSIPROT. Sistema para a determinação da proteína em líquido e urina com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Apresentação: r1 1 x 50 ml padrão incluído. Marca: LABTEST.	R\$ 63,00	R\$ 2.268,00
211	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PROBAC	Caixa	8	Sistema de inoculação para utilização em testes de sensibilidade, por microdifusão. Frasco com 30 ml (caixa com 60 unidades)	R\$ 880,00	R\$ 7.040,00
212	APIJA PROD HOSP LAB E ASSIST TEC LTDA	ROCHE	kit	72	SNAP PACK para aparelho de eletrólitos AVL 9180. FLUID PACK - cartucho com quatro compartimentos (conjunto de reagentes fluidos e contenedor de resíduos) que contendo padrão a = 350ml, padrão b = 85ml, padrão c = 85ml. Produto original	R\$ 627,00	R\$ 45.144,00
214	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	Und	6	Solução ácida de 500 ml para analisador bioquímico LABMAX 400. Marca: LABTEST	R\$ 874,00	R\$ 5.244,00
215	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	Und	6	Solução alcalina de 500 ml para analisador bioquímico LABMAX 400. Marca: LABTEST	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
216	APIJA PROD HOSP LAB E ASSIST TEC LTDA	ROCHE	Caixa	18	Solução C1 para equipamento COBAS B 121, caixa com 02 frascos. Produto original	R\$ 1.189,00	R\$ 21.402,00
217	APIJA PROD HOSP LAB E ASSIST TEC LTDA	ROCHE	Caixa	18	Solução C2 para equipamento COBAS B 121, caixa com 02 frascos. Produto original	R\$ 1.287,00	R\$ 23.166,00
218	APIJA PROD HOSP LAB E ASSIST TEC LTDA	ROCHE	Caixa	10	Solução C3 para equipamento COBAS B 121, caixa com 01 frascos. Produto original	R\$ 1.617,00	R\$ 16.170,00
219	APIJA PROD HOSP LAB E ASSIST TEC LTDA	ROCHE	Caixa	6	Solução condicionadora de sódio de 125 ml, para o equipamento AVL 9180.	R\$ 599,50	R\$ 3.597,00
220	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	Und	3	Solução de descontaminação de 500 ml para analisador bioquímico LABMAX 400. Marca: LABTEST	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
221	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	Und	24	Solução de limpeza para o aparelho LABMAX PLENO: solução destinada à limpeza do equipamento LABMAX PLENO. Apresentação: 1x1000 ml. Marca: LABTEST	R\$ 171,99	R\$ 4.127,76
223	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	EXODO	Galão	18	Solução detergente líquida, própria para vidrarias - galão de 5 litros	R\$ 94,40	R\$ 1.699,20
224	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Frasco	30	Solução oral para teste de tolerância à lactose (frasco com 300 ml com 50 mg)	R\$ 4,10	R\$ 123,00
225	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS	NEWPROV	Sachê	30	Solução oral para teste de tolerância à lactose (sachê com 50 gr)	R\$ 3,75	R\$ 112,50
226	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEON	Und	5	SOLUÇÃO TAMPÃO PH 4,0 - Indicada para calibração de Medidor de pH - Embalagem de: 100ml.	R\$ 24,00	R\$ 120,00
227	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	EXODO	Frasco	40	Solução tampão ph 6,86 ± 25º c frasco com 500ml	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
228	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	EXODO	Und	5	SOLUÇÃO TAMPÃO PH 7,0 - Indicada para calibração de Medidor de pH - Embalagem de: 100ml.	R\$ 52,00	R\$ 260,00
229	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PROTHEMO	Frasco	30	Soro - anti - D - igm +igg monoclonal (humano). Reagente para classificação do fator RH. Para testes em lâmina ou tubo. Somente para uso diagnóstico "in vitro". O produto é fornecido em frascos de 10 ml, acompanhados de conta-gotas.	R\$ 40,60	R\$ 1.218,00
230	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PROTHEMO	Frasco	30	SORO ANTI-A, monoclonal. Reagentes para classificação do sistema sanguíneo abo. Para testes em lâmina ou tubo. Somente para uso diagnóstico "in vitro". O produto é fornecido em frascos de 10 ml, acompanhados de conta-gotas.	R\$ 21,20	R\$ 636,00
231	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PROTHEMO	Frasco	30	SORO ANTI-B, monoclonal. Reagentes para classificação do sistema sanguíneo ABO. Para testes em lâmina ou tubo. Somente para uso diagnóstico "in vitro". O produto é fornecido em frascos de 10 ml.	R\$ 21,20	R\$ 636,00



232	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PROTHEMO	Frasco	30	SORO ANTI-B, monoclonal. Embalagem: 10 ml. Para teste em lâmina ou tubo, e classificação do sistema abo.	R\$ 21,20	R\$ 636,00
233	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	30	SORO CALIBRADOR H h para bioquímica multiparamétrica para automação. Multicalibrador liofilizado, em matriz proteica humana para calibração de ensaios de química clínica. Apresentação: 6 x 3 ml. Marca: LABTEST	R\$ 590,00	R\$ 17.700,00
234	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	50	SORO CONTROLE QUALITROL multiparamétrica para bioquímica, nível normal, liofilizado, apropriado a uso manual e em analisadores automáticos, em embalagem contendo 06 frascos de 5 ml cada. Marca: LABTEST	R\$ 720,00	R\$ 36.000,00
235	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PROTHEMO	Frasco	30	SORO DE COOMBS - O produto é fornecido em frascos de 10 ml, acompanhados de conta-gotas. Cada gota equivale a 50 ul.	R\$ 28,20	R\$ 846,00
236	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	RICILAB	Und	1	Suporte universal de uma haste e uma base: permite sustentar vários outros utensílios como améis, garras, etc., em várias operações; base fabricada em aço-carbono, com tamanho de 120 x 200 mm, peso de 0,8kg.	R\$ 115,00	R\$ 115,00
237	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CRAL	PCT	1	SWAB para coleta estéril, com haste de alumínio em embalagem individual com 100 unidades.	R\$ 129,00	R\$ 129,00
240	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	CRAL	Und	3000	Tampa branca de pressão interna para tubos de 13 mm de diâmetro.	R\$ 0,05	R\$ 150,00
241	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	INCOTERM	Und	10	Termômetro de vidro graduado para aferir temperatura de estufas bacteriológicas e esterilização a seco.	R\$ 85,00	R\$ 850,00
242	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS	KASVI	Und	80	Termômetro digital de máxima e mínima com visor de cristal líquido de fácil visualização. Função c/f.	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
243	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	MEDTEST	Caixa	300	Teste rápido para dengue com NS1, IGM e IGG: é um ensaio imunocromatográfico rápido, em um só passo, para detecção qualitativa do antígeno ns1 da dengue viral humana em amostras de soro, plasma e sangue total. Os três marcadores deverão fazer parte de um mesmo kit.	R\$ 490,00	R\$ 147.000,00
245	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	80	TGO - sistema para a determinação quantitativa em modo cinético contínuo da AST/GOT em soro ou plasma. Aplicação semiautomática e automática. Apresentação: r1 2 x 80 ml, r2 2 x 20 ml, r3 1 x 2,2 ml. Marca: LABTEST	R\$ 190,00	R\$ 15.200,00
246	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	80	TGP: Sistema para a determinação da alanina amino transferase (alt) ou transaminase glutâmico pirúvica (gpt) em modo cinético. Aplicação manual, semiautomática e automática. Apresentação: r1= 2 x 80 ml, r2= 2 x 20 ml, r3= 1 x 2,2 ml. Marca: LABTEST	R\$ 190,00	R\$ 15.200,00
247	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Frasco	12	Tiras de oxidação: o teste de oxidação é baseado na produção de uma enzima oxidase intracelular pela bactéria. As bactérias que possuem atividade de citocromo-oxidase (oxidase positiva) provocam uma oxidação rápida do reagente.	R\$ 24,20	R\$ 290,40
248	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	80	Triglicérides. Sistema enzimático para determinação dos triglicérides por reação de ponto final em amostras de sangue. Aplicação manual, semiautomática e automática. Apresentação: r1 2 x 250 ml, padrão incluído. Marca: LABTEST.	R\$ 620,00	R\$ 49.600,00
249	APIUS PROD HOSP LAB E ASSIST TEC. LTDA	ROCHE	kit	120	Troponina I. Teste rápido quantitativo para detecção do nível de troponina I, pela metodologia de fluorescência utilizando európio como marcador, em amostras de soro e sangue total venoso com resultado em até 10 minutos no range de leitura de 0.05ng/mL a 20ng/mL.	R\$ 358,00	R\$ 42.960,00
250	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS	BD	Und	30000	Tubo a vácuo com EDTA K3 com tampa protetora de 4ml, acrílico.	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
251	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	VACUPLAST	Und	150000	Tubo a vácuo com EDTA K3 com tampa protetora pediátrico de 2 ml acrílico.	R\$ 0,29	R\$ 43.500,00
252	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS	BD	Und	150000	Tubo a vácuo com gel e ativador de coágulo jateado na parede do tubo, que acelera o processo de coagulação, e gel separador para obtenção de soro com a mais alta qualidade, proporcionando melhor eficiência no processo de trabalho. Para 4,0 ml.	R\$ 0,58	R\$ 87.000,00
253	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS	BD	Und	150000	Tubo a vácuo de plástico com gel e ativador de coágulo jateado na parede do tubo, que acelera o processo de coagulação, e gel separador para obtenção de soro com a mais alta qualidade, proporcionando melhor eficiência no processo de trabalho. Para 5,0 ml.	R\$ 0,53	R\$ 79.500,00

254	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	VACUPLAST	Und	150000	Tubo a vácuo de plástico com gel e ativador de coágulo jateado na parede do tubo, que acelera o processo de coagulação, e gel separador para obtenção de soro com a mais alta qualidade, proporcionando melhor eficiência no processo de trabalho. Para 8,0 ml.	R\$ 0,99	R\$ 148.500,00
255	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	VACUPLAST	Und	150000	Tubo a vácuo de plástico para coleta de sangue - 3,2% citrato- 2 ml - acrílico	R\$ 0,47	R\$ 70.500,00
256	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	VACUPLAST	Und	150000	Tubo a vácuo de plástico para coleta de sangue - fluoreto de 4ml.	R\$ 0,50	R\$ 75.000,00
257	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS	BD	Und	1000	Tubo a vácuo de plástico para coleta de sangue - silicizado + ativador de coágulo 10ml- acrílico	R\$ 0,54	R\$ 540,00
259	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Caixa	360	Tubo Agar bile Esculina pronto para uso, com 10 unidades.	R\$ 35,00	R\$ 12.600,00
260	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Caixa	3	Tubo Agar Citrato pronto para uso, com 10 unidades.	R\$ 30,00	R\$ 90,00
261	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Caixa	2	Tubo Agar fenilalanina pronto para uso, com 10 unidades.	R\$ 34,00	R\$ 68,00
262	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Caixa	360	Tubo Agar pronto para uso, com 10 unidades.	R\$ 31,00	R\$ 11.160,00
263	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Caixa	5	Tubo caldo mts (meio tolerância ao sal) pronto para uso, com 10 unidades.	R\$ 31,00	R\$ 155,00
264	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CRAL	Frasco	10	Tubo capilar para microhematócrito com 1000 unidades	R\$ 60,00	R\$ 600,00
265	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	FIRSTLAB	Rack	10	Tubo coleta de sangue vácuo tampa branca sem aditivo 4 ml Rack c/ 100 unidades	R\$ 53,41	R\$ 534,10
266	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Caixa	10	Tubo de caldo BH pronto para uso, com 10 unidades.	R\$ 41,00	R\$ 410,00
267	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PRECISION	Und	8000	Tubo de ensaio 13 x 100 mm, de vidro.	R\$ 0,25	R\$ 2.000,00
268	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	PRECISION	Und	10000	Tubo de ensaio 13 x 75 mm, de vidro.	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
269	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	PRECISION	Und	3000	Tubo de ensaio 15 x 100 mm, de vidro.	R\$ 0,23	R\$ 690,00
270	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	CRAL	PCT	30	Tubo de ensaio leitoso de plástico 13x75, volume 5ml, material polipropileno. Pacote com 100 unidades.	R\$ 7,80	R\$ 234,00
271	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Caixa	5	Tubo meio lisina motilidade e indol (lmi) c/ 10 unidades.	R\$ 41,00	R\$ 205,00
272	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Caixa	10	Tubo meio rugai modificado. Rugai e Araujo Modificado por Pessoa e Silva Mbiolog é um meio utilizado para identificação presumtiva de enterobactérias, Vibríes e Aeromonas. Este meio permite a leitura, num só tubo, das seguintes reações: motilidade, lisina descarboxilase, fermentação de glicose e sacarose, produção de glicose, ácido sulfídrico, indol, urease e L-triptofano desaminase. Embalagem com 25 tubos.	R\$ 44,00	R\$ 440,00
273	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Caixa	10	Tubo TSI (tríplice açúcar e ferro) com 10 unidades.	R\$ 31,00	R\$ 310,00
274	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	CRAL	Und	500	Tubos de ensaio para coleta de larvas, transparente, medindo 12 mm de diâmetro externo, 75 mm de comprimento, com tampa. Para acondicionar formas imaturas de mosquito (larvas) e remessas para exame laboratorial no programa de erradicação de Aedes aegypti.	R\$ 0,36	R\$ 180,00
275	SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA	LABTEST	kit	100	Ureia UV LIQUIFORM. A determinação da ureia em amostras de sangue e urina é útil na avaliação da função renal. Sistema enzimático para determinação da ureia por fotometria em ultravioleta usando cinética de dois pontos (tempo fixo). Aplicação manual, semi-automática e automática. Marca: LABTEST.	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
276	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	WIENER	kit	250	VDRL 250 determinações. Pronto para uso. Suspensão antigênica estabilizada para realizar a prova VDRL modificada (USR) de detecção de sífilis, através de flocculação.	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
277	OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATORIOS LTDA	NEWPROV	Frasco	8	Violeta de Genciana para GRAM de 500 ml	R\$ 22,88	R\$ 183,04

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA QUINTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

I. gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas

na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;

IV. publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Presencial n. 086/2020, o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

CLÁUSULA SÉTIMA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA OITAVA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA NONA: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos bens entregues, devidamente atestada pelo setor responsável, em até 30 dias úteis, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA: O pagamento será efetuado através de depósito/transferência bancário(a), mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

Parágrafo Primeiro: O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ-GO.
- b) Certidão Negativa de Débito - CND do INSS;
- c) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;
- d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

Parágrafo Segundo: O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à

CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e conseqüente aprovação.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

- I. convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- II. frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e
- III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador da Ata poderá:

- I. liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;
- III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

- I. houver interesse público, devidamente fundamentado;
- II. o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- III. o fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;
- IV. se constatar a existência de declaração de inidoneidade do

fornecedor;

V. o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

VI. por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os preços da presente Ata serão irremediáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I) Advertência por escrito;

II) Multa, nas seguintes hipóteses:

II.1) Multa de 1% (um por cento) por dia de atraso/recusa, até o trigésimo dia, na entrega

do material/produto, incidente sobre a quantidade que deveria ter sido entregue, contado a partir da solicitação de entrega de material/produto encaminhada pela Administração;

II.2) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do fornecimento, quando decorridos 30 (trinta) dias, ou mais, de atraso;

II.3) Será de até 20% (vinte por cento) sobre o valor do objeto não fornecido, quando a empresa licitante se recusar ou atrasar na entrega do item licitado relacionado na Ordem de Fornecimento (OF), quando houver iminente risco de causar maiores danos ao paciente que aguarda o material/produto, que deverá ser comprovado com Relatório Médico e Farmacêutico. Após o prazo contido na notificação extrajudicial sem que a empresa entregue o material/produto o contrato poderá ser rescindido imediatamente de forma unilateral pela CONTRATANTE, tendo amparo por documentos específicos de ambas as partes, resguardado o direito ao contraditório e a ampla defesa;

II.4) A multa aplicada após regular processo administrativo, no caso que trata os sub-itens anteriores, poderá(ão) ser descontada(s) dos pagamentos eventualmente devidos pela CONTRATANTE à CONTRATADA.

III) A suspensão de fornecimento do objeto por quaisquer motivos, sem justificativa expressamente acatada pela Contratante, durante a vigência do contrato, será considerada falta de natureza gravíssima, podendo ensejar, de imediato, penalidades mais severas por parte da Administração, como suspensão de licitar com o ente público municipal (alínea "D") e até mesmo declaração de inidoneidade da empresa faltosa (alínea "E"), além das multas já previstas, justificando ainda a rescisão imediata do contrato de forma unilateral pela Administração;

IV) Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal por prazo não superior a 02 (dois) anos, nos seguintes termos;

V) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com

a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a punição, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Administração dos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no item anterior;

VI) Cancelamento da Ata de Registro de Preços e medidas previstas na Lei nº 10.520/02.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II. execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Decorridos 05 (cinco) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quinta, poderá o MUNICÍPIO DE JATAÍ - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO optar pela rescisão do Contrato.

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quarta não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quarta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO DE JATAÍ e/ou SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 10 (DEZ) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO DE JATAÍ e/ou SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO DE JATAÍ e/ou SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.



Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula é de competência exclusiva do MUNICÍPIO DE JATAÍ e/ou SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ - GO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº. 8.666/1993, Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA VIGÉSIMA: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas a condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial n.086/2020 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE(S) CONTRATADA(S) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do Pregão Presencial n.086/2020, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata datada de 25/06/2020, e homologação feita pelo senhor Secretario Municipal de Saúde.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA: Caberá ao Órgão Gerenciador do Município o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA: Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata.

JATAI, 01 DE JULHO DE 2020.

LUIZ CARLOS BANDEIRA SANTOS JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde
Portaria SGP 007/2019
Gestor do FMS
Decreto 3.249/2019

THÚLIO REIS SOUZA
Pregoeiro

CONTRATADA(S):

SOCRAM MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS - LTDA

APIJã PROD HOSP LAB E ASSIST | TEC LTDA

BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS

OBJETIVA PROD. E SERV. P/LABORATÓRIOS LTDA

QUALITY CIENTIFICA LTDA



**DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE JATAÍ - GO**

CRIADO PELA LEI Nº 3.379 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013

**Edição e Publicação: Assessoria de Comunicação
Periodicidade: Diário**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ
CONECTADA COM O FUTURO**